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2 | S t r o n a  

Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Szlichtyngowa! 

    Realizując obowiązek wynikający z ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, mam zaszczyt przedstawić Państwu „Raport 

o stanie Gminy Szlichtyngowa za rok 2024”. 

     Raport zawiera podsumowanie działalności samorządu  

w roku poprzednim oraz efekty i rezultaty działań, a także nakłady 

finansowe związane z ich realizacją. Podstawą dla prezentacji danych 

są zadania budżetowe Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa oraz 

jednostek organizacyjnych Gminy Szlichtyngowa. To nie tylko cenne 

źródło informacji, ale także historyczny zapis kolejnego już roku 

dynamicznego rozwoju naszej gminy, łączącego kwestie społeczne, 

gospodarcze, środowiskowe i przestrzenne. 

     W Raporcie znajdziecie Państwo informacje na temat inicjatyw i projektów, które były realizowane 

w minionym roku na rzecz Mieszkańców w takich obszarach jak m.in.: oświata, infrastruktura, 

gospodarka, ochrona środowiska, bezpieczeństwo, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, sport czy 

kultura. Zawarte w nim informacje i dane pozwolą Państwu lepiej zrozumieć sposób funkcjonowania 

naszego samorządu, a jednocześnie, staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat kierunku 

dalszego rozwoju naszej gminy.  

     Działamy w sposób planowy, z rozwagą, według wcześniej przyjętych założeń i taka postawa przynosi 

dobre efekty. W zakresie polityki wsparcia obszaru rozwojowego Gmina Szlichtyngowa kontynuowała  

i zintensyfikowała swoje starania o pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na różnorodne projekty 

infrastrukturalne, środowiskowe i społeczne. Dzięki wsparciu tych środków udało się rozpocząć oraz 

zaplanować szereg inwestycji, które znacząco wpłynęły na jakość życia mieszkańców. Dobrym 

przykładem jest tu choćby rozwój sieci wodno – kanalizacyjnej, przebudowy i remonty dróg gminnych. 

     Serdecznie dziękuję za zaangażowanie wszystkim Mieszkańcom, Radnym, Sołtysom oraz radom 

sołeckim, bo to właśnie dzięki Waszemu wsparciu trwa ustawiczny rozwój Gminy Szlichtyngowa. Przed 

nami wiele wyzwań w kolejnych latach, mających pozytywny wpływ na warunki oraz jakość naszego 

życia w wielu obszarach. Jestem przekonana, że Gmina Szlichtyngowa systematycznie i z niesłabnącym 

zapałem będzie się rozwijać we wszystkim aspektach życia Mieszkańców. 

     Oddając w Państwa ręce Raport o stanie gminy w roku 2024, zapraszam do lektury i zapoznania się 

ze wszystkimi efektami naszej wspólnej pracy na rzecz Gminy. 

Z wyrazami szacunku 

Burmistrz Miasta i Gminy 

/-/ Jolanta Wielgus
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY SZLICHTYNGOWA. 
__________________________________________________________________________ 

 

1.1. Położenie, powierzchnia i ludność. 

 

    Gmina Szlichtyngowa to gmina miejsko-wiejska. Położona jest w województwie lubuskim,  

w powiecie wschowskim. Gmina Szlichtyngowa liczy 4 815 zameldowanych na stałe mieszkańców. 

Gmina stanowi 16% powierzchni powiatu i 1% powierzchni województwa. 

 
Terytorium Gminy Szlichtyngowa1 

 

Powierzchnia Gminy:   99,74 km2 

Gęstość zaludnienia w Gminie: 49 osób/km2 

W ogólnej liczbie mieszkańców (4 815) – 50,53% stanowią kobiety, a 49,47% stanowią mężczyźni. 

Gmina Szlichtyngowa ma ujemny przyrost naturalny wynoszący: -15 osób. W 2024 roku urodziło się 

31 dzieci przy 46 zgonach. 

 

 

 
1 https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Szlichtyngowa 

https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Szlichtyngowa
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 Statystyka mieszkańców stale zameldowanych na terenie Gminy Szlichtyngowa: 

 

Wykres nr 1. Stale zameldowani mieszkańcy. 

Ludność według płci i grup wiekowych przedstawia poniższy wykres: 

 

 

Wykres nr 2. Ludność według płci i grup wiekowych. 
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Statystyka zgonów i urodzeń na terenie Gminy Szlichtyngowa 

  

 

Wykres nr 3. Statystyka zgonów i urodzeń. 

1.2. Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne. 

 

     Organem stanowiącym Gminy Szlichtyngowa jest Rada Miejska Szlichtyngowa, która liczy 15 

radnych. W 2024 roku zostały przeprowadzone wybory samorządowe, w wyniku których, skład Rady 

Miejskiej na kadencję 2024 – 2029 przedstawia się następująco: 

− Anna Zalewska – Przewodnicząca Rady Miejskiej, 

− Krystian Śladewski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, 

− Grzegorz Wiliński - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, 

− Rafał Ciesielski, 

− Anna Dombek, 

− Leszek Jasik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

− Jacek Katyński, 

− Andrzej Kromoliński – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Mienia, 

− Michał Kurosz, 

− Stanisław Łynko – Przewodniczący Komisji Budżetowej, 

− Monika Mirecka – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, 

− Wioletta Orłowska, 

− Paweł Pietuch – Przewodniczący Komisji Rolnej, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług, 

− Waldemar Rodak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

− Kazimierz Sówka – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku i Bezpieczeństwa 

Publicznego. 
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     Przy Radzie Miejskiej Szlichtyngowa na koniec roku 2024 działało 7 stałych komisji. Stałe komisje 

są organami pomocniczymi Rady Miejskiej Szlichtyngowa. Mają istotny wpływ na politykę Gminy  

i ostateczny kształt uchwał, gdyż na swoich posiedzeniach prowadzą szczegółowe dyskusje w ich 

sprawie i wydają opinie. 

Komisja Rewizyjna – 4 osoby: 

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje m.in. opiniowanie wykonania budżetu Gminy, 

występowanie z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

Burmistrzowi, a także wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Miejską w zakresie kontroli. 

Komisja Rolna, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług – 4 osoby: 

Do zakresu działania Komisji Rolnej, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług należy m.in. nadzorowanie  

i opiniowanie spraw związanych z ochroną środowiska i przyrody, gospodarki wodnej, utrzymania 

porządku i czystości na terenie Gminy. 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Mienia – 4 osoby: 

Do zakresu działania Komisji Gospodarki Komunalnej i Mienia należy m.in. nadzorowanie  

i opiniowanie spraw związanych z gospodarką nieruchomościami, stanem dróg gminnych, mostów, 

placów oraz organizacji ruchu drogowego, wodociągami i zaopatrzenia w wodę, kanalizacją, 

zaopatrzenia w energię elektryczną, cmentarzami komunalnymi. 

Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego – 5 osób: 

Do zakresu działania Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

należy m.in. nadzorowanie i opiniowanie spraw związanych z zagospodarowaniem przestrzennym, 

promocji Gminy, ochrony przeciwpożarowej, ochrony zdrowia, przeciwdziałania alkoholizmowi, 

polityki społecznej, polityki prorodzinnej. 

Komisja Oświaty i Kultury – 5 osób: 

Do zakresu działania Komisji Oświaty i Kultury należy m.in. nadzorowanie i opiniowanie spraw 

związanych z edukacją, kulturą oraz kulturą fizyczną. 

Komisja Budżetowa – 6 osób: 

Zakres działania Komisji Budżetowej obejmuje m.in. opiniowanie zmian budżetu Gminy, kształtowanie 

dochodów i wydatków budżetowych Gminy, opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3 osoby: 

Zakres działania Komisji Skarg Wniosków i Petycji obejmuje m.in. rozpatrywanie skarg wnoszonych do 

Rady na działalność Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz kierowanych 

do Rady wniosków i petycji. 

     Organem wykonawczym jest Burmistrz Miasta i Gminy. Burmistrzowi podlegają gminne jednostki 

organizacyjne, są to: 

1) Urząd Miasta i Gminy Szlichtyngowa; 
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2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej; 

3) Zakład Budżetowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Szlichtyngowej; 

4) Instytucja Kultury Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Szlichtyngowej; 

5) Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach; 

6) Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach; 

7) Zespół Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Szlichtyngowej oraz Przedszkole Samorządowe w Szlichtyngowej; 

 

1.3. Sołectwa. 

 

     W Gminie Szlichtyngowa znajduje się dziewięć sołectw: Dryżyna, Gola, Górczyna, Jędrzychowice, 

Kowalewo, Nowe i Małe Drzewce, Stare Drzewce, Wyszanów, Zamysłów. 

1.4. Związki międzygminne i zrzeszenia. 

 

    Gmina Szlichtyngowa: 

1. Od 2012 roku należy do Związku Międzygminnego Eko-Przyszłość. Związek zrzesza 14 gmin  

z terenu Województwa Lubuskiego i Dolnośląskiego. Związek zajmuje się m.in.: organizacją 

odbioru i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie gmin zrzeszonych w związku, jak 

również tworzeniem punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych tzw. PSZOK, 

sprawozdawczością w zakresie powierzonych zadań oraz kampanią edukacyjno-informacyjną. 

2. Jest członkiem Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. Zrzeszenie skupia wszystkie 82 Gminy 

Województwa Lubuskiego. Działania Zrzeszenia skupiają się m.in. na wnoszeniu inicjatyw 

poprawiających jakość stanowionego w Polsce prawa samorządowego. 

3. Należy do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr, którego głównym celem jest 

szeroko rozumiana współpraca partnerów po obu stronach granicy polsko-niemieckiej. Celem 

partnerstwa jest: 

− przezwyciężanie granic, realizowane poprzez likwidację wzajemnych uprzedzeń i obaw, 

wspieranie przyjacielskich kontaktów, wykorzystywanie gospodarczego potencjału regionu, 

budowanie wzajemnego porozumienia i zaufania, wyrównywanie i poprawa poziomu życia po 

obu stronach granicy, 

− współpraca, mająca na celu integrację wschodu z zachodem, wspieranie kooperacji miast  

i gmin, transgraniczne planowanie przedsięwzięć infrastrukturalnych, 
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− tworzenie trwałych ogniw integracji na byłych granicach, pielęgnowanie odmienności 

narodowej jako bogactwa Europy, realizacja współpracy transgranicznej, jako priorytetowego 

zadania europejskiego. 

4. Należy do Stowarzyszenia Kraina Lasów i Jezior–Lokalna Grupa Działania. Stowarzyszenie skupia 

sześć Gmin: Szlichtyngowa, Siedlisko, Nowa Sól, Kotla, Sława i Wschowa. Celem Stowarzyszenia 

jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Jego intencją jest wspieranie działań na rzecz 

rozwoju obszaru działania LGD, promocja oraz wspieranie organizacyjne i rzeczowe osób 

fizycznych, prawnych i organizacji. 

5. Należy do Partnerstwa Gmin z południowo-wschodniej części województwa lubuskiego –  

Lubuska 9. Partnerstwo zrzesza 9 gmin, tj.: Kożuchów, Bytom Odrzański, Kolsko, gminę wiejską 

Nowa Sól, Nowe Miasteczko, Siedlisko, Sława, Szlichtyngowa i Wschowa. Istotą zawiązania 

partnerstwa była wola współpracy w zakresie realizacji zadań wpływających na rozwój społeczno-

gospodarczy rejonu, a także intensyfikację współpracy w latach 2022-2030.  

6. Należy do Związku Samorządów Polskich. Celem ZSP jest wspieranie idei samorządu 

terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia, 

w szczególności poprzez: inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć 

służących rozwojowi współpracy samorządów. Celem działań jest również doskonalenie i zadbanie 

o stały rozwój obecnych samorządowców różnego szczebla oraz dbałość o rodzinę, tradycję, 

historię lokalną i narodową tożsamość, inicjowanie korzystnych dla samorządów zmian w polskim 

prawie.  

7. Należy do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Zielona Dolina z siedzibą w Prusicach. Jest to 

spółka realizująca budownictwo społeczne. Jej zadaniem jest budowanie nowych mieszkań na 

wynajem. Do SIM-u przystąpiły gminy Szlichtyngowa i Sława z woj. lubuskiego wraz z innymi 

samorządami z województwa dolnośląskiego, a więc jest to inicjatywa ponadregionalna. 
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2. BUDŻET GMINY SZLICHTYNGOWA. 
__________________________________________________________________________ 

 

2.1. Wysokość budżetu. 

 

     Budżet Miasta i Gminy Szlichtyngowa uchwalony został przez Radę Miejską Szlichtyngowa w dniu 

28 grudnia 2023 r. Uchwałą Nr LII/383/23 „Uchwała Budżetowa na 2024 rok Miasta i Gminy    

Szlichtyngowa” oraz 34 zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

Wykonanie dochodów na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosło ogółem 42 568 065,07 zł, co stanowi 

83,68% planu po zmianach, w tym: 

• dochody bieżące w wysokości 30 916 846,90 zł 

• dochody majątkowe w wysokości 11 651 218,17 zł 

 

Wykres nr 4. Wykonanie dochodów budżetu. 

     Największy udział w dochodach stanowiły dochody z tytułów: 

1) dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 21,94 %, 

2) transport i łączność – 17,99 %, 
3) rolnictwo i łowiectwo – 9,35 %, 

4) rodzina – 7,93 %, 

5) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 2,63 %, 

6) oświata i wychowanie – 2,31 %. 

 

 

Subwencja ogólna; 
30,34%

Udziały PITiCIT; 
10,15%

Dotacje i środki na cele 
bieżące; 16,50%

Dochody majątkowe; 
27,37%

Pozostałe dochody 
bieżące; 15,64%

WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU
42 568 065,07ZŁ
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2.2. Poziom wydatków i ich udział w budżecie. 

 

     Wykonanie wydatków w 2024 roku wg rodzajów: 

L.p. Wyszczególnienie 
Plan wydatków 

po zmianach  
Wykonanie 
wydatków 

Wykonanie 
% 

1 Wydatki bieżące 33 514 034,96 29 915 778,26 89,26 

2 Wydatki majątkowe 22 971 489,74 14 956 632,63 65,11 

Razem wydatki 56 485 524,70 44 872 410,89 79,44 
 

Tabela nr 1. Wykonanie wydatków. 

 

 

Wykres nr 5. Udział wydatków budżetu. 

 

2.3. Poziom zadłużenia. 

 

     Wskaźnik zadłużenia 16,21 %, obligacje seria A13 i I13 1 100 000,00 zł oraz spłaty pożyczki  

w kwocie 212 408,00 zł (z tytułu modernizacji SUW Stare Drzewce), co stanowi 100 % zaplanowanych 

do spłaty. Wydatki na obsługę długu stanowią kwotę 443 113,23 zł, wydatki z tytułu poręczeń 

stanowią kwotę 36 076,13 zł (poręczenie dla OSP Wyszanów na zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego). Ogólna spłata zadłużenia – wykup obligacji, spłata pożyczki, spłata poręczeń oraz wydatki 

na obsługę długu publicznego to kwota 1 791 597,36 zł. Wskaźnik spłaty kredytów i pożyczek oraz 

koszty obsługi długu publicznego do wykonanych dochodów kształtuje się na poziomie 4,21 %.  

W 2024 roku Gmina Szlichtyngowa wyemitowała obligacje na kwotę 2 200 000,00 zł, ze spłatą  

w latach 2030-2033.  

Wydatki bieżące
67%

Wydatki majątkowe
33%

UDZIAŁ WYDATKÓW BUDŻETU 44 872 410,89 ZŁ

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe
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Wyszczególnienie 
Realizacja w latach [zł] 

2020 2021 2022 2023 2024 

Zobowiązania wg 
umów 

6 084 425,80 5 031 107,57 3 979 012,18 3 627 888,62 6 077 811,68 

Spłata zadłużenia 1 053 318,23 1 052 095,39 1 051 123,56 1 250 076,94 1 348 484,13 

Emisja obligacji 0,00 0,00 700 000,00 3 700 000,00 2 200 000,00 

Koszt obsługi 
długu 

166 715,84 81 308,35 142 473,33 340 885,58 443 113,23 

Ogólna spłata 
zadłużenia 

1 220 034,07 1 133 403,74 1 193 596,89 1 590 962,52 1 791 597,36 
 

Tabela nr 2. Poziom zadłużenia. 

 

2.4. Stan mienia komunalnego. 

 

     Powierzchnia gruntów Gminy Szlichtyngowa obejmuje 355,8813 ha: 

1. Użytki rolne – 119,9414 ha, w tym: 

- grunty rolne  - 62,4791 ha 

- sady  -   0,4034 ha 

- łąki trwałe                          -            12,3197 ha 

- pastwiska trwałe  -   8,9580 ha 

- użytki rolne zabudowane   -   5,7824 ha 

- grunty zadrzewione                              -              0,2522 ha 

- rowy  - 29,7466 ha 

2. Grunty leśne oraz zadrzewione i zurbanizowane – 12,035 ha, w tym: 

 - lasy                                                   -            12,0350 ha  

3. Grunty zabudowane i zurbanizowane – 40,7824 ha, w tym: 

 - tereny mieszkaniowe               -             2,4493 ha 

 - tereny przemysłowe                  -             6,5184 ha 

 - inne tereny zabudowane          -             8,8663 ha 

 - zurbanizowane tereny niezabudowane  -             0,2837 ha 

 - tereny rekreacyjno-wypoczynkowe -           18,5747 ha 

 - użytki kopalne -             4,0900 ha 

4. Tereny komunikacyjne - 177,099 ha, w tym: 

 - drogi                                                                          -      176,8372 ha 

 - tereny kolejowe -   0,1194 ha 

 - inne tereny komunikacyjne -   0,1424 ha 
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5. Tereny różne            -          0,5252 ha 

6. Nieużytki             -          4,1273 ha 

7. Grunty pod wodami - 1,3710 ha, w tym: 

 - grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi  -  1,3710 ha 

RAZEM: 355,8813 ha 

 

2.5. Wartość mienia komunalnego wg jednostek. 

 

     Wartość mienia komunalnego wg jednostek przedstawia poniższa tabela. 

L.p. Nazwa jednostki Stan na dzień 31.12.2024 r. [zł] Wzrost/spadek [zł] 

1 ZGKiM Szlichtyngowa 29 387 459,38 3 686 339,41 

2 Biblioteka Publiczna 7 195,47 0,00 

3 SP Stare Drzewce 1 471 639,21 235 974,01 

4 SP Jędrzychowice 1 310 377,10 0,00 

5 ZPE Szlichtyngowa 6 741 127,84 552 427,67 

6 UMiG Szlichtyngowa 55 317 660,19 8 628 911,01 

7 M-GOPS Szlichtyngowa 424 373,24 0,00 

 Razem 94 659 832,43 13 103 652,10 
 

Tabela nr 3. Wartość mienia komunalnego wg jednostek. 

     Ogółem wartość majątku w stosunku do roku ubiegłego wzrosła o kwotę 13 103 652,10 zł. Złożyły 

się na to m.in. odbiory wykonanych inwestycji oraz przekazanie nieruchomości w trwały zarząd.  

     Wartości niematerialne i prawne wg stanu na dzień 31.12.2024 r. przedstawia poniższa tabela: 

L.p. Nazwa jednostki Stan na dzień 31.12.2024 r. [zł] 

1 ZGKiM Szlichtyngowa 63 908,69 

2 Biblioteka Publiczna 15 177,89 

3 SP Stare Drzewce 3 175,47 

4 SP Jędrzychowice 4 298,44 

5 ZPE Szlichtyngowa 21 052,48 

6 UMiG Szlichtyngowa 83 070,04 

7 M-GOPS Szlichtyngowa 12 197,09 

 Razem 202 880,10 
 

Tabela nr 4. Wartości niematerialne i prawne. 
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2.6. Wysokość pozyskanych dotacji w 2024 roku. 

 

     Wysokość pozyskanych dotacji w 2024 roku przedstawia poniższa tabela. 

 

L.p. Nazwa inwestycji / zadania Nazwa programu / instytucji  Dofinansowanie 

1.  
Przebudowa i remont drogi gminnej nr 

005801F w m. Górczyna – etap 2. 
Remont od km 0+312,20 do 0+570,00. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 406 633,00 zł 

2.  

Przebudowa i remont drogi gminnej nr 
005801F w m. Górczyna – etap 1. 

Przebudowa od km 0+000,00 do km 
0+312,20. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 276 106,00 zł 

3.  
Przebudowa drogi gminnej nr 005848F 

w Starych Drzewcach. 
Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

683 089,92 zł 

4.  
Przebudowa terenu przy blokach w 

Górczynie (dz. nr 519/1 i 518/8). 
Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

386 970,40 zł 

5.  
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Małe Drzewce w formule 
zaprojektuj i wybuduj. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych 
3 538 237,85 zł 

6.  
Przebudowa ulicy Cichej oraz ulicy 

Sienkiewicza w mieście Szlichtyngowa. 
Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

1 536 150,00 zł 

7.  

Przebudowa ulicy Browarowej, Polnej i 
cz. Miodowej wraz z wymianą sieci 

wodociągowej w formule zaprojektuj i 
wybuduj. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych 
4 161 000,00 zł 

8.  
Remont ulic w mieście Szlichtyngowa - 

św. Jana Pawła II, Wielkopolskiej, 
Dożynkowej, Lubuskiej etap – I. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 508 352,96 zł 

9.  

Remont ulic w mieście Szlichtyngowa - 
św. Jana Pawła II, Wielkopolskiej, 
Dożynkowej, gen. W. Sikorskiego, 

Lubuskiej etap - II 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 636 906,58 zł 

10.  

Remont ulic w mieście Szlichtyngowa - 
gen. W. Sikorskiego- III Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 160 092,00 zł 
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11.  

Budowa boiska sportowego 
wielofunkcyjnego przy Szkole 

Podstawowej im. Danuty Siedzikówny 
„Inki” w Starych Drzewcach 

Urząd Marszałkowski „Lubuska 
Baza Rekreacyjno-Sportowa 

75 681,63 zł 

12.  Podróże z klasą – wycieczki dla uczniów 
Ministerstwo Edukacji 

Narodowej 
147 074,00 zł 

13.  
Zakup nowości wydawniczych do 

biblioteki Przedszkola Samorządowego 
w Szlichtyngowej 

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025 
2 400,00 zł 

14.  Ciepłe Mieszkanie 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze 

115 620,00 zł 

15.  
Dofinansowanie dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości 

wydawniczych 

Wieloletni Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025 
10 102,00 zł 

16.  Opaski dla seniorów Lubuski Urząd Wojewódzki 3 200,00 zł 

17.  Opieka wytchnieniowa Lubuski Urząd Wojewódzki 18 700,00 zł 

18.  Usługi opiekuńcze 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej 
16 499,70 zł 

19.  Przewozy autobusowe Lubuski Urząd Wojewódzki 46 728,00 zł 

Razem 12 729 544,04 
 

Tabela nr 5. Wysokość pozyskanych dotacji. 
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3. KULTURA I SPORT. 
__________________________________________________________________________ 

 

3.1. Imprezy i wydarzenia. 

 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 1 marca 2024 r. 

     Dnia 1 marca 2024 r. w Szlichtyngowie odbyły się Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych. Po uroczystej Mszy Świętej, delegacje złożyły wiązanki i zapalone znicze pod 

Pomnikiem Pamięci na Rynku. W Świetlicy Miejskiej w Szlichtyngowie został przedstawiony spektakl 

słowno-muzyczny, przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki”  

w Starych Drzewcach pn. „Pamiętamy”. Nastąpiło także rozstrzygnięcie V Gminnego Konkursu 

Plastycznego pt. „Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie Niezłomni”, do którego wpłynęło 30 prac. 

Laureatami konkursu zostali: 

Kategoria klas I-III: 

− I miejsce: Lena Bączkowska (SP Stare Drzewce), 

− II miejsce: Iga Cyt (SP Stare Drzewce), 

− III miejsce: Lena Wolniczak (SP Stare Drzewce), 

− Wyróżnienie: Aleksandra Olszewska (SP Jędrzychowice). 

Kategoria klas IV-VI: 

− I miejsce: Aurelia Sys (SP Szlichtyngowa), 

− II miejsce: Iga Skoczylas (SP Szlichtyngowa), 

− III miejsce: Kaja Bąkowska (SP Szlichtyngowa), 

− Wyróżnienie: Izabella Orłowska (SP Stare Drzewce). 

Kategoria klas VII-VIII: 

− I miejsce: Aleksandra Zalisz (SP Stare Drzewce), 

− II miejsce: Alicja Hiszpańska (SP Szlichtyngowa), 

− III miejsce: Martyna Żmuda (SP Stare Drzewce), 

− Wyróżnienie: Martyna Wesołowska (SP Stare Drzewce). 

     Laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

Dzień Kobiet – 5 marca 2024 r. 

     W dniu 5 marca 2024 r. w Świetlicy Miejskiej w Szlichtyngowie został zorganizowany Dzień Kobiet, 

w którym uczestniczyło ponad 100 pań. Wydarzenie uświetnił występ – DUETU TOKA, który 

zaprezentował repertuar specjalnie dobrany na ten wieczór. Były to zarówno utwory z ich własnego 

dorobku artystycznego z gatunku poezji śpiewanej, jak i „perełki” polskiej piosenki. Przepiękne 

melodie, doskonałe teksty i perfekcyjne wykonanie stworzyły niepowtarzalny klimat. Utwory 

wzruszały, bawiły czy skłaniały do refleksji – dzięki temu wieczór stał się naprawdę magiczny. Wspólny 
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czas upłynął na miłych rozmowach przy przygotowanym poczęstunku. Panie miały okazję odprężyć się 

i spędzić czas z koleżankami w serdecznej i pełnej radości atmosferze. Była to świetna okazja do 

wyrażenia szacunku i uznania dla wszystkich kobiet w naszej gminie za ich zaangażowanie w życie 

społeczne i rodzinne. 

Dzień Sołtysa – 11 marca 2024 r.  

     Z tej okazji w sali Świetlicy Miejskiej w Szlichtyngowie odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta  

i Gminy wraz z Sołtysami reprezentującymi poszczególne Sołectwa z terenu naszej Gminy. To 

spotkanie było doskonałą okazją, by podziękować za pracę na rzecz mieszkańców. Sołtysi otrzymali 

drobne upominki oraz pisemne podziękowania za trud wkładany w codzienną pracę, licznie 

podejmowane inicjatywy i efektywną współpracę z samorządem gminnym oraz życzenia radości, 

optymizmu, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” – 12 marca 2024 r.  

     W dniu 12 marca 2024 r. pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom" w Świetlicy Miejskiej  

w Szlichtyngowej odbyła się kolejna edycja gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej. Celem turnieju jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży przepisów 

przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru i innych miejscowych zagrożeń. Konkurs 

odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych wśród uczniów szkół podstawowych: I grupa - klasy I-IV 

oraz II grupa - klasy V-VIII. W turnieju udział wzięło 26 uczniów, reprezentantów Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Szlichtyngowej, Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach oraz 

Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny "INKI” w Starych Drzewcach. Turniej składał się z dwóch 

części: pisemnej i ustnej. W wyniku przeprowadzonych eliminacji pisemnych i finału ustnego 

wyłoniono zwycięzców w poszczególnych grupach wiekowych. Wyniki eliminacji gminnych: 

I grupa wiekowa – szkoła podstawowa kl. I – IV: 

− I miejsce – Jan Monkiewicz, 

− II miejsce – Igor Szaranek, 

− III miejsce – Nina Szpatowicz, 

− IV miejsce – Julian Neć, 

− V miejsce – Gracjan Grześkowiak, 

− VI miejsce – Michał Kowalski. 

II grupa wiekowa – szkoła podstawowa kl. V – VIII: 

− I miejsce – Wiktoria Kęsicka, 

− II miejsce – Michał Tomiałojć, 

− III miejsce – Bastian Derlat, 

− IV miejsce – Marek Winiarski, 

− V miejsce – Natan Gnacy. 

     Zarówno zwycięzcy jak i pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe 

ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy Szlichtyngowa.  
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Święto Narodowe Trzeciego Maja – 3 maja 2024 r.  

     Tradycyjnie obchody rozpoczęły się Mszą Św. w Kościele Parafialnym w Szlichtyngowej w intencji 

Ojczyzny. Na placu kościelnym pod pomnikiem delegacja samorządowa Gminy Szlichtyngowa zapaliła 

znicze. Następnie pod pomnikiem pamięci na Rynku został odśpiewany hymn państwowy oraz zostały 

złożone wiązanki i zapalone znicze. Zebrani na szlichtyngowskim rynku mogli obejrzeć patriotyczny 

spektakl pt.: „Niesamowita podróż do przeszłości” przygotowany przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Szlichtyngowie, który przeniósł nas w czasy Króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego i wspaniałych wydarzeń majowych z 1791 roku. 

Dni Szlichtyngowy – 21-22 czerwca 2024 r. 

     Szlichtyngowa w roku 2024 obchodziła jubileusz 380–lecia nadania praw miejskich. Z tej okazji  

w dniach 21-22 czerwca mieszkańcy i goście korzystali z szeregu atrakcji.  

     W pierwszy dzień obchodów w sali świetlicy miejskiej zorganizowane zostało kino letnie na 

leżakach. Mimo deszczowej pogody mieszkańcy, w tym młodzież przybyła do świetlicy na seans 

filmowy. Jak przystało na kino był popcorn i lemoniada, o które zadbały panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich „Baryczanki” z Wyszanowa. Seans filmowy został przygotowany przez pracowników 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Szlichtyngowej we współpracy ze Stowarzyszeniem „Twórcze 

Horyzonty” ze Wschowy oraz Urzędem Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

     Drugi dzień obchodów odbył się w Parku Górczyńskim. Po oficjalnym otwarciu rozpoczął się 

program artystyczny, który zainaugurował koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej ze Wschowy.  

Następnie na scenie zaprezentowali się uczniowie i przedszkolaki z naszych placówek oświatowych. 

Podczas trwania imprezy było dużo atrakcji dla wszystkich mieszkańców. Dla najmłodszych były 

darmowe dmuchańce, stoisko animacyjne oraz strefa relaksu z leżakami dla rodziców i opiekunów. Do 

dyspozycji najmłodszych były również klocki piankowe XXL. Było również stanowisko promocyjne 

Urzędu Miasta i Gminy z kołem fortuny, stanowiskiem malowania twarzy oraz pleceniem kolorowych 

warkoczyków, brokatowych tatuaży a także punkt konsultacyjny, w którym można było uzyskać 

informacje na temat programu Czyste Powietrze. Na terenie parku były również atrakcje strażackie 

przygotowane przez strażaków z OSP Gola oraz pokaz sprzętu strażackiego i policyjnego. Był również 

namiot profilaktyczny, w którym można było uzyskać konsultacje i porady dotyczące przeciwdziałaniu 

uzależnieniom wszelkiego rodzaju. Dla miłośników dobrego jedzenia były stoiska Kół Gospodyń 

Wiejskich: „Drzewianki” ze Starych Drzewiec, „Jędrzychowianki” z Jędrzychowic oraz „Baryczanki” z 

Wyszanowa, a wszyscy chętni mieszkańcy mogli posilić się darmowym bigosem. Tuż przed godziną 

20:00 odbył się festiwal kolorów HOLI i w całym parku zrobiło się kolorowo. Po zakończeniu części 

oficjalnej wystąpiła wschodząca gwiazda disco polo – Bazyleek, a zabawę taneczną do godziny 2:00 

prowadził DJ AdiZi. Swoją obecnością zaszczycili nas: Pani Małgorzata Gośniowska-Kola – Radna 

Sejmiku Wojewódzkiego, Pan Waldemar Starosta – Starosta Powiatu Wschowskiego, Pan Andrzej 

Bielawski – Wicestarosta Powiatu Wschowskiego, Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zalewska wraz 

z Radnymi, Kierownicy i Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, Sołtysi i Przedstawiciele 

Rad Sołeckich, Prezesi Klubów, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie naszej gminy. 
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Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego – 1 sierpnia 2024 r.  

     W 80 – tą rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w naszej gminie uczczono pamięć 

powstańców, ich heroizm i poświęcenie w walce o wolność i niepodległość. Co roku, 1 sierpnia  

o godzinie 17:00 w całej Polsce, na minutę włączane są syreny alarmowe, a ludzie zatrzymują się, aby 

uczcić pamięć poległych i walczących w powstaniu. Władze samorządowe, radni Rady Miejskiej 

Szlichtyngowa, sołtysi, strażacy, pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Szlichtyngowej, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa oraz mieszkańcy zebrali się przed 

pomnikiem na Rynku w Szlichtyngowej. Po wysłuchaniu sygnału syreny alarmowej i sygnałów z 

radiowozu oraz wozów strażackich, delegacje złożyły wiązanki kwiatów i znicze: delegacja władz 

samorządowych na czele z Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa Jolantą Wielgus, Kierownik 

Posterunku Policji w Szlichtyngowie st. asp. Damian Lipowy oraz delegacja Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej. Na zakończenie Pani Burmistrz zwróciła się do 

zebranych w kilku słowach podkreślając znaczenie Rocznicy oraz miłość Powstańców do Ojczyzny.  

Gminne Święto Plonów w Goli – 24 sierpnia 2024 r. 

     Dnia 24 sierpnia 2024 r. w Goli odbyły się Dożynki Gminy Szlichtyngowa. Mieszkańcy całej gminy 

oraz zaproszeni goście spotkali się, aby wspólnie podziękować za tegoroczne plony.  

     Początek obchodów wyznaczyła polowa Msza św. dziękczynna w intencji rolników i rolnictwa. Po 

rozpoczęciu Mszy św. w uroczystym korowodzie na miejsce uroczystości weszły delegacje sołectw 

wraz z Zespołem Ludowym „Serbowiacy”. Korowód prowadzili starostowie dożynek Pani Krystyna 

Masternak i Pan Łukasz Pawlak oraz przedstawicielka sołectwa Gola - Magdalena Neć, którzy 

ofiarowali bochny chleba upieczone z tegorocznych zbiorów. Burmistrz Miasta i Gminy Jolanta 

Wielgus złożyła w darze: wino mszalne, winogrona oraz komunikanty. Następnie dary ołtarza złożyli 

przedstawiciele sołectw: sołectwo Dryżyna na czele z sołtysem Mariuszem Grochmalem – warzywa, 

sołectwo Gola z sołtys Anetą Grześkowiak – nabiał, sołectwo Górczyna z sołtys Katarzyną Borowską – 

owoce, sołectwo Jędrzychowice z sołtysem Grzegorzem Wilińskim – wino i pieczywo, sołectwo 

Kowalewo z sołtys Brygidą Piwowar – miód, sołectwo Nowe i Małe Drzewce z sołtysem Andrzejem 

Kromolińskim – drób, sołectwo Stare Drzewce z sołtys Agnieszką Marciniak – pieczarki i grzyby,  

sołectwo Wyszanów z zastępcą sołtysa Marcinem Sitnikiem – ryby oraz sołectwo Zamysłów z sołtys 

Wiolettą Jakubiak – wędliny. Po części oficjalnej przyszedł czas na blok rozrywkowy. Zespół folk-

lorystyczny „Serbowiacy” podczas swojego występu zaprezentował piosenki ludowe oraz przyśpiewki 

dożynkowe. Punktualnie o godzinie 20:00 na scenie pojawiła się Gwiazda Wieczoru: Stanisław 

Witomski, który zaśpiewał niezapomniane przeboje Krzysztofa Krawczyka. Zabawę taneczną do 

późnych godzin nocnych poprowadził DJ Przemek Wolniczak. Na uczestników czekały takie atrakcje 

jak: stoisko Urzędu Miasta i Gminy z materiałami promocyjnymi, na którym można było również zrobić 

brokatowe tatuaże i kolorowe warkoczyki, punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste 

Powietrze” ze strefą relaksu, gdzie pracownicy udzielali informacji o zasadach aplikowania do tego 

programu, dmuchańce dla dzieci, pokaz sprzętu strażackiego dzięki uprzejmości OSP Gola, OSP 

Szlichtyngowa, OSP Wyszanów, stoisko Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz 

Ośrodek” ze Wschowy. Dożynki były dofinansowane przez Partnera Strategicznego ORLEN S.A. marka 

PGNiG Grupa Orlen. Sponsorem finansowym był również Bank Spółdzielczy we Wschowie. Partnerami 
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byli Restauracja Cristina w Górczynie, LGD Kraina Lasów i Jezior z Siedliska, Koło Gospodyń Wiejskich 

z Wyszanowa „Baryczanki”, Koło Gospodyń Wiejskich z Jędrzychowic „Jędrzychowianki”, Koło 

Gospodyń Wiejskich z Starych Drzewiec „Drzewianki”, Ochotnicza Straż Pożarna Gola. Wsparcia 

rzeczowego udzieliła Restauracja „Cristina” z Górczyny. 

     Tradycyjnie, przy okazji Dożynek Gminnych organizowane są konkursy. Jednym z nich był konkurs 

na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy Gminy Szlichtyngowa”. Komisja przy ocenianiu wieńców 

zwracała uwagę na zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, formy, materiału i techniki wykonania, 

różnorodność użytych materiałów naturalnych, walory estetyczne, wkład pracy w wykonanie 

poszczególnych elementów oraz ogólny wyraz artystyczny. Ostatecznie Komisja przyznała: I miejsce 

dla Sołectwa Gola, II miejsce dla Sołectwa Stare Drzewce, III miejsce dla Sołectwa Kowalewo.  

     Drugim był konkurs na „Najpiękniej udekorowaną zagrodę dożynkową”. Przedmiotem konkursu był 

wybór najpiękniejszej dekoracji dożynkowej posesji we wsi Gola. Celem konkursu było 

upowszechnianie i kultywowanie tradycji polskiej wsi oraz obrzędowości towarzyszącej okresowi żniw 

i dożynek, eksponowanie rolniczego wizerunku gminy Szlichtyngowa, integracja mieszkańców oraz 

uatrakcyjnienie Dożynek Gminnych w Goli. Komisja przyznała następujące miejsca: I – Jolanta 

Tupadło, II – Mirosława Sadzka, III – Maciej Bilicki, IV – Mirosława Kaczmarek. Zwycięzcy otrzymali 

nagrody rzeczowe, które zapewniło sołectwo Gola. 

     Dnia 17 sierpnia 2024 r. w miejscowości Krzepielów w gminie Sława odbyło się Powiatowo-Gminne 

Święto Plonów, w którym uczestniczyła delegacja z naszej gminy: Burmistrz Miasta i Gminy Jolanta 

Wielgus, W-ce Przewodniczący Rady Miejskiej: Krystian Śladewski, Grzegorz Wiliński oraz radni: 

Leszek Jasik, Michał Kurosz, Andrzej Kromoliński, a także przedstawiciele sołectw: Kowalewo wraz  

z sołtys Brygidą Piwowar, Gola wraz z sołtys Anetą Grześkowiak, Stare Drzewce wraz z sołtys Agnieszką 

Marciniak, Dryżyna wraz z sołtysem Mariuszem Grochmalem oraz Nowe i Małe Drzewce z sołtysem 

Andrzejem Kromolińskim. Podczas dożynek rozstrzygnięty został konkurs powiatowy na najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy. Wieńce z terenu gminy Szlichtyngowa okazały się bezkonkurencyjne. I miejsce 

zdobył wieniec z sołectwa Kowalewo, II miejsce z sołectwa Gola i III miejsce z sołectwa Stare Drzewce. 

W konkursie kulinarnym naszą gminę reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Kowalewa 

„Kowalewianki”, które zdobyło III miejsce. Wieniec z Kowalewa reprezentował powiat wschowski 

podczas XXV Lubuskiego Święta Plonów w Łagowie w dniu 31 sierpnia 2024 r. gdzie otrzymał 

wyróżnienie. 

Rocznica wybuchu II Wojny Światowej – 2 września 2024 r.  

     Z okazji 85-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej pod pomnikiem pamięci na Rynku  

w Szlichtyngowie złożono wiązanki kwiatów i znicze. W uroczystości uczestniczyli Burmistrz Miasta  

i Gminy Jolanta Wielgus, Przewodnicząca Rady Miejskiej Szlichtyngowa Anna Zalewska oraz 

społeczność szkolna Zespołu Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowie. Rocznica wybuchu II wojny 

światowej to czas głębokiej refleksji dla wszystkich Polaków. Symboliczne złożenie kwiatów  

i zapalenie znicza stanowiło hołd dla tych wszystkich, którzy oddali życie broniąc wolności  

i niepodległości Polski, którzy dla naszego dziś, oddali swoje jutro. 
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Narodowe czytanie – 8 września 2024 r.  

     Dnia 8 września 2024 r. w Świetlicy Miejskiej w Szlichtyngowie odbyła się kolejna edycja 

Narodowego Czytania – ogólnopolskiego wydarzenia pod patronatem Pary Prezydenckiej, w którym 

co roku publicznie odczytywane są fragmenty wybranego arcydzieła polskiej literatury. 

     Tym razem mieliśmy okazję przypomnieć sobie dramat Juliusza Słowackiego pt. „Kordian”. Gościem 

honorowym była wybitna polska aktorka – Teresa Lipowska, która w doskonały sposób wykonała 

kwestie wypowiadane przez tytułowego bohatera. Choć utwór Słowackiego porusza niezwykle ważne 

tematy i zachwyca pięknem języka, to jednocześnie nie jest łatwy w odbiorze. Fragmenty „Kordiana” 

na scenie zaprezentowali: Elżbieta Czyż, Wioleta Fuczek, Agnieszka Grzelak, Michał Hańko, Justyna 

Jasik, Szymon Krawczyk, Martyna Kurosz, Grażyna Maj, Maria Mruk, Błażej Rajman, Martyna 

Sachweh, Karol Solnicki, Michał Solnicki, Teodozja Werner, Anna Zalewska (kolejność alfabetyczna). 

     Wśród czytających byli m.in. przedstawiciele władz Gminy Szlichtyngowa, szkół podstawowych oraz 

Dyskusyjnego Klubu Książki naszej biblioteki. Następnie odbyło się spotkanie z gościem honorowym 

wydarzenia z panią Teresą Lipowską pt. „Basia, czyli Teresa”, które poprowadził pan Dariusz Rekosz. 

Aktorka opowiedziała m.in. o kulisach otrzymania roli Barbary Mostowiak, dlaczego jej zdaniem teatr 

jest marzeniem każdego aktora oraz czy od zawsze chciała wykonywać ten zawód. Mogliśmy usłyszeć 

też kilka ciekawych anegdot z życia prywatnego artystki. Całość uzupełniała prezentacja, w której 

zobaczyliśmy przekrój przez trwającą już prawie 70 lat aktorską karierę naszego Gościa. Wyświetlone 

zostały też fragmenty z kilku kultowych produkcji z udziałem Pani Teresy oraz nowa czołówka serialu 

„M jak Miłość”. 

Złote Gody – Jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego – 18 września 2024 r. 

     Uroczystość z okazji Jubileuszu 50-lecia małżeństw odbyła się dla par, które w 1973 roku zawarły 

związek małżeński. To szczególne wydarzenie, znane jako Złote Gody, zgromadziło wielu Jubilatów 

oraz ich bliskich, którzy przyszli świętować ten wspaniały jubileusz. To niecodzienne wydarzenie w 

naszej Gminie świętowało 8 par: Teresa i Sylwester Apolinarscy, Kazimiera i Zygmunt Bernaccy, Danuta 

i Zygmunt Dokurno, Maria i Stanisław Janoszek, Bożena i Mieczysław Neć, Krystyna i Zygmunt 

Śladewscy, Leokadia i Leon Wasielewscy, Helena i Henryk Wojtysiak.  

Pożegnanie żołnierzy Wojska Polskiego z 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego im. majora 

Henryka Dobrzańskiego „HUBALA” – 26 września 2024 r.  

     W dniu 26 września 2024 r. w Zespole Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej odbyła się 

uroczystość złożenia podziękowań i pożegnania żołnierzy Wojska Polskiego z 2. Hrubieszowskiego 

Pułku Rozpoznawczego im. majora Henryka Dobrzańskiego „HUBALA”. Żołnierze pod dowództwem 

podporucznika Kacpra Kapturskiego stacjonowali w naszej gminie od dnia 19 września 2024 r.  

i przeprowadzali szereg działań w akcji przeciwpowodziowej: napełniali worki piaskiem, przewozili 

worki na wały i je tam układali, zwozili worki z posesji po przejściu fali wezbraniowej. Żołnierze działali 

także na terenie gminy Wschowa i wsi Wilków. 

     Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa pani Jolanta Wielgus podziękowała żołnierzom za 

nieocenioną pomoc i wsparcie w akcji zabezpieczenia życia ludzi i mienia podczas zagrożenia 

powodziowego na terenie gminy Szlichtyngowa. Wyraziła wdzięczność za ciężką pracę, wzorową 
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postawę i poświęcenie we wszystkich miejscach prowadzenia działań przeciwpowodziowych. 

Burmistrz wręczyła na ręce podporucznika Kacpra Kapturskiego symboliczną tabliczkę  

z podziękowaniami dla żołnierzy z 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego im. majora Henryka 

Dobrzańskiego „HUBALA”. Wręczyła także, osobiście każdemu z żołnierzy, upominki w podziękowaniu 

za wykonane działania. Żołnierze otrzymali także pamiątkowe prezenty od Wicestarosty Powiatu 

Wschowskiego pana Andrzeja Bielawskiego, od Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej we 

Wschowie starszego brygadiera Krzysztofa Piaseckiego, od Nadleśnictwa Włoszakowice oraz od 

Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjnych pani Justyny Jasik. 

Wręczenie stypendiów Burmistrza – 11 października 2024 r.  

     W dniu 11 października 2024 r. w Świetlicy Miejskiej w Szlichtyngowej odbyła się uroczystość 

wręczenia stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Szlichtyngowa dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

za rok szkolny 2023/2024. W tym wyjątkowym spotkaniu udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy 

Szlichtyngowa Jolanta Wielgus, Przewodnicząca Rady Miejskiej Szlichtyngowa Anna Zalewska, 

Sekretarz Miasta i Gminy Jarosław Gnat, stypendyści, ich rodzice, a także rodzeństwo. Uroczystość 

uświetniły występy uzdolnionych muzycznie uczniów: Lena Stankiewicz zaprezentowała grę na flecie, 

natomiast Emilia Michalska zachwyciła publiczność grą na harfie. 

     Czternastu uczniów wyróżniono stypendiami w wysokości 300 zł. Stypendia otrzymali: Oliwia 

Sobczak, Alicja Hiszpańska, Marek Winiarski, Kaja Bąkowska, Janusz Lajzner, Aleksandra Matuszewska, 

Iga Skoczylas, Adam Szymanowski, Natalia Paliwoda, Wiktoria Abucka, Nina Szpatowicz, Michał 

Kowalski, Lena Stankiewicz, Bastian Derlat. Każdy z wyróżnionych uczniów otrzymał stypendium 

pieniężne, materiały promocyjne gminy, list gratulacyjny oraz symboliczną różę. Listy gratulacyjne 

wręczone zostały także rodzicom uczniów w podziękowaniu za wspieranie swoich dzieci i zachęcanie 

ich do ciągłego rozwoju. 

Piknik w podziękowaniu za udział w akcji przeciwpowodziowej – 12 października 2024 r.  

     W dniu 12 października 2024 r. w Parku Górczyńskim odbył się Piknik - wydarzenie stanowiące 

wyjątkową okazję, aby podziękować wszystkim, którzy z wielkim zaangażowaniem i oddaniem włączyli 

się w pomoc w trudnych chwilach podczas akcji przeciwpowodziowej w gminie Szlichtyngowa. 

Burmistrz podziękowała wszystkim zebranym za solidarność, zaangażowanie i bezinteresowną pomoc 

w obliczu zagrożenia powodziowego. Podkreśliła, że w obliczu zagrożenia, Mieszkańcy pokazali dobrą 

i sprawczą moc oraz piękną współpracę społeczności lokalnej. 

     Wszystkie atrakcje podczas Pikniku były bezpłatne. Najmłodsi korzystali z zabawy na dmuchanym 

zamku, wszyscy mogli skosztować grochówkę, kiełbaskę, uraczyć się kawą lub herbatą. Mieszkańcy 

wspólnie, przy muzyce, wspominali czas akcji przeciwpowodziowej i wymieniali się przeżytymi 

doświadczeniami. 

Gminny Dzień Edukacji Narodowej – 14 października 2024 r.  

     W dniu 14 października 2024 r. w Zespole Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej odbyła się 

uroczystość Gminnego Dnia Edukacji Narodowej. Udział w uroczystości wzięli przedstawiciele 

samorządu: Burmistrz Jolanta Wielgus, Sekretarz Miasta i Gminy Jarosław Gnat, Dyrektor Zespołu 

Placówek Edukacyjnych Justyna Jasik, nauczyciele, pracownicy obsługi i administracji oraz rodzice. 
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Uroczystość rozpoczęła się ślubowaniem klasy I. Siedemnastu uczniów zgodnie z tradycją zostało 

przyjętych w poczet społeczności szkolnej. Następnie uczniowie klas II z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej zaprezentowali program artystyczny – skecz o wyjeździe nauczycieli na wycieczkę. Pani 

Burmistrz w swoim wystąpieniu podziękowała całej społeczności szkolnej za pracę na rzecz edukacji 

Gminny Dzień Edukacji Narodowej w naszej Gminie. Złożyła wszystkim życzenia satysfakcji z dokonań 

uczniów, wielu osobistych sukcesów, entuzjazmu i pasji, ale też wytrwałości w pełnieniu 

wymagających obowiązków zawodowych. Uroczystość była okazją do złożenia szczególnych 

podziękowań dla pracowników Zespołu Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej za zaangażowanie 

we wrześniowej akcji przeciwpowodziowej i ofiarną pomoc żołnierzom Wojska Polskiego  

z 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego z Hrubieszowa. Pani Burmistrz osobiście wręczyła dla 

pracowników szkoły pisemne podziękowania. 

Gminny Dzień Seniora – 6 listopada 2024 r.  

     Na zaproszenie Burmistrz Miasta i Gminy Jolanty Wielgus oraz Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Ewy Sołtysiak w dniu 6 listopada 2024 r. do Świetlicy Miejskiej w 

Szlichtyngowie przybyło prawie 100 seniorów z terenu naszej gminy, aby wspólnie obchodzić Gminny 

Dzień Seniora. Burmistrz złożyła Naszym Seniorom życzenia zdrowia, pozwalającego na aktywne życie 

i realizację swoich pasji i marzeń, wszelkiej pomyślności, optymizmu życiowego oraz szczęścia w 

gronie najbliższych. Z życzeniami do seniorów przybyli także uczniowie naszych szkół oraz 

przedszkolaki, którzy zaprezentowali występy artystyczne. Młodsze pokolenie swoimi występami 

zachwyciło przybyłych seniorów. Wystąpiły: przedszkolaki z grupy sześciolatków A i B z Przedszkola 

Samorządowego w Szlichtyngowej, uczniowie z klas 0-III ze Szkoły Podstawowej im. Danuty 

Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach, przedszkolaki z oddziału przedszkolnego przy Szkole 

Podstawowej im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach. Po części artystycznej dalszą zabawę 

Seniorom umilał muzyką DJ Robs. Wspólna zabawa na parkiecie oraz wspólny śpiew pozwoliły 

Seniorom na miłe spędzenie czasu, integrację oraz budowanie wzajemnych pozytywnych relacji. 

Odrobina tańca, wspólne rozmowy dały dużo radości i dużo uśmiechu na uczczenie tak ważnego dnia. 

Narodowe Święto Niepodległości – 11 listopada 2024 r.  

     Uroczystości tradycyjnie rozpoczęły się w Kościele Parafialnym w Szlichtyngowie Mszą Św. 

celebrowaną w intencji Ojczyzny. Po Mszy Św. złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem Jana 

Pawła II na placu kościelnym, następnie uczestnicy uroczystości przeszli na Rynek, gdzie nastąpiły 

oficjalne obchody rozpoczynające się wspólnym odśpiewaniem Hymnu Państwowego, następnie 

delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze pod obeliskiem. W okolicznościowym 

przemówieniu Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa zwracając się do Mieszkańców podkreśliła 

pamięć o historycznym znaczeniu 11 listopada, o bohaterach, dzięki którym możemy cieszyć się 

upragnioną wolnością. Wyjątkową częścią obchodów była przygotowana przez społeczność Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Szlichtyngowie inscenizacja plenerowa pt. „63 dni wolności i chwały” 

ukazująca Powstanie Warszawskie. Wystąpiło w niej ponad 50 uczniów, którzy pod okiem nauczycieli 

i dzięki pomocy wielu osób, prawie 2 miesiące przygotowywali się do występu. Aktorzy przenieśli nas 

do Warszawy w czasie II wojny światowej i ukazali losy tych, którzy wolnością cieszyli się niewiele 

ponad 20 lat. Zebrani na szlichtyngowskim rynku byli świadkami życia naszej stolicy w latach wojny 
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podczas okupacji hitlerowskiej i powstania warszawskiego. Wybuch II wojny światowej, a następnie 

Powstanie Warszawskie stały bowiem się dowodem na to, że wolność nie jest dana raz na zawsze. 

Wizyta świętego Mikołaja – 1 grudnia 2024 r.  

     Dnia 1 grudnia 2024 r. na Rynku w Szlichtyngowie miało miejsce wydarzenie pt.: „Wizyta Mikołaja”, 

na które licznie przybyli mieszkańcy, których przywitała Burmistrz Miasta i Gminy Jolanta Wielgus. Na 

początku zostały wręczone nagrody w Konkursie plastycznym na Kartkę Świąteczną, w którym 

wpłynęło 68 prac wykonanych w różnych technikach plastycznych. Wszyscy laureaci otrzymali 

nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy. Następnie dalsza część wizyty Mikołaja odbyła się  

w Świetlicy Miejskiej, gdzie każde dziecko otrzymało od Mikołaja paczkę i mogło skorzystać ze stoiska 

przygotowanego przez animatorki z Akademii Tańca i Animacji OTIUM ze Wschowy. Przygotowano 

strefy gier wieloformatowych, strefę artystyczną w tematyce mikołajkowej, stanowisko do robienia 

tatuaży brokatowych i malowania twarzy. Zabawy, świąteczne konkurencje i tańce mikołajkowe 

prowadziły animatorki. Stoisko gastronomiczne zapewniły panie z KGW „Jędrzychowianki”  

z Jędrzychowic. 

 

3.2. Koła Gospodyń Wiejskich. 

 

     Na terenie Gminy Szlichtyngowa funkcjonują cztery Koła Gospodyń Wiejskich: 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Baryczanki” w Wyszanowie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Jędrzychowianki” w Jędrzychowicach, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Kowalewianki” w Kowalewie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Starych Drzewcach „Drzewianki”.  

3.3. Sport, obiekty sportowe i rekreacyjne. 

 

    Na terenie gminy Szlichtyngowa działają następujące stowarzyszenia promujące sport: 

• Liga Obrony Kraju Zarząd Powiatowy we Wschowie: rozwijanie strzelectwa; 

• Klub Strzelecki „Muszkiet”: rozwijanie strzelectwa; 

• UKS „Orlik” Stare Drzewce działający przy Szkole Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w 

Starych Drzewcach: zajęcia ogólnorozwojowe dla uczniów; 

• MKS „Orzeł” Szlichtyngowa: systematyczne rozgrywki w piłkę nożną LZPN okręg zielonogórski, 

drużyny: seniorów i młodzików; 

• UKS „Szlichtyngowianka”: lekkoatletyka; 

• Stowarzyszenie na rzecz aktywizacji wsi „Przy Szkole w Jędrzychowicach”; 

• Stowarzyszenie „Jesteśmy razem” przy Szkole Podstawowej w Starych Drzewcach; 

• Stowarzyszenie na rzecz aktywizacji wsi Kowalewo i Jędrzychowice „Wiejskie Horyzonty”. 
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    W ostatnich latach baza sportowo-rekreacyjna na terenie Gminy uległa znacznej poprawie. Obiekty 

są ogólnodostępne a ich użytkowanie jest bezpłatne. Na terenie Gminy znajdują się boiska sportowe, 

które pełnią rolę zarówno miejsca uprawiania sportu, jak również miejsca rekreacji, ponieważ 

usytuowane są w ich obrębie sceny lub parkiety taneczne. Na terenie Gminy znajdują się: 

• boisko sportowe w Szlichtyngowej, przy ul. Przemysłowej. Na jego terenie znajduje się 

nowoczesny budynek szatni, który na mocy umowy użyczenia użytkuje MKS „Orzeł” 

Szlichtyngowa. Powierzchnia budynku szatniowego: 239,29 m2, pomieszczenia: sędziowskie, 

biurowe, salka konferencyjna, magazyn sportowy, zaplecze gospodarcze, 4 szatnie, toalety, 

prysznice. Obiekt posiada płytę boiska po renowacji, samojezdny system do nawadniania murawy, 

ogrodzenie boiska, natomiast w roku 2024 wykonano nowy piłkochwyt; 

• boisko do siatkówki plażowej w Szlichtyngowej, przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II; 

• boisko sportowe w Wyszanowie. Zlokalizowane na działce nr 107/2, o powierzchni razem z 

parkiem 6,98 ha. Na boisku znajdują się dwie bramki z siatkami do gry w piłkę nożną; 

• boisko sportowe w Kowalewie. Zlokalizowane na działce nr 87/1 o powierzchni 0,4062 ha. Na 

boisku znajdują się dwie bramki z siatkami do gry w piłkę nożną wraz z zamontowanymi za nimi 

piłkochwytami. Usytuowana jest tu także scena. Przy boisku znajduje się również siłownia 

zewnętrzna oraz plac zabaw z ogrodzeniem i obiektami małej architektury; 

• boisko sportowe przy Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach. Jest to boisko 

wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej (poliuretanowej, typu 2S, ułożonej maszynowo) o 

wymiarach 25 m x 16 m, do gry w siatkówkę, koszykówkę i badmintona. Znajduje się tu także 

skocznia do skoku w dal oraz skoku wzwyż, chodnik z kostki betonowej wzdłuż boiska. 

Zamontowano piłkochwyty o wysokości 4m, 6 ławek, 2 kosze na śmieci. Boisko jest wyposażone 

także w urządzenia sportowe, tj. kosze do koszykówki mocowane na stałe oraz słupki do siatkówki 

do mocowania w specjalnie przygotowanych zestawach w nawierzchni boiska. W roku 2024 

zakończono budowę boiska do piłki nożnej o wym. 50 m x 26 m o nawierzchni trawiastej; 

• boisko sportowe w Jędrzychowicach. Zlokalizowane na działce nr 89/81 o powierzchni 1,0254 ha. 

Na boisku znajdują się dwie bramki z siatkami do gry w piłkę nożną wraz z zamontowanymi za nimi 

piłkochwytami. Usytuowana jest tu także scena wraz z parkietem tanecznym, stół do tenisa 

stołowego, plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna; 

• boisko sportowe w Górczynie. Zlokalizowane na działce nr 318/1 o powierzchni 0,1496 ha. Na 

boisku znajduje się boisko do siatkówki oraz kosz do gry w koszykówkę, wyposażone w piłkochwyt, 

plac zabaw, siłownia oraz zaplecze; 

• boisko sportowe w Zamysłowie. Zlokalizowane na działce nr 333 o powierzchni 1,0300 ha. Na 

boisku znajdują się dwie bramki do gry w piłkę nożną. Usytuowana jest tu także scena wraz z 

parkietem tanecznym i 5 ławkami, siłownia i plac zabaw; 

• boisko sportowe w Goli. Zlokalizowane na działce nr 97/5 o powierzchni 0,4994 ha. Na boisku 

znajdują się dwie bramki do gry w piłkę nożną, plac zabaw i siłownia; 

• boisko sportowe w Starych Drzewcach. Zlokalizowane na działce nr 497 o powierzchni 1,8000 ha. 

Na boisku znajdują się dwie bramki do gry w piłkę nożną, scena wraz z parkietem tanecznym oraz 

boisko do siatkówki; 
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• boisko sportowe przy Szkole Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach. 

Na boisku znajdują się bramki do gry w piłkę nożną, boisko do siatkówki plażowej, plac zabaw i 

siłownia. 

     W Gminie Szlichtyngowa przebiegają następujące ścieżki pieszo-rowerowe: 

• Górczyna - Jędrzychowice o długości 2,5 km; 

• Górczyna – przez Zamysłów – do skrzyżowania z drogą Kandlewo-Gola o długości 4,3 km; 

• Szlichtyngowa – Wyszanów o długości 2,5 km. 

    Na terenie Puszczy znajduje się strzelnica sportowa, którą użytkuje Klub Strzelecki „Muszkiet”  

w Szlichtyngowej. Stowarzyszenie utrzymuje wzorowy stan strzelnicy oraz organizuje różne zawody 

strzeleckie, nawet o zasięgu wojewódzkim. 

 

3.4. Mała infrastruktura sportowo-rekreacyjna. 

 

    Małe obiekty sportowo-rekreacyjne pełnią ważną rolę społeczną: zapewniają wypoczynek, 

wspomagają rozwój psychofizyczny dzieci i ułatwiają nawiązywanie kontaktów z rówieśnikami. Na 

terenie gminy Szlichtyngowa zlokalizowane są następujące tego typu obiekty: 

• Wyszanów - plac zabaw, siłownia, betonowy stół do tenisa stołowego; 

• Dryżyna - plac zabaw; 

• Kowalewo (boisko) - plac zabaw, siłownia; 

• Kowalewo (szkoła) - plac zabaw, betonowy stół do tenisa stołowego; 

• Jędrzychowice (świetlica) - plac zabaw; 

• Jędrzychowice (boisko) - plac zabaw, betonowy stół do tenisa stołowego, siłownia zewnętrzna; 

• Górczyna - plac zabaw, siłownia, kosz do koszykówki wraz z piłkochwytem; 

• Górczyna - Park Górczyński - plac zabaw i siłownia, betonowy stół do tenisa stołowego, stół do gry 

w szachy; 

• Szlichtyngowa (ul. Miodowa) - plac zabaw; 

• Szlichtyngowa (ul. Dożynkowa) - plac zabaw, siłownia; 

• Szlichtyngowa (przedszkole) - plac zabaw; 

• Zamysłów - plac zabaw, siłownia, betonowy stół do tenisa stołowego; 

• Gola - plac zabaw i siłownia, betonowy stół do tenisa stołowego; 

• Stare Drzewce - plac zabaw, betonowy stół do tenisa stołowego; 

• Stare Drzewce (szkoła) - plac zabaw, siłownia; 

• Nowe Drzewce - plac zabaw, betonowy stół do tenisa stołowego; 

• Małe Drzewce - betonowy stół do tenisa stołowego, plac zabaw. 
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3.5. Świetlice. 

 

    Na terenie gminy Szlichtyngowa działają następujące świetlice: 

• Świetlica Miejska w Szlichtyngowej; 

• Świetlica Wiejska w Wyszanowie (w 2024 roku w generalnym remoncie); 

• Świetlica Wiejska w Dryżynie; 

• Świetlica Wiejska w Kowalewie; 

• Świetlica Wiejska w Jędrzychowicach; 

• Świetlica Wiejska w Zamysłowie; 

• Świetlica Wiejska w Goli; 

• Świetlica Wiejska w Starych Drzewcach; 

• Świetlica Wiejska w Nowych Drzewcach; 

• Świetlica Wiejska w Małych Drzewcach. 

     Zakup wyposażenia świetlic w 2024 roku: 

Sołectwo Wyposażenie Ilość szt./kpl. Kwota [zł] 

Zamysłów Frytkownica 1 737,00 

Maszyna do popcornu 1 999,00 

 Razem 1 736,00 

Dryżyna Zakup regałów 2 3 720,00 

Pętle gumowe do namiotu 1 107,00 

 Razem 3 827,00 

Stare Drzewce 

Kuchenka mikrofalowa 1 751,00 

Artykuły gospodarstwa domowego 1 998,89 

Lodówka, maszynka do mięsa 1 2 893,97 

Stół z basenem jednokomorowym 1 1 372,27 

Zabudowa meblowa 1 1 070,52 

Taboret gazowy 1 1 097,16 

 Razem 8 183,81 

Nowe Drzewce  
Klimatyzator 2 11 070,00 

 Razem 11 070,00 

Małe Drzewce 
Klimatyzator  1 6 457,50 

 Razem 6 457,50 

Jędrzychowice 
Artykuły gospodarstwa domowego 1 200,00 

Razem 200,00 

Wyszanów Krzesła 33 10 478,37 
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Stoły 5 4 182,00 

Warnik i czajnik 2 598,28 

 Razem 15 258,65 

  OGÓŁEM 46 732,96 

Tabela nr 6. Zakup wyposażenia świetlic. 

3.6. Działalność organizacji pozarządowych. 

 

     W 2024 roku obowiązywał jednoroczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

uchwalony Uchwałą Nr LI/372/23 Rady Miejskiej Szlichtyngowa z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 

uchwalenia programu współpracy Gminy Szlichtyngowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok. Na podstawie tej uchwały został ogłoszony konkurs ofert na 

wykonywanie zadań publicznych w następujących zakresach:  

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

2) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

 

     W roku 2024 przyznano i wydatkowano dotacje w następujący sposób: 

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Kwota [zł] 

(wykorzystano) 

1. 
Stowarzyszenie „Wiejskie 

Horyzonty” 
Ruch to zdrowie! 

3 400,00  
(3 400,00) 

2. 
Stowarzyszenie „Wiejskie 

Horyzonty” 
Dzieci kontra rodzice – sportowe 

mikołajki w Kowalewie 
2 500,00 

(2 500,00) 

3. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Jędrzychowicach – 
Jędrzychowianki 

Turniej wsi Gminy Szlichtyngowa 

3 400,00 
(0,00) 

rezygnacja KGW  
z realizacji projektu 

4. Klub Strzelecki „Muszkiet” 

Poszerzenie oferty sportowo-rekreacyjnej 
i szkoleniowej dla mieszkańców miasta i 

gminy Szlichtyngowa. Organizacja i 
przeprowadzanie imprez sportowych. 

Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności 
członków klubu i społeczeństwa. 

6 000,00 
(6 000,00) 

5. 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Orlik” 
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów 

5 000,00 
(5 000,00) 
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6. 
Stowarzyszenie „Jesteśmy 

Razem przy Szkole Podstawowej 
w Starych Drzewcach” 

Razem zdrowo na sportowo 
5 200,00 

(5 200,00) 

7. 
Liga Obrony Kraju Zarząd 

Powiatowy 
Rozwijanie umiejętności sportowych 

poprzez strzelectwo 
4 000,00 

(4 000,00) 

8. 
Miejski Klub Sportowy „Orzeł” 

Szlichtyngowa 

Propagowanie wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych gry w piłkę nożną na terenie 

miasta Szlichtyngowa 

36 500,00 
(36 500,00) 

RAZEM 66 000,00  
(62 600,00) 

Tabela nr 7. Dotacje w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

W zakresie działalności osób w wieku emerytalnym: 

 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Kwota [zł] 

(wykorzystano) 

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Starych 
Drzewcach „Drzewianki” 

Nie siedź sam całymi dniami, zjedz dziś 
obiad z Drzewiankami 

1 250,00 
(1 250,00) 

2. 
Zdrowie w głowie Aktywny senior 

1 250,00 
(1 250,00) 

RAZEM 2 500,00 
(2 500,00) 

Tabela nr 8. Dotacje w zakresie działalności osób w wieku emerytalnym. 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Kwota [zł] 

(wykorzystano) 

1. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Starych 

Drzewcach „Drzewianki” 
Biel i czerwień w sercach śpiewa, 

flagą Polską nam powiewa 
700,00 

(700,00) 

2. Stowarzyszenie „Wiejskie Horyzonty” 
Tajemnice kultury – zwiedzaj 

świat! 
1 100,00 

(1 100,00) 

3. 
Koło Gospodyń Wiejskich w 

Jędrzychowicach „Jędrzychowianki” 
Budowanie postaw patriotycznych 

Kraków 2024 
1 700,00 

(1 700,00) 

RAZEM 3 500,00 
(3 500,00) 

Tabela nr 9. Dotacje w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 
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W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Kwota [zł] 

(wykorzystano) 

1. Polski Związek Działkowców Rodzinny 
Ogród Działkowy im. Jedności Robotniczej 

w Szlichtyngowie 

Aktywizacja działkowców – Mini 
festyn z okazji Dnia Działkowca” 

4 000,00 
(4 000,00) 

RAZEM  4 000,00 
(4 000,00) 

Tabela nr 10. Dotacje w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
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4. REALIZACJA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

I REMONTOWYCH. 
__________________________________________________________________________ 

 

4.1. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 005801F  

w m. Górczyna – etap 1. Przebudowa od km 0+000,00 do km 

0+312,20. 

     W dniu 4 czerwca 2024 r. zakończono realizację tego zadania. 

Przebudowana została droga gminna nr 005801F prowadząca od 

przysiółka Puszcza do ul. Kasztanowej w m. Górczyna na odcinku 

312,20 m. Inwestycja objęła kompleksową przebudowę drogi 

poprzez wykonanie nowej konstrukcji jezdni z nawierzchnią 

 z betonu asfaltowego AC11S oraz poboczy z kruszywa łamanego. 

Wprowadzona została także nowa organizacja ruchu, nowe 

oznakowanie pionowe wraz z elementem brd – progiem 

zwalniającym. Wartość zadania to kwota 382 968,51 zł. 

Wykonawcą była firma Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Drogowego Sp. z o. o. z Głogowa. Na realizację tego zadania 

Gmina Szlichtyngowa pozyskała dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 276 106,00 zł. 

4.2. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 005801F  

w m. Górczyna – etap 2. Remont od km 0+312,20 do 

0+570,00. 

     W dniu 4 czerwca 2024 r. zakończono realizację tego 

zadania. Wyremontowana została droga gminna 

prowadząca przez przysiółek Puszcza na odcinku 

258m. Inwestycja objęła kompleksowy remont drogi 

poprzez wykonanie nowej podbudowy, nowej 

nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, wykonanie 

zjazdów do posesji z kostki betonowej, utwardzenie 

poboczy. Wprowadzona została także nowa 

organizacja ruchu, nowe oznakowanie pionowe wraz  

z elementami bezpieczeństwa ruchu drogowego – 

progiem zwalniającym oraz lustrem drogowym. Wartość zadania to kwota 517 376,87 zł. Wykonawcą 

była firma Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o. o. z Głogowa. Na realizację tego zadania 

Gmina Szlichtyngowa pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie  

406 633,00 zł. 
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4.3. Przebudowa ulicy Cichej oraz ulicy Sienkiewicza w mieście 

Szlichtyngowa. 

    W dniu 19 stycznia 2024 r. komisja, 

przy obecności inspektorów nadzoru 

oraz przedstawiciela Wykonawcy 

dokonała końcowego odbioru robót.  

W ramach przeprowadzonej inwestycji 

wykonano roboty budowlane 

polegające na kompleksowej 

przebudowie dróg wraz z rozbudową 

sieci wodociągowej. W ramach 

przebudowy drogi wykonano nowe 

konstrukcje jezdni: na ul. Sienkiewicza 

– nawierzchnia z betonu asfaltowego, natomiast zgodnie z wytycznymi Lubuskiego 

Konserwatora Zabytków na ul. Cichej wykonano nawierzchnię z kamienia polnego. Wykonano 

także pobocza z kostki betonowej typu starobruk, miejscowo chodniki, nową kanalizację 

deszczową, nowe słupy i stylowe oprawy oświetlenia ulicznego oraz kanał technologiczny. 

Zamontowano również nowe oznakowanie pionowe i poziome. Wykonawcą zadania była firma 

PB HAUS Sp. z o. o. Sp. k. z Leszna. Wartość zadania to kwota 1 868 325,17 zł. Na realizację 

tego zadania Gmina Szlichtyngowa pozyskała dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych – edycja 2 w kwocie 1 536 150,000 zł. 

4.4. Przebudowa ulicy Browarowej, Polnej i cz. Miodowej wraz 

z wymianą sieci wodociągowej w formule zaprojektuj  

i wybuduj. 

     W ramach realizacji tego zadania 

kompleksowo przebudowano kolejne ulice  

w mieście: Polną, Browarową oraz część ulicy 

Miodowej. Łącznie zmodernizowano 686 m 

dróg. 

     Na ulicy Polnej ułożono nawierzchnię  

z kamienia polnego oraz nawierzchnię 

bitumiczną. Ponadto wykonano chodniki  

z kostki typu starobruk wielkopolski  

i zagospodarowano pobocza. Na ulicy 

Browarowej ułożono nawierzchnię bitumiczną, wykonano chodniki, zagospodarowano pobocza oraz 

urządzono miejsca parkingowe. W części ulicy Miodowej (od skrzyżowania z drogą krajową nr 12  

w kierunku do ulicy Polnej) również wykonano nawierzchnię z masy bitumicznej i chodniki. 
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    W ramach inwestycji wybudowano również nową infrastrukturę podziemną: kanał technologiczny, 

nową sieć kanalizacji deszczowej, zamontowano nowe oświetlenie drogowe. Zastosowano oprawy 

typu LED o stylistyce staromiejskiej. Wybudowano również sieć wodociągową. Istniejące przyłącza 

wodociągowe z nieruchomości prywatnych przepięto do nowego wodociągu. W ramach zadania 

usunięto kolizję z istniejącą siecią elektroenergetyczną. Zamontowano również nowe oznakowanie 

drogowe dla ruchu jednokierunkowego oraz dwa elementy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

(lustra) na skrzyżowaniach z drogą krajową nr 12. Wykonawcą prac była firma P.H.U. „Chod- Dróg” z 

siedzibą w Krobii. Wartość inwestycji to kwota 4 483 983,60 zł. Zadanie współfinansowane było ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wysokość 

dofinansowania to kwota 4 161 000,00 zł.  

4.5. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Małe 

Drzewce w formule zaprojektuj i wybuduj. 

     W dniu 30 września 2024 r. dokonano odbioru technicznego 

zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Małe Drzewce w formule zaprojektuj  

i wybuduj”. W ramach inwestycji wykonano dokumentację 

projektową, w oparciu o którą, wybudowano sieć  

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości 0,85 km, 

kanalizacji sanitarnej tłocznej – 1,80 km, przepompownię 

ścieków z systemem napowietrzania przeciw zagniwaniu 

ścieków, przykanaliki o długości 0,43 km. Ponadto 

przebudowano dwie drogi publiczne w Małych Drzewcach o 

długości 0,44 km, kanalizację deszczową o długości 0,10 km oraz 

wykonano zjazdy do posesji z kruszywa. Wprowadzono również 

nową organizację ruchu, w ramach której m.in zamontowano próg zwalniający oraz 

ograniczono tonaż. Łączna wartość inwestycji to kwota 3 651 263,07 zł. Na reali zację tego 

zadania Gmina Szlichtyngowa pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 3 538 237,85 zł. 

4.6. Przebudowa drogi gminnej nr 005848F w Starych 

Drzewcach. 

     W dniu 5 listopada 2024 r. dokonano odbioru technicznego 

zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 005848F w Starych 

Drzewcach”, które było realizowane na podstawie umowy 

podpisanej między Gminą Szlichtyngowa a Wykonawcą w dniu  

27 czerwca 2024 r. W ramach realizacji tej inwestycji 

przebudowano drogę gminną o długości 230 m, będącą głównym 

szlakiem komunikacyjnym do Szkoły Podstawowej im. Danuty 

Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach. Zadanie polegało na 

zastąpieniu będącej w złym stanie technicznym drogi gruntowej, 
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miejscowo bitumicznej, nową nawierzchnią z kostki betonowej oraz nawierzchnią bitumiczną  

na włączeniu do drogi powiatowej nr 1011F. Wzdłuż drogi wybudowano także nowy chodnik  

z kostki betonowej oraz zjazdy do posesji, które obramowano krawężnikami i obrzeżami. 

Zadbano również o odwodnienie przez budowę nowej sieci kanalizacji deszczowej wraz ze 

studniami kanalizacyjnymi i wpustami deszczowymi. Wzdłuż niższej krawędzi jezdni u łożono 

ściek z dwóch rzędów kostki betonowej. Pobocza utwardzono kruszywem a tereny zielone 

obsiano trawą. Wprowadzono również nową organizację ruchu, która zakłada ruch 

jednokierunkowy. Realizacja inwestycji wpłynęła na komfort oraz bezpieczeństwo użytkowników 

drogi, zwłaszcza dzieci uczęszczających do miejscowej szkoły. Łączna wartość inwestycji to kwota 

720 896,82 zł. Na realizację tego zadania Gmina Szlichtyngowa pozyskała dofinansowanie  

w kwocie 683 089,92 zł. 

4.7. Przebudowa terenu przy blokach w Górczynie  

(dz. nr 519/1 i 518/8). 

     W ramach realizacji tego zadania kompleksowo 

przebudowana została droga prowadząca do osiedla 

bloków. Droga częściowo utwardzona płytami 

betonowymi i kruszywem zyskała nową nawierzchnię. 

Zakres prac obejmował: przebudowę nawierzchni 

poprzez ułożenie nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej typu HOLLAND oraz VIA VERDE (ażurowa) 

koloru szarego, a także wymianę krawężników na nowe 

krawężniki najazdowe i oporniki betonowe. 

Uporządkowano pobocza gruntowe oraz wykonano 

trawniki. Wartość zadania to kwota 407 337,6 zł. 

Zadanie współfinansowane było ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Wysokość dofinansowania to kwota 386 970,40 zł.  Prace odebrano dnia 

26.06.2024 r. 

4.8. Remont nawierzchni placu oraz przebudowa przyłącza 

kanalizacji sanitarnej przy Szkole Podstawowej im. Danuty 

Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach. 

     W ramach realizacji zadania wykonano prace 

polegające na rozbiórce dotychczasowej 

nawierzchni betonowej, która była spękana  

i posiadała liczne ubytki. Pod nowe utwardzenie 

placu wykonano prace związane z korytowaniem, 

ułożeniem podbudowy z kruszywa oraz kostki 

betonowej. Nawierzchnia placu została 

ukształtowana w taki sposób, żeby wody opadowe  
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i roztopowe skierować do ścieku z kostki betonowej oraz wpustu deszczowego, 

wykonanego w ramach prac. Wybudowano także nowe przyłącze kanalizacji sanitarnej do 

budynku szkoły rur PVC o długości 24 m wraz z montażem 2 nowych studni rewizyjnych. 

Wartość zadania to kwota 159 900,00 zł. Wykonawcą robót była Firma Usługowa Pana 

Mateusza Górczaka ze Wschowy.  

4.9. Poprawa zabezpieczenia przeciwpożarowego Gminy 

Szlichtyngowa. 

     W ramach realizacji zadania pn. „Poprawa 

zabezpieczenia przeciwpożarowego Gminy Szlichtyngowa” 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Goli  

i w Szlichtyngowie zyskają nowe remizy. Inwestycja w Goli 

swoim zakresem obejmie termomodernizację wraz z prze-

budową i rozbudową istniejącego budynku remizy, dzięki 

czemu w remizie będą łącznie 3 stanowiska garażowe, 

nowe zaplecze szatniowo-sanitarne, salka do spotkań. Od 

nowa urządzone zostanie zagospodarowanie terenu wokół 

wraz z nowym podjazdem. Wykonana zostanie instalacja fotowoltaiczna. W Szlichtyngowie przy  

ul. Dworcowej wybudowana zostanie nowa remiza strażacka z 4 garażami, węzłem sanitarnym, 

szatniami, salką konferencyjną, pomieszczeniem administracyjnym, instalacją OZE. Zagospodarowany 

zostanie teren wokół poprzez utworzenie utwardzonych podjazdów, miejsc postojowych, nasadzeń 

zieleni i ogrodzenia. To zadanie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawcą 

inwestycji jest firma „Jan-Mar” z Brzeżan. Jej wartość to 7 800 000,00 złotych. Na jego realizację 

otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 4 250 000,00 zł. 

4.10. Przebudowa wraz z termomodernizacją istniejącego 

budynku świetlicy wiejskiej w Wyszanowie. 

     W 2024 roku trwała realizacja zadania pn. 

„Przebudowa wraz z termomodernizacją istniejącego 

budynku świetlicy wiejskiej w Wyszanowie”. 

Wykonane zostały następujące prace: demontaż 

pokrycia dachowego oraz elementów więźby, wylanie 

wieńca, montaż nowej konstrukcji, nowe pokrycie 

dachowe, termomodernizacja całego budynku  

w zakresie ocieplenia ścian od wewnątrz, ocieplenia 

dachu oraz podłogi,  nowa elewacja, wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej, położenie nowej podłogi, nowe 

instalacje: elektryczna i wodno-kanalizacyjna, przebudowa pomieszczenia zaplecza kuchennego, 

dobudowa pomieszczenia, w którym zostały urządzone sanitariaty, zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy tj. ułożenie kostki wokół świetlicy, stanowiącej chodniki i parkingi. Roboty budowlane 
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wykonuje firma HUB JAN- MAR Marcin Janik z Brzeżan. Wartość zadania to kwota 2 903 159, 36 zł. 

Gmina Szlichtyngowa na tą inwestycję otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 1 275 000,00 zł. 

4.11. Remont ulic w mieście Szlichtyngowa - św. Jana  

Pawła II, Wielkopolskiej, Dożynkowej, Gen. W. Sikorskiego, 

Lubuskiej, Gagarina. 

     W ramach realizacji tego zadania 6 ulic zyskało nową 

nawierzchnię z kostki betonowej osadzonej na solidnej 

podbudowie z kruszywa. Wykonano także utwardzone 

dojścia do posesji. Udrożniono istniejącą sieć kanalizacji 

deszczowej wraz z wymianą studzienek ściekowych. 

Wprowadzono nową organizację ruchu i zamontowano 

oznakowanie pionowe. Wykonawcą inwestycji było 

konsorcjum: lider: Firma Usługowa Jakub Chałupka 

Wschowa. Inwestycja była podzielona na trzy etapy: 

− etap I - umowa podpisana dnia 06.11.2023 r., wartość zadania: 832 409,94 zł, kwota 

dofinansowania: 508 352,96 zł, ulice: św. Jana Pawła II, Wielkopolska, Dożynkowa, 

− etap 2 - umowa podpisana dnia 06.11.2023 r., wartość zadania: 1 042 360,97 zł, kwota 

dofinansowania: 636 906,58 zł, ulice: Gagarina, Lubuska, Dożynkowa, 

− etap 3 - umowa podpisana dnia 12.01.2024 r., wartość zadania: 219 304,08 zł, kwota 

dofinansowania: 160 092,00 zł, ulica Gen. W. Sikorskiego. 

4.12. Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości 

Dryżyna w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

     W dniu 12 marca 2024 r. została podpisana umowa na realizację 

tego zadania.  Wykonawcą była firma BRINSTAL Bogdan Ratajczak z 

Jędrzychowic. Zakres inwestycji obejmował: 

etap I - projektowy (opracowanie dokumentacji projektowej dla 

całego zakresu modernizacji sieci wodociągowej w m. Dryżyna ze 

wszystkimi decyzjami, uzgodnieniami, pozwoleniami oraz 

uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę wydaną 

przez Starostę i Wojewodę). 

etap II - prace budowlane: W ramach prac budowlanych wykonana 

została przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej z przyłączami 

według sporządzonego projektu wraz z niezbędną infrastrukturą  

z pełnieniem nadzoru autorskiego podczas realizacji robót. 
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Prace budowlane obejmowały modernizację sieci wodociągowej: o średnicy 160 mm – 1,750 km;  

o średnicy 110 mm – 1,550 km, o średnicy 90 mm- 0,06 km, zasuwy wodociągowe- 40 kompletów, 

hydranty przeciwpożarowe nadziemne – 20 kompletów, przyłącza wodociągowe o średnicy 40 mm  

w ramach pasa drogowego do granicy nieruchomości odbiorcy - 0,700 km oraz nawiertki 

wodociągowe wraz z zasuwami – 75 kompletów. Wartość zadania to kwota: 1 960 000,00 zł. Kwota 

dofinansowania: 1 928 640,00 zł (Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład). 

4.13. Rządowy program odbudowy zabytków. 

     Dzięki pozyskanemu przez Gminę Szlichtyngowa dofinansowaniu w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków wykonane zostały prace restauratorskie i budowlane w naszych obiektach 

sakralnych. Łącznie w ramach tego programu pozyskaliśmy ponad 1 636 000,00 zł, które Gmina  

w formie dotacji przekazała parafiom. 

4.13.1. Prace remontowe plebanii Parafii Rzymskokatolickiej w Szlichtyngowej. 

     W dniu 21 marca 2024 roku Burmistrz Miasta  

i Gminy Szlichtyngowa podpisała umowę o udzieleniu 

dotacji na rok 2024 dla Parafii Rzymskokatolickiej  

w Szlichtyngowej na realizację zadania pn. „Remont 

dachu oraz elewacji budynku plebani Parafii pw. 

Podwyższenia Krzyża Św. w Szlichtyngowej” na kwotę 

290 011,86 zł z czego 284 211,63 zł zostało pozyskane 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Prace zakończyły się w czerwcu 2024 r. 

Inwestycja swoim zakresem objęła roboty budowlane 

polegające na: wymianie pokrycia dachu, remoncie drewnianych elementów więźby, montażu 

nowych rynien i rur spustowych, odtworzeniu historycznego gzymsu podrynnowego, wykonaniu 

nowej instalacji odgromowej oraz skuciu zniszczonych tynków, wykonaniu tynków, pracach 

sztukatorskich i pracach malarskich. Budynek plebanii odzyskał swój pierwotny wygląd. Sam projekt 

budowlany był uzgadniany z Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Zielonej Górze. 

Prace końcowe zostały także odebrane przez uprawnionych pracowników Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków. Wszystkie prace przy obiekcie zostały wykonane przez firmę Mikoluk – 

Budownictwo i Zabytki z Góry. 

4.13.2. Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane Kościoła pw. bł. Szymona  

z Lipnicy w Starych Drzewcach. 

     W dniu 30 września 2024 r. podpisano kolejną umowę, tym razem na udzielenie dotacji na rok 2025 

dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Jakuba Apostoła w Konradowie na realizację zadania  

pn.: „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane kościoła pw. bł. Szymona z Lipnicy  

w Starych Drzewcach” na kwotę 250 000,00 zł, z czego 245 000,00 zł stanowi dotację z programu 

rządowego. Zakres prac interwencyjnych obejmie naprawę przecieków dachu i rynien, wykonanie 

odprowadzenia wody od ścian kościoła, zabieg fumigacji oraz prace konserwatorskie i restauratorskie, 

polegające na usunięciu zdegradowanych tynków, narzuceniu zaprawy odsalającej, a po odpowiednim 
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czasie skucie jej i wykonanie wypraw tynkarskich oraz malarskich. Prace mają zatrzymać procesy 

niszczenia i poprawić stan zabytku oraz w przyszłości przywrócić pierwotny, historyczny wygląd 

kościoła, który został w ubiegłym wieku niekorzystnie przekształcony. Wszystkie prace prowadzone 

będą pod nadzorem LWKZ w Zielonej Górze. Prace będzie wykonywało konsorcjum firm: GAJA 

ZAMOYSKY Konserwacja i Restauracja Zabytków z Krakowa, RADOSŁAW WOLNICKI „RADPOL”  

z Wrocławia, DARIUSZ KMIECIK „DARWER” ZAK ŁAD OGÓLNOBUDOWLANY z Kowalewa. 

Przewidywany termin zakończenia prac to 15 grudnia 2025 r.  

4.13.3. Prace konserwatorskie i restauratorskie ambony oraz ołtarza głównego w Jędrzychowicach. 

     W dniu 21 marca 2024 roku podpisana została 

umowa o udzieleniu dotacji na rok 2024 dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP i św. Jana 

Apostoła w Siedlnicy na realizację zadania pn.: 

„Przeprowadzenie prac konserwatorskich  

i restauratorskich XVII w. ambony oraz XIX w. ołtarza 

głównego w kościele pw. Św. Jana z Dukli  

w Jędrzychowicach” na kwotę 390 013,06 zł z czego 

382 212,79 zł zostało pozyskane w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Wykonanie prac przy 

ambonie i ołtarzu obejmowały m.in.: wykonanie badań z zakresu techniki wykonania warstw 

chronologicznych, dezynsekcję z efektem zabezpieczającym, wzmocnienie struktur drewna, usunięcie 

przemalowań i wtórnych warstw pozłotniczych obiektów, rekonstrukcję i wymianę głęboko 

zniszczonych elementów, uzupełnianie ubytków drewna, rekonstrukcję rzeźbiarską w drewnie, 

zabezpieczenie i izolację uzupełnień malarskich, uzupełninie ubytków oryginalnej warstwy malarskiej, 

rekonstrukcję, uzupełnienie oraz zabezpieczenie złoceń a także zadania związane z konserwacją 

obrazu, tj. wstępne oczyszczenie, rozpoznanie stanu zachowania i techniki wykonania obrazu oraz 

krosna malarskiego, prace konserwatorskie, oczyszczenie, usunięcie zabrudzeń i werniksu, naprawa 

ewentualnych rozdarć, uzupełnienie ubytków w warstwie malarskiej. Prace zakończyły się 17 grudnia 

2024 r. a wykonywało je konsorcjum firm: Pracownia Konserwacji Dzieł Sztuki Paulina Celecka  

z Marcinowic, Konserwacja Zabytków Marcin Pechacz ze Wschowy oraz ART.-RENATO Renata 

Śpiewak-Grzesik z Torunia. 

4.13.4. Prace konserwatorskie i restauratorskie w kościele filialnym pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Goli. 

     W dniu 5 kwietnia 2024 r. udzielono dotacji na rok 2024 dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Serbach na zadanie 

pn.: „Prace konserwatorskie i restauratorskie – III etap rekonstrukcji 

polichromii sklepienia w nawie kościoła pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Goli” na 

kwotę 400 000,00 zł z czego 392 000,00 zł stanowiło dotację z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Prace polegały na zrekonstruowaniu 

malowideł sklepienia nawy, która utraciła swoje walory estetyczne przez 

zamalowanie na biało historycznych malowideł (wymiana tynków w 90% 
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powierzchni sklepienia) i zakończyły się w październiku 2024 r. Zadanie wykonało konsorcjum firm: 

GAJA ZAMOYSKY oraz IHOR ZAMOYSKYY Konserwacja i Restauracja Zabytków z Krakowa. 

     Również w kwietniu 2024 r. podpisana została druga umowa o udzieleniu dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Serbach na zadanie pn.: „Prace ratunkowe, 

konserwatorskie i restauratorskie przy XVIII w. ołtarzu bocznym i barokowej ambonie w kościele 

filialnym pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Goli”, które wykonywane będą w roku 2025. Wartość dotacji to 

kwota 340 000,00 zł z czego 333 200,00 zł zostało pozyskane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Prace konserwatorskie i restauratorskie przy XVIII w. ołtarzu bocznym  

i barokowej ambonie polegać będą m. in. na: oczyszczeniu wstępnym zabytków, rozpoznaniu budowy 

technologicznej i wykonaniu odkrywek stratygraficznych, usunięciu wtórnych przemalowań, 

dezynfekcji i dezynsekcji drewna, impregnacji drewna, pracach stolarskich, wymianie i uzupełnieniu 

zniszczonych elementów, rekonstrukcji i uzupełnieniu złoceń, uzupełnieniu drobnych ubytków formy 

kitem, scaleniu kolorystycznym i rekonstrukcji partii malowanych, uzupełnieniu i rekonstrukcji 

brakujących fragmentów snycerki, oczyszczeniu z rdzy i zabezpieczeniu elementów metalowych, 

konserwacji groty i figur. Obecnie trwają badania stratygraficzne i fizyko-chemiczne. Zadanie 

wykonuje konsorcjum firm: GAJA ZAMOYSKY oraz IHOR ZAMOYSKYY Konserwacja i Restauracja 

Zabytków z Krakowa. Przewidywany termin zakończenia prac to 30 października 2025 r. 

 

4.14. Inwestycje w szkołach. 

4.14.1. Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach.  

    W 2024 roku rozpoczęto budowę boiska sportowego wielofunkcyjnego 

przy Szkole. W ramach inwestycji wybudowane zostało boisko 

wielofunkcyjne o wymiarach 26 x17 metrów o nawierzchni syntetycznej - 

poliuretanowej. Zakupione zostało również jego wyposażenie. Ponadto 

zamontowano piłkochwyty oraz wykonano dojście z kostki betonowej. 

Łączna wartość inwestycji to kwota 439 867,39 zł. Na realizację tego 

zadania Gmina Szlichtyngowa pozyskała dofinansowanie z programu 

inwestycyjnego „Lubuska Baza Rekreacyjno-Sportowa” w kwocie  

75 681,63 zł. Wykonawcą robót była firma ANMED Sp z o. o. 

4.14.2. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach.  

     W dniu 29.04.2024 r. zakończono prace związane z budową 

boiska do piłki nożnej. W ramach prac wykonano również drenaż 

boiska, trawnik z siewu oraz ułożono obrzeża betonowe. Wartość 

realizacji zadania obejmująca wykonawstwo to kwota 246 000,00 zł. 

Na jego realizację Gmina Szlichtyngowa otrzymała dofinansowanie 

z Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze z Programu 
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Inwestycyjnego „Lubuska Baza Sportowa” w kwocie: 50 000,00 zł. Wykonawcą prac była firma PPHU 

Ogrody Daniela ze Wschowy. 

     W dniu 6 czerwca 2024 r. podpisano umowę na zadanie wykonanie chodnika 

z kostki betonowej przy Szkole Podstawowej w Jędrzychowicach. Zakres prac 

obejmował wykonanie nawierzchni chodnika z kostki betonowej typu Holland  

o długości 158 m i szerokości 1,30 m. Wykonawcą wyłonionym w drodze 

zapytania ofertowego była FIRMA USŁUGOWA Jakub Chałupka ze Wschowy. 

Wartość zadania to kwota 21 525,00 zł. 

 

4.14.3. Zespół Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej.  

     Wykonano utwardzenie nawierzchni na terenie Zespołu Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej 

(dz. 94/6, obręb Szlichtyngowa). Zakres prac obejmował korytowanie pod układaną podbudowę  

z kruszywa, ułożenie nawierzchni z płyt betonowych, Wykonawcą była firma Usługi Budowlane A&M 

Ratajczyk z siedzibą w m. Lipie. Wartość zadania to kwota 47 963,85 zł. 

     W dniu 29.10.2024 r. dokonano odbioru końcowego prac związanych  

z wymianą pokrycia dachowego na budynku sali gimnastycznej oraz budynku 

przyległym w Szkole Podstawowej. W ramach inwestycji ułożono nowe 

pokrycie dachowe z papy termozgrzewalnej, zamontowano haki, rury 

spustowe, opierzenie z blachy ocynkowanej, klocki przy odgromie, 

zamontowano rynny ocynkowane oraz dokonano renowacji kominów. 

Wykonawcą prac budowlanych była firma P.P.H.U. Wojciech Król z siedzibą  

w Przyczynie Dolnej. Wartość zadania to kwota 120 540,00 zł. 

     W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej wymieniono stare okna 

na nowoczesne w ilości 10 sztuk wraz z roletami z napędem 

elektrycznym. Wykonawcą prac budowlanych była firma TECHPLAST 

ze Szlichtyngowy. Wartość zadania to kwota 133 209,00 zł. 

 

     Przeprowadzono wymianę instalacji elektrycznych w budynku 

Przedszkola Samorządowego w Szlichtyngowej. Zakres inwestycji 

obejmował: wymianę rozdzielnic, wymianę oświetlenia ogólnego 

wraz z montażem nowych opraw oświetleniowych, instalację 

oświetlenia awaryjnego i kierunkowego, wymianę gniazd 

wtykowych oraz dedykowanych, nową instalację połączeń 

wyrównawczych oraz instalację teletechniczną, siłową a także 

telewizyjną i domofonową. Wykonawcą była firmą A`BELL Sp. z o.o. 

z siedzibą w Gdańsku. Wartość zadania to kwota 190 299,83 zł. 
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     W ramach inwestycji związanych z wymianą instalacji 

elektrycznej, w budynku przedszkola zaistniała konieczność 

położenia nowych płytek w pomieszczeniu kuchennym. Zadanie 

zostało zlecone firmie Usługi Remontowo-Wykończeniowe 

Mariusz Onoszko z Zamysłowa na kwotę 8 000,00 zł. Ten sam 

wykonawca zrealizował zadanie polegające na pomalowaniu 

wszystkich pomieszczeń w budynku przedszkola. Wartość zadania 

to kwota 25 550,00 zł brutto. 

     Przeprowadzono wymianę rynien i rur spustowych na budynku przedszkola. Wartość zadania to 

kwota 8 000,00 brutto. Ponadto dokonano uzupełnienia dachówek na budynku przedszkola za kwotę 

1 500,00 zł. Obydwa zadania wykonała firma P.P.H.U. Wojciech Król z Przyczyny Dolnej. 

 

4.15. Nowy chodnik w Kowalewie. 

     Dzięki staraniom Gminy Szlichtyngowa w Kowalewie zrealizowane 

zostało zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1006F polegająca 

na wykonaniu chodnika prawostronnego w km od 0+100 do km 1+054 

oraz kanalizacji deszczowej służącej odwodnieniu pasa drogowego”. 

Gmina Szlichtyngowa wsparła realizację tego zadania udzielając dotacji 

Powiatowi Wschowskiemu w wysokości 235 000,00 zł. 

 

 

4.16. Budowa chodnika w Dryżynie. 

     Dzięki dobrej współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz 

Urzędem Marszałkowskim w Zielonej Górze w miejscowości 

Dryżyna została przeprowadzona kolejna inwestycja poprawiająca 

bezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej nr 324, a polegająca na 

budowie chodnika na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną  

nr 005804F, tj. przy posesji nr 68 do końca zabudowy mieszkaniowej 

o długości 380 m i szerokości 2 m. W zakres tej inwestycji wchodziła 

budowa konstrukcji oporowej zabezpieczającej teren sąsiadujący  

z pasem drogowym na długości 66 m. Gmina Szlichtyngowa partycypowała w kosztach realizacji 

zadania w wysokości 150 000,00 zł. 
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4.17. Budowa oświetlenia ulicznego w Wyszanowie. 

     W miejscowości Wyszanów wybudowano oświetlenie uliczne. 

Zadanie obejmowało swoim zakresem: budowę linii kablowej 

oświetlenia ulicznego z posadowieniem 5 słupów oświetleniowych 

na prefabrykowanych fundamentach betonowych wraz z montażem 

opraw typu LED. Wykonawcą prac była firma „Elektroinstal” Paweł 

Smużniak ze Wschowy, a ich wartość to kwota 48 163,36 zł. 

      

4.18. Melioracje wodne. 

Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminy Szlichtyngowa. 

    W 2024 r. na podstawie zawartej umowy o udzieleniu dotacji 

z budżetu Gminy Szlichtyngowa na realizację zadania 

pn. „Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminy 

Szlichtyngowa w roku 2024”, Gmina Szlichtyngowa zrealizowała 

roboty na czterech nw. obiektach melioracyjnych: 

• rów RJ21 – 408 m – obręb Zamysłów, 

• rów R-O – 650 m – obręb Jędrzychowice, 

• rów R-O1 – 600 m – obręb Jędrzychowice, 

• rów R-K7 – R-K24 – 709 m – obręb Dryżyna. 

     Całkowita wartość realizacji zadania wyniosła 40 170,00 zł –  

w tym 30 000,00 zł z dotacji udzielonej z budżetu Gminy 

Szlichtyngowa. Wykonanie przedmiotowych prac jest kontynuacją podjętych wcześniej działań 

dążących do zwiększenia efektywności nawadniania obszarów zmeliorowanych oraz lepszego 

odprowadzania wód. 

Prace konserwacyjne na rowie w Górczynie. 

     Gmina Szlichtyngowa zleciła Powiatowej Spółce Wodnej we Wschowie wykonanie zadania pn. 

Konserwacja rowu melioracyjnego o symbolu R-L znajdującego się w pasie drogi gminnej (nr ewid. 

299) w obrębie Górczyna, jednostka ewid. Szlichtyngowa. Zakres prac obejmował oczyszczenie  

i pogłębienie dnia rowu wraz z wykarczowaniem roślinności na skarpach rowu – na odcinku ok 485 

m. Koszt realizacji zadania 4 500,00 zł brutto. 

Prace konserwacyjne na rowie w Górczynie w związku z akcją przeciwpowodziową. 

     W związku z zagrożeniem powodziowym Powiatowa Spółka Wodna we Wschowie w dniach  

17-20.09.2024 r. oraz 24-26.09.2024 r. przeprowadziła prace konserwacyjne rowu R-K w Górczynie  

(nr ewid. działki 305/4) na odcinku 1325 m wraz z pogłębieniem koryta rowu i udrożnieniem 

przepustów. Prace wykonano we wrześniu 2024 roku. Koszt realizacji zadania: 29 483,00 zł brutto. 

Prace te miały na celu zagwarantowanie prawidłowego odprowadzania wód z pobliskiego osiedla. 
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Prace konserwacyjne na rowie w Starych Drzewcach. 

     Wykonano prace konserwacyjne na rowie melioracyjnym o symbolu R-S4 na odcinku 175 m 

znajdującym się w obrębie Stare Drzewce, jednostka ewid. Szlichtyngowa. Prace wykonano we 

wrześniu 2024 roku. Koszt realizacji zadania: 4 126,00 zł. Wykonawcą robót była Powiatowa Spółka 

Wodna we Wschowie. 

Usunięcie tamy bobrowej. 

    Gmina Szlichtyngowa zleciła firmie Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Łukasz Leśnik z Leszna 

udrożnienie rurociągu zlokalizowanego przy ul. Szkolnej w Szlichtyngowie, polegające na usunięciu 

tamy bobrowej wraz z zamontowaniem kraty zabezpieczającej. Prace zakończyły się w dniu 

08.03.2024 r. Koszt realizacji zadania: 2 460,00 zł brutto. 

Wyczyszczenie stawu w Goli. 

     W dniu 10 maja 2024 r. zakończono realizację zadania pn. „Czyszczenie i odmulenie stawu 

znajdującego się na działce ewid. nr 184, obręb Gola, jednostka ewid. Szlichtyngowa wraz  

z uporządkowaniem terenu wokół stawu”.  Wykonane zostały prace polegające na oczyszczaniu 

zbiornika wodnego, w zakres których wchodziło odmulenie i oczyszczenie dna stawu, wywóz urobku, 

oskarpowanie zbiornika wraz z wykarczowaniem okalających zakrzaczeń i wycięciem jednego drzewa 

oraz uporządkowaniem terenu wokół stawu. Wykonawcą robót była firma Przedsiębiorstwo 

Ekologiczne Budeko – Joanna Przybyłowska, z siedzibą w Dopiewie. Koszt przedmiotowych prac 

wyniósł 39 360,00 złotych, finansowany w całości z budżetu Gminy Szlichtyngowa. Realizacja 

przedmiotowego zadania wpłynęła na poprawę estetyki wsi Gola i zapewniła odpowiednie spełnianie 

funkcji zbiornika wodnego. 

Wymiana przepustu na rowie w Dryżynie. 

     Gmina Szlichtyngowa zleciła Powiatowej Spółce Wodnej we Wschowie wykonanie zadania  

pn. Wymiana przepustu na rowie w pasie drogi gminnej nr 343/1 w Dryżynie, polegającego na 

rozbiórce istniejącego przepustu i posadowieniu nowej rury przepustowej fi 400 – 6m, obsypanie 

ziemią z ręcznym ubiciem i uformowaniem nawierzchni przejazdowej. Wymiana przepustu na 

przykrytym odcinku rowu melioracyjnego była konieczna z uwagi na zarwanie istniejącego 

betonowego przepustu. Koszt realizacji zadania 3 495,00 zł. 

Wymiana przepustu na rowie w Jędrzychowicach. 

     W ramach realizacji Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jędrzychowice dokonano wymiany przepustu 

na rowie melioracyjnym oznaczonym symbolem R-R2, obręb Jędrzychowice, jednostka ewid. 

Szlichtyngowa. Wykonawcą robót była Powiatowa Spółka Wodna we Wschowie. Koszt realizacji 

zadania wyniósł 872,00 zł. 

Remont rowu w Starych Drzewcach. 

    Dnia 28 maja 2024 r. zakończono prace polegające na umocnieniu skarp i dna rowu płytami 

ażurowymi Meba na długości ok. 35 m z lokalizacją na działce nr ewid. 448, obręb Stare Drzewce. 

Wartość robocizny to 6 457,50 zł. Wykonawcą robót była firma Przedsiębiorstwo Drogowo-

Melioracyjne „Drogomel”. Na mocy porozumienia materiał przekazała osoba fizyczna. 
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4.19. Remonty dróg. 

4.19.1. Bieżące remonty dróg. 

     Wykonano bieżące remonty dróg gruntowych (realizowane ze środków budżetu Gminy 

Szlichtyngowa oraz funduszów sołeckich):  

• droga przy Szkole Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach, 

wartość zlecenia: 500,00 zł; 

• droga nr 005849F w Starych Drzewcach (droga do pos. 91C i 91D), wartość zlecenia:  

73 646,40 zł; 

• remont nawierzchni asfaltowej ul. Leśna w Górczynie oraz droga w Dryżynie, wartość 

zlecenia: 15 000,00 zł; 

• droga do torów kolejowych w Starych Drzewcach, wartość zlecenia: 4 920,00 zł ; 

• drogi gminne w Nowych Drzewcach – nr 005900F oraz 005840F, wartość zlecenia:  

5 438,00 zł; 

• mechaniczne profilowanie dróg w Dryżynie (dz. 340, 325, 335, 348, 355/2 i 323) za 

pomocą równiarki, wartość zlecenia: 14 000,00 zł; 

• mechaniczne profilowanie dróg w Górczynie – od hydroforni do Dryżyny za pomocą 

równiarki, wartość zlecenia: 2 952,00 zł; 

• remont nawierzchni asfaltowej ul. Leśna w Górczynie oraz ul. Przemysłowa (droga przy 

DINO), wartość zlecenia: 10 147,50 zł. 

4.19.2. Remonty dróg za pomocą kruszywa drogowego. 

     Wykonano remonty dróg za pomocą kruszywa drogowego: 

• 75 ton do m. Jędrzychowice, wartość: 6 750,00 zł; 

• 25 ton do m. Puszcza, wartość: 2 200,00 zł; 

• 25 ton do m. Wyszanów, wartość: 2 200,00 zł; 

• 75 ton do m. Nowe Drzewce, wartość: 7 050,00 zł; 

• 300 ton do m. Kowalewo, wartość: 9 306,75 zł; 

• 150 ton do m. Stare Drzewce, wartość: 4 824,00 zł; 

• 100 ton do m. Dryżyna, wartość: 3 179,55 zł. 

4.19.3. Sprawdzenie widoczności na przejazdach kolejowo - drogowych. 

     Wykonano sprawdzenie widoczności na 3 przejazdach kolejowo – drogowych w Starych 

Drzewcach i Nowych Drzewcach. Sprawdzenie widoczności jest wykonywane co rocznie 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w 

sprawie warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych 

oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie. Wykonawcą była firma P.P.H.U. 

„MAXDROGI” Dawid Rakoczy z Bielsko-Białej. Wartość zlecenia: 1 217,70 zł.  
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4.19.4. Dostawa i montaż tablic informujących o dojeździe do posesji. 

     Zamontowano tablice informacyjne o dojeździe do posesji:  

• jedna tablica w Zamysłowie, informująca o dojeździe do posesji nr 42, 43, 44; 

• trzy tablice w Starych Drzewcach: 

− na drodze powiatowej nr 1011F (naprzeciw ośrodka zdrowia) , informująca o dojeździe 

do posesji nr 51C, 74, 75, 76, 76A, 

− na rozwidleniu dróg – drogi powiatowej nr 1013F, informująca o dojeździe do posesji  

nr 74, 

− na drodze gminnej nr 005844F za boiskiem sportowym, informująca o dojeździe do 

posesji nr 51C, 75, 76, 76A. 

 

4.20. Oświetlenie uliczne. 

     

     Wykonano przeniesienie słupa oświetleniowego z oprawą solarną na nową lokalizację  

w Goli. Wykonawcą robót była firma „Elektroinstal” Paweł Smużniak ze Wschowy. Wartość 

zadania to kwota 3 936,00 zł. 

     Wykonano naprawę lamp w parku Górczyńskim oraz naprawę halogenu przy ul. Miodowej. 

Napraw dokonał ZGKiM w Szlichtyngowie. Wartość zadania to kwota 1 300,00 zł.  

     Dowieszono nowe oprawy oświetleniowe w następujących lokalizacjach:  

• Jędrzychowice (przy posesji nr 6) – wartość: 1 353,00 zł; 

• Małe Drzewce (przy posesji nr 22 i 23) – wartość: 2 706,00 zł (fundusz sołecki); 

• Stare Drzewce (przy ośrodku zdrowia) – wartość: 1 476,00 zł (fundusz sołecki). 

Wykonawcą prac była firma ENEA Oświetlenie, Rejon Oświetleniowy Kościan. Oprawy 

zamontowano na istniejących słupach zlokalizowanych na terenie miejscowości, celem 

doświetlenia dróg dojazdowych do posesji.  

     Zakupiono i zamontowano 5 lamp z dodatkowych wyłącznikiem – na boisku sportowym  

w Jędrzychowicach. Wartość zadania wyniosła 4 000,00 zł. Zadanie realizowane z Funduszu 

Sołeckiego wsi Jędrzychowice. 

     Zdemontowano słup linii napowietrznej NN wraz z oprawą zlokalizowany na działce ew. nr 

12 w Szlichtyngowie – na posesji 26 przy ul. Rynek. Wartość zadania 3 500,00 zł. Wykonawcą 

robót była firma „Elektroinstal” Paweł Smużniak ze Wschowy.  

     Wykonano naprawę lampy solarnej na placu zabaw w Starych Drzewcach. Wykonawcą prac 

była firma „EL-TIM Leszek Szymański” z siedzibą w Górczynie. Wartość zadania to kwota  

2 150,00 zł. 
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4.21. Dokumentacje projektowe na rozbudowę oświetlenia. 

     

     W 2024 roku wykonano dokumentacje projektowe na rozbudowę oświetlenia ulicznego na 

terenie naszej gminy w ramach poprawy bezpieczeństwa. Zadania obejmować będą budowę 

linii kablowej, posadowienie szafki sterowniczej, słupów oświetleniowych wraz z oprawami 

typu LED w następujących lokalizacjach:  

− „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie drogi gminnej położonej na działce ew. nr 211  

w Kowalewie” - 7 słupów od posesji nr 34. Wartość dokumentacji to kwota 4 305,00 zł.  

− „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie drogi powiatowej nr 1013F w Starych Drzewcach” 

(działka ewid. nr 466, obręb Stare Drzewce) – 9 słupów wzdłuż drogi w kierunku Łysin. 

Wartość dokumentacji to kwota 6 519,00 zł.  

− „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie drogi powiatowej nr 1009F w Starych Drzewcach” 

(działka ewid. nr 449, 450, 531, obręb Stare Drzewce) - 5 słupów na początku Starych 

Drzewiec do posesji nr 106. Koszt dokumentacji to kwota 3 813,00 zł.  

− „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie drogi gminnej w m. Puszcza, położonej na działce 

ew. nr 286, obręb Górczyna” – budowa 7 słupów oświetleniowych. Wartość dokumentacji 

to kwota 6 150,00 zł.  

     We wrześniu 2024 r. zlecono rozbudowę sieci oświetlenia ulicznego do posesji 43/43A  

w Goli. Wykonawcą jest Enea Oświetlenie Sp. z o.o. Rejon Kościan. Wartość zadania to kwota 

22 133,95 zł. Zadanie jest realizowane ze środków funduszu sołeckiego wsi Gola w kwocie  

16 873,78zł, pozostała kwota 5 260,17 zł pochodzi z budżetu gminy.  

 

4.22. Nowy wodociąg do Wyszanowa. 

     

     Dnia 28.10.2024 r. podpisano umowę na opracowywanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dot. realizacji zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej do m. Wyszanów”. 

Projekt swoim zakresem obejmie budowę nowej sieci wodociągowej do miejscowości  

Wyszanów ze Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Górczyna. Łączny koszt sporządzenia 

ww. dokumentacji to kwota 62 878,00 zł. 
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4.23. Pielęgnacja drzew. 

     

     W 2024 r. na zlecenie Gminy na terenie miasta Szlichtyngowa miały miejsce prace 

pielęgnacyjne drzew polegające na przycince oraz formowaniu korony drzewa, celem poprawy 

wizerunku gminy. W styczniu, maju i listopadzie formowane były korony klonów rosnących na 

ul. Rynek i ul. Wolności, natomiast w lipcu przycinane były lipy przy parkingu od strony poczty. 

Wykonawcą zleceń było Przedsiębiorstwo Ogrodnicze Maciej Szklarski z Dryżyny. Wartość 

wszystkich prac wyniosła 11 510,00 zł. 

      Ponadto Gmina Szlichtyngowa zleciła przeprowadzenie prac polegających na usunięciu 

drzew zlokalizowanych przy ul. Polnej oraz ul. Dworcowej. Zadania zostały zrealizowane przez 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Wojciech Król z miejscowości Przyczyna 

Dolna. Wycinka została przeprowadzona w związku z koniecznością zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańców. Całkowity koszt wykonanych prac wyniósł 3 456,00 zł brutto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Strona 52 

5. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE. 
__________________________________________________________________________ 

 

5.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy. 

     Gmina posiada obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego – przyjęte Uchwałą Nr VIII/76/99 Rady Gminy i Miasta Szlichtyngowa z dnia 15 lipca 

1999 r. 

5.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

     Gmina posiada 10 obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego obejmujących 

powierzchnię 2295,9 ha, co stanowi 23,03 % powierzchni gminy. 

     Wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy 

Szlichtyngowa przedstawia poniższa tabela: 

L.p. 
Nazwa miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
Uchwała Opublikowany 

1 

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 

uchwalonego uchwałą nr VII/49/92 Rady 
Gminy i Miasta Szlichtyngowa z dnia 

14.12.1992 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. 
Leszczyńskiego nr 12/93, w części dotyczącej 

miasta Szlichtyngowa i wsi Górczyna 

Uchwała Nr XII/116/99 
Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 30 
grudnia 1999 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 25A, poz. 

263 

2 

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i 

Miasta Szlichtyngowa, uchwalonego uchwałą 
nr VII/49/92 Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 14.12.1992 r., ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego nr 12/93 w 

części dotyczącej wsi Wyszanów 

Uchwała Nr XII/117/99 
Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 30 
grudnia 1999 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 25A, poz. 

264 

3 

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i 

Miasta Szlichtyngowa, uchwalonego uchwałą 
nr VII/49/92 Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 14.12.1992 r., ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego nr 12/93 w 

części dotyczącej wsi Zamysłów 

Uchwała Nr XII/118/99 
Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 30 
grudnia 1999 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 25A, poz. 

265 

4 

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i 

Miasta Szlichtyngowa, uchwalonego uchwałą 
nr VII/49/92 Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 14.12.1992 r., ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego nr 12/93 w 

części dotyczącej wsi Dryżyna 

Uchwała Nr XII/119/99 
Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 30 
grudnia 1999 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 25A, poz. 

266 
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5 

Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i 

Miasta Szlichtyngowa, uchwalonego uchwałą 
nr VII/49/92 Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 14.12.1992 r., ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego nr 12/93 w 

części dotyczącej wsi Jędrzychowice, 
Kowalewo 

Uchwała Nr XII/122/99 
Rady Gminy i Miasta 

Szlichtyngowa z dnia 30 
grudnia 1999 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 25A, poz. 

269 

6 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Szlichtyngowa w 

obrębach: Gola, Górczyna i Zamysłów (teren 
górniczy) 

Uchwała Nr XXI/120/16 
Rady Miejskiej 

Szlichtyngowa z dnia  
19 sierpnia 2016 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2016 r. 

poz. 1796 (obowiązuje 
od 22.09.2016 r.) 

7 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie Dryżyna, 
gmina Szlichtyngowa 

Uchwała Nr XXV/135/16 
Rady Miejskiej 

Szlichtyngowa z dnia 15 
grudnia 2016 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2017 r. 

poz. 77 
(obowiązuje od 
20.01.2017 r.) 

8 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi 

Stare Drzewce, Nowe Drzewce i małe 
Drzewce 

Uchwała Nr XXII/180/21 
Rady Miejskiej 

Szlichtyngowa z dnia 
03.02.2021 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2021 r. 

poz. 418 
 

(obowiązuje od 
27.02.2021 r.) 

9 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi 
Gola 

Uchwała 
Nr LV/411/24 Rady 

Miejskiej Szlichtyngowa 
z 14 marca 2024 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2024 r., 

poz. 930 

10 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 
w rejonie miasta Szlichtyngowa i wsi Górczyna 

Uchwała 
Nr XXXVIII/283/22 Rady 
Miejskiej Szlichtyngowa 
z 11 października 2022 

r. 

Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2022r., 

poz. 2048 

Tabela nr 11. Wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

5.3. System Informacji Przestrzennej e-mapa. 

 

     W ramach portalu mapowego www.szlichtyngowa.e-mapa.net dostępny 

jest System Informacji Przestrzennej Gminy Szlichtyngowa. Usługa daje 

możliwość przeglądania obowiązujących na terenie Gminy miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dzięki tej usłudze wszyscy 

zainteresowani bez wychodzenia z domu mogą m.in. sprawdzić czy 

konkretna działka objęta jest miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego lub jakie jest jej przeznaczenie w studium. 

     Dodatkowo od kwietnia 2025 roku Gmina Szlichtyngowa uruchomiła usługę iGeoPlan, która służy 

do publikacji MPZP w postaci wektorowej z funkcją wydawania wypisów i wyrysów z planów 

Kod QR 1  
szlichtyngowa.e-mapa.net 

http://www.szlichtyngowa.e-mapa.net/
https://szlichtyngowa.e-mapa.net
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miejscowych. Dzięki nowej usłudze każdy mieszkaniec w łatwy sposób może sprawdzić przeznaczenie 

działki w miejscowym planie oraz może pobrać taki dokument. Należy jednak pamiętać, że taki 

dokument ma charakter poglądowy i nie jest dokumentem w rozumieniu przepisów prawa. 

 

5.4. Plan ogólny Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

 

     Dnia 4 czerwca 2024 r. Rada Miejska Szlichtyngowa podjęła Uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia planu ogólnego Miasta i Gminy Szlichtyngowa. W wyniku prowadzonego postępowania 

przetargowego wyłoniono najkorzystniejszą ofertę, która została złożona przez BIURO 

URBANISTYCZNE ECOLAND z Wrocławia. Umowę podpisano dnia 19 lipca 2024 r. 

     Zmiana w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nałożyła na każdą gminę  

w Polsce obowiązek tworzenia planu ogólnego. Plan ogólny jest nowym dokumentem, który ma 

powstać najpóźniej do 30 czerwca 2026 r.  i ma poniekąd zastąpić dotychczasowe Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny ma być w założeniu 

bardziej przystępny dla mieszkańców i posiadać ujednoliconą formę dla całego kraju. Nie będą tu 

wyznaczane kierunki rozwoju gminy, tak, jak miało to miejsce w studium, lecz gmina zostanie 

podzielona na strefy planistyczne, dla których zostaną określone podstawowe parametry 

urbanistyczne. Katalog możliwych do wyznaczenia stref obejmuje m.in. strefę wielofunkcyjną  

z zabudową mieszkaniową wielorodzinną, strefę wielofunkcyjną z zabudową mieszkaniową 

jednorodzinną, strefę usługową, strefę zieleni i rekreacji, a także komunikacyjną. Opis stref zawiera 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu 

ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego 

wypisów i wyrysów.  Plan ogólny będzie stanowił podstawą do: uchwalania nowych miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, zmiany obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu. Każdy z tych dokumentów będzie musiał być zgodny z ustaleniami planu ogólnego.  

     Plan ogólny wpłynie na rozwój naszej gminy na wiele lat. To on będzie wskazywał, gdzie powstaną 

nowe budynki, jak będą wyglądać nasze ulice i najbliższe otoczenie. Dlatego warto, aby każdy 

mieszkaniec Miasta i Gminy Szlichtyngowa wziął udział w jego tworzeniu. 

 

5.5. Gminny Program Rewitalizacji. 

 

     Dnia 19 grudnia 2024 r. Rada Miejska Szlichtyngowa podjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szlichtyngowa na lata 2024 – 2030. Program został 

opracowany w celu realizowania działań rewitalizacyjnych na wyznaczonym obszarze zdegradowanym 

i obszarze rewitalizacji Gminy Szlichtyngowa. Podejmowana rewitalizacja polegać ma na 

kompleksowym wyprowadzaniu ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, znajdujących się 

w Gminie Szlichtyngowa poprzez podejmowanie zintegrowanych działań na rzecz lokalnej 
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społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowanych terytorialnie i prowadzonych w oparciu  

o założenia Programu. Za obszar rewitalizacji na terenie gminy Szlichtyngowa uznano następujące 

podobszary (ulice): Daszyńskiego, Głogowska, Pułaskiego, Rynek oraz ulicę Wolności, a w obszarze 

wiejskim: sołectwo Dryżyna, Kowalewo i Małe Drzewce. 

 

5.6. Drogi gminne. 

 

Nawierzchnia 
W granicach adm. miasta Poza granicami adm. miasta 

L - lokalna D - dojazdowa L - lokalna D - dojazdowa 

bitumiczna 3,056 km 0,786 km 4,823 km 0,137 km 

kostka brukowa 0,247 km 0,402 km 0,835 km 0,654 km 

brukowcowa 0,000 km 0,823 km 0,000 km 0,123 km 

tłuczniowa 0,220 km  0,204 km 2,495 km 0,512 km 

naturalna 1,088 km 0,212 km 158,749 km 0,078 km 

Suma 7,038 km 168,406 km 

Tabela nr 12. Drogi gminne. 
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6. POMOC SPOŁECZNA. 
__________________________________________________________________________ 

 

6.1. Strategia integracji i rozwiązywania problemów 

społecznych. 

 

     Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest zgodnie z obowiązującymi przepisami 

rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem 

nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna powinna dążyć do usamodzielnienia osób  

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Katalog osób uprawnionych do uzyskiwania pomocy oraz 

sytuacji, w jakich pomoc może zostać udzielona zawarty w ustawie o pomocy społecznej nie jest 

katalogiem zamkniętym. Osoba oczekująca pomocy powinna współdziałać w rozwiązywaniu swojej 

trudnej sytuacji. Zmusza to osoby wymagające wsparcia do zmiany postawy na ogół biernej  

i roszczeniowej na postawę aktywną w rozwiązywaniu własnych potrzeb.  

     Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej w roku 2024 dążył do zmiany 

postrzegania go w świadomości społeczności lokalnej, gdyż nie jest już tylko instytucją wypłacającą 

świadczenia pieniężne, lecz dzięki nowym formom wsparcia o charakterze niepieniężnym, przyczynia 

się skuteczniej do usamodzielniania rodzin i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

     Pomoc społeczna udzielana jest ze względu na trudne sytuacje życiowe. Ustawa o pomocy 

społecznej nie konkretyzuje tych sytuacji, wymienia jedynie najczęstsze powody ich powstawania. 

Osoba, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej, innej niż wymienione w ustawie, ma prawo 

zwrócenia się do ośrodka pomocy społecznej o udzielenie pomocy. Obowiązkiem takiej osoby przy 

udzielaniu pomocy jest jego współudział w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej.  

     Motywuje to osoby wymagające wsparcia do zmiany postawy, na ogół biernej i roszczeniowej, na 

postawę aktywną w rozwiązywaniu własnych problemów. Ośrodek powinien w miarę możliwości 

doprowadzić do życiowego usamodzielniania się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, jak 

również zapobiegać powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących zapotrzebowanie na 

świadczenia pomocy społecznej. 

     Działania podejmowane przez M-GOPS zostały uszczegółowione w dalszych rozdziałach. 

 

6.2. Informacja o jednostce. 

 

     Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku spełniają wymagania ustawowe w zakresie posiadania 

kwalifikacji. Wykonują swoje obowiązki stosowanie do potrzeb mieszkańców gminy - zarówno 
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indywidualnych jak i zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej – w oparciu o przepisy prawa oraz 

obowiązujące w Ośrodku procedury.  

     Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. w M-GOPS zatrudnionych było 12 pracowników: trzech 

pracowników socjalnych, asystent rodziny, 2 młodszych referentów ds. świadczeń, referent  

ds. administracyjnych kadr i płac, referent ds. kancelaryjno-administracyjnych, opiekun 

środowiskowy, główna księgowa i kierownik jednostki, opiekun Klubu Senior+. 

Struktura zatrudnienia  Liczba osób 
Liczba etatów 

(osoby zatrudnione na 
umowy o pracę) 

OGÓŁEM 12 11,5 

Kierownik M-GOPS 1 1 

Główny księgowy  1 1 

Młodszy referent ds. świadczeń  2 2 

Pracownik socjalny  3 3 

Asystent rodziny 1 1 

Referent ds. administracyjnych, kadr i płac 1 3/4 

Opiekun środowiskowy 1 1 

Opiekun Klubu Senior+ 1 3/4 

Referent ds. kancelaryjno - administracyjnych 1 1 

Tabela nr 13. Struktura zatrudnienia M-GOPS 

     Wynagrodzenie opiekuna środowiskowego w roku 2024 dofinansowane było w kwocie  

16 499,70 zł ze środków pozyskanych w ramach Programu „Opieka 75+” na rok 2024. Wynagrodzenie 

asystenta rodziny w roku 2024 dofinansowane było w kwocie 18 475,58 zł ze środków rządowego 

Programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2024 r.”. W celu podniesienia kwalifikacji 

pracowników oraz efektywności pracy – pracownicy M-GOPS brali udział  

w szkoleniach/seminariach/konferencjach. Dzięki tym szkoleniom pracownicy mają możliwość 

zaktualizowania posiadanej wiedzy, poprawy warsztatu pracy, doskonalenia umiejętności 

interpersonalnych i społecznych. 

     Ośrodek wykonując swoje zadania współpracuje z: 

• Samorządem lokalnym; 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Punktem Konsultacyjnym; 

• Szkołami Podstawowymi; 

• Przedszkolami; 

• Pedagogiem szkolnym; 

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; 
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• Komendą Powiatową Policji;  

• Parafią Rzymsko-Katolicką;  

• Poradnią Pedagogiczno – Psychologiczną; 

• Przychodnią Rejonową; 

• Pielęgniarką środowiskową; 

• Kuratorami zawodowymi i społecznymi działającymi przy Sądzie Rejonowym we Wschowie;  

• Biblioteką Publiczną w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

 

6.3. Asystent rodziny i piecza zastępcza. 

 

     Rodziny, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczej, mogą 

otrzymać wsparcie ze strony gminy w formie asystenta rodziny. Możliwość taka wynika z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Szczegółowe zadania asystenta rodziny określa  

art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

     Do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji 

z pracownikiem socjalnym, o którym mowa w art. 11 ust. 1; 

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 

planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu  

w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie 

prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci 

i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

14) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem”; 

15) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

16) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny; 

17) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 
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18) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

19) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz 

dziecka i rodziny; 

20) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą diagnostyczno - pomocową oraz innymi 

podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

     Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej zatrudnia jednego asystenta 

rodziny, który pracuje maksymalnie z 15 rodzinami. W roku 2024 na terenie gminy Szlichtyngowa 

asystenturą było objętych 10 rodzin z 17 dziećmi. 

     Praca asystenta rodziny ma na celu poprawę sytuacji w danej rodzinie. W przypadku poprawy 

sytuacji w rodzinie asystent kończy pracę z rodziną. W 2024 roku zakończono pracę asystenta  

w trzech rodzinach: dwóch z powodu poprawy sytuacji w rodzinie, w jednej z powodu braku 

współpracy rodziny z asystentem. 

     Asystent rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, w której nastąpiła poprawa sytuacji, na ogół 

otrzymuje kolejną rodzinę, w której występują problemy opiekuńczo-wychowawcze. Oznacza to,  

że w Gminie Szlichtyngowa zamieszkują rodziny, które wymagają wsparcia asystenta rodziny. 

     Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa zasady  

i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej, traktując je, jako dopełniające 

się i wzajemnie powiązane. Zgodnie z ustawą, zadaniem gminy jest szeroko pojęta profilaktyka, praca 

z rodziną i pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. Natomiast zadania związane ze sprawowaniem 

rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej przypisane zostały powiatom. W myśl ww. ustawy piecza 

zastępcza jest sprawowana w formie rodzinnej (w rodzinie zastępczej) i instytucjonalnej (w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej). 

     Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, za dziecko umieszczone  

w placówce opiekuńczo – wychowawczej, rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, Gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed umieszczeniem go po raz pierwszy w 

pieczy zastępczej, ponosi wydatki. W pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej Gmina 

ponosi 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w drugim roku 30%, a w trzecim i następnych 

latach 50%.  

     Do ww. wydatków zalicza się: świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej 

placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, dodatek do 

świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, dofinansowanie do wypoczynku dziecka, 

świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka, 

świadczenie przyznane w związku z wystąpieniem zdarzenia losowego lub innego zdarzenia mającego 

wpływ na jakość sprawowanej opieki. 
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Piecza zastępcza 2024 rok 

Dzieci umieszczone w pieczy zastępczej z terenu Gminy Szlichtyngowa, w tym: 7 

- w rodzinach zastępczych 5 

- w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 2 

Koszty poniesione przez Gminę na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 129 251,04 zł 

Tabela nr 14. Dzieci umieszczone w pieczy zastępczej. 

     Wydatki na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej rok do roku wzrosły o kwotę 18 651,13 zł. Analiza 

danych wskazuje, że w kolejnych latach tendencja wzrostowa utrzyma się i Gmina Szlichtyngowa 

będzie ponosić z tego tytułu coraz większe wydatki, gdyż pobyt większości dzieci współfinansowany 

będzie w wysokości 50% oraz wzrasta koszt utrzymania dziecka w pieczy zastępczej. 

 

6.4. Karta Dużej Rodziny. 

 

     Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze mają 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Zniżek mogą udzielać nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. 

Przystępując do programu zyskują prawo do posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej 

Rodziny”. Karta przysługuje niezależnie od uzyskiwanych dochodów rodzinom z co najmniej trójką 

dzieci: 

• w wieku do ukończenia 18 roku życia; 

• w wieku do ukończenia 25 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole 

wyższej; 

• bez ograniczeń wiekowych, w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 

albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  

     Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje również członkowi rodziny wielodzietnej, 

przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na 

utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. 

     Spersonalizowana Karta wydawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny wielodzietnej 

spełniającej ww. warunki. Rodzice, przez których rozumie się także rodziców zastępczych lub osoby 

prowadzące rodzinny dom dziecka, mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub 

do ukończenia nauki w szkole lub szkole wyższej, maksymalnie do osiągnięcia 25 roku życia. Osoby 

posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności otrzymują Kartę 

na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Karta przyznawana jest dzieciom umieszczonym  

w rodzinnej pieczy zastępczej na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 

dziecka. Wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny mieszkańcy Gminy Szlichtyngowa mogą składać  

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej. W 2024 roku wydano 40 Kart 

Dużej Rodziny. 
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6.5. Fundusz Alimentacyjny. 

 

     Na mocy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej przyznaje i wypłaca świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego rodzinom, które spełniają wszystkie przesłanki zawarte w powyższej ustawie.  

     W 2024 roku wypłacono 294 świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Na wypłatę świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego, w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, w 2024 roku wydatkowano kwotę 124 949,98 zł. 

 

6.6. Pomoc materialna dla uczniów. 

 

     Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. Pomoc materialna ma charakter socjalny albo 

motywacyjny. Jedną z form pomocy jest stypendium szkolne. Stypendium szkolne może otrzymać 

uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę  

w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 

długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

     Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej w 2024 roku wypłacił na stypendia 

szkolne dla 11 dzieci kwotę 5 612,63 zł, w tym z dotacji 4 490,10 zł, z budżetu Gminy 1 122,53 zł. 

 

6.7. Świadczenia wychowawcze – 500+. 

 

     Z dniem 1 kwietnia 2016 r. w życie weszła ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci. Zgodnie z ustawą Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Szlichtyngowej przyznawał i wypłacał świadczenie wychowawcze rodzinom z terenu Gminy 

Szlichtyngowa. Od miesiąca czerwca 2022 roku zgodnie z nowelizacją ustawy zadanie to przejął Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych. W związku z nowelizacją M-GOPS wypłaca świadczenia wychowawcze  

w sprawach, w których Lubuski Urząd Wojewódzki stwierdził koordynację zabezpieczenia 

społecznego. Na podstawie decyzji Wojewody Lubuskiego w 2024 roku wypłacono świadczenia 

wychowawcze na kwotę 61 750,00 zł plus koszty obsługi w wysokości 2 000,00 zł. 
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6.8. Świadczenia rodzinne. 

 

     Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń rodzinnych 674 zł na osobę w rodzinie oraz  

764 zł na osobę w rodzinie w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko z niepełnosprawnością. 

W przypadku przekroczenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku rodzinnego 

świadczenia rodzinne przysługują w wysokości różnicy między łączną kwotą zasiłków rodzinnych wraz 

z dodatkami a kwotą, o którą został przekroczony dochód. 

     Świadczenia rodzinne, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego, składki zdrowotne są to świadczenia obligatoryjne finansowane z dotacji z budżetu 

państwa wraz z kosztami obsługi. W 2024 r. na realizację powyższego zadania wydatkowano kwotę  

3 069 038,37 zł na świadczenia oraz kwotę 101 960,37 zł na koszty obsługi. 

     W ramach realizacji powyższego zadania wydatkowano kwoty w podziale na: 

• zasiłki rodzinne wydatkowano kwotę 194 192,96 zł w liczbie świadczeń 1 755; 

• dodatki do zasiłków rodzinnych wydatkowano 98 726,79 zł, w tym: 

− z tytułu urodzenia dziecka 6 209,07 zł w liczbie świadczeń 15, 

− opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 2 000,00 zł w liczbie 

świadczeń 5, 

− z tytułu samotnego wychowywania dziecka 13 731,00 zł w liczbie świadczeń 67, 

− z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 18 855,94 zł w liczbie świadczeń 

187, 

− z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 10 991,32 zł w liczbie świadczeń 286, 

− z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania w kwocie 

19 886,54 zł w liczbie świadczeń 312, 

− z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w kwocie 27 052,82 zł w liczbie 

świadczeń 328; 

• na świadczenia opiekuńcze wydatkowano 2 276 322,00 zł, w tym: 

− zasiłki pielęgnacyjne na kwotę 510 461,50 zł w liczbie świadczeń 2365, 

− świadczenia pielęgnacyjne na kwotę 1 765 860,40 zł w liczbie świadczeń 593; 

• zasiłek dla opiekuna 7 440,00 zł w liczbie świadczeń 12; 

• świadczenie rodzicielskie na kwotę 106 323,90 zł w liczbie świadczeń 117; 

• na świadczenie w postaci jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka wydatkowano  

12 000,00 zł w liczbie świadczeń 12. 

     Od przyznanych świadczeń odprowadzono składkę na ubezpieczenie społeczne w kwocie 

313 931,80 zł oraz składkę na ubezpieczenie zdrowotne 60 100,92 zł. Dokonano zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń w wysokości 48 715,00 zł. 
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6.9. Świadczenia pomocy społecznej. 

 

     Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej realizując ustawę o pomocy 

społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

życiowych umożliwiających im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Ośrodek 

podejmuje działania zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. Przydzielany rodzaj, forma i rozmiar świadczenia są odpowiednie do okoliczności 

uzasadniających udzielenie pomocy, a potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy są 

uwzględniane na miarę celów i możliwości Ośrodka i pomocy społecznej. 

Prawo do świadczeń 

     O pomoc mogą starać się osoby, które spełniają jednocześnie warunki określone w ustawie  

o pomocy społecznej, czyli takie, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej oraz finansowej. Prawo 

do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodu przyczyn (trudna sytuacja życiowa), do których 

należą: 

• sieroctwo; 

• bezdomność; 

• bezrobocie; 

• niepełnosprawność; 

• długotrwała lub ciężka choroba; 

• przemoc w rodzinie; 

• potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

• bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

• trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy; 

• trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

• alkoholizm lub narkomania; 

• zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe; 

• klęska żywiołowa lub ekologiczna. 

Uzyskanie prawa do świadczeń (trudna sytuacja finansowa) 

     Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od 

kwoty określonej w ustawie o pomocy społecznej (tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 

8 ust. 1), które wynosiło w 2024 r. odpowiednio: 

• dla osoby samotnie gospodarującej – 776,00 zł; 

• dla osoby w rodzinie – 600,00 zł. 

     Każdorazowe przyznanie pomocy poprzedzone jest rodzinnym wywiadem środowiskowym 

przeprowadzonym przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny. Wnikliwa 
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analiza ustalonej sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej, zawodowej czy mieszkaniowej pozwala 

pracownikowi socjalnemu zastosować odpowiednią formę pomocy. 

     W 2024 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej realizował 

następujące świadczenia wynikające z ustawy o pomocy społecznej: 

• Świadczenia pieniężne: 

− zasiłek stały, 

− zasiłek okresowy, 

− zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 

− zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

• Świadczenia niepieniężne: 

− praca socjalna, 

− poradnictwo specjalistyczne, 

− interwencja kryzysowa, 

− składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

− posiłek. 

     W roku sprawozdawczym 2024 pomocą społeczną w postaci świadczeń pieniężnych  

i niepieniężnych objęto w gminie Szlichtyngowa 118 rodzin, liczba osób w rodzinach 250. Rodziny te 

korzystały z szeroko rozumianej pomocy społecznej między innymi z pracy socjalnej, poradnictwa 

ogólnego, poradnictwa rodzinnego, pomocy przy załatwianiu spraw w urzędach, sądach, 

orzecznictwie do spraw niepełnosprawności, ustalania uprawnień do rent i emerytur z KRUS i ZUS. 

Pracownicy socjalni Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej przeprowadzali 

rodzinne wywiady środowiskowe, wywiady alimentacyjne dla innych ośrodków, wydawali opinie  

i informacje (po przeprowadzeniu wywiadu) dla PCPR, Policji, Sądów i innych uprawnionych instytucji.  

     Wiele osób i rodzin szuka w tutejszym Organie informacji na temat możliwości skorzystania  

z przysługującym im uprawnień, możliwości rozwiązania swoich problemów. Często poszukują 

wsparcia i zrozumienia. Każda osoba zgłaszająca się do Ośrodka jest kierowana do pracownika 

socjalnego z właściwego terenu, który w sposób profesjonalny stara się pomóc w rozwiązaniu 

zgłaszanych problemów. 

     Zgodnie z art. 5 ww. ustawy prawo do świadczeń z pomocy społecznej, jeżeli umowy 

międzynarodowe nie stanowią inaczej, przysługuje: 

1) osobom posiadającym obywatelstwo polskie mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  

2) cudzoziemcom mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej: 

a) na podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego 

Unii Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznością,  

o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d lub w art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia  

12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej 

statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, 
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b) w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej zgody na pobyt ze względów 

humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany – w formie schronienia, posiłku, niezbędnego 

ubrania oraz zasiłku celowego;  

3) mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub 

Konfederacji Szwajcarskiej oraz członkom ich rodzin w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 

terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, posiadającym 

prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

     Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Problemy społeczne rozumiane są jako powtarzające się, 

masowe zjawiska uznawane przez daną społeczność za negatywne, niekorzystne, których nasilenie 

budzi zaniepokojenie opinii publicznej i może przyczynić się do dezorganizacji życia społecznego. 

Ośrodek wspierając osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych z jednej strony dąży do 

zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego, z drugiej stosuje zasadę pomocniczości nakierowaną na 

wykorzystanie własnych zasobów, potencjału i aktywności. Rodzaj i forma udzielanej pomocy 

uzależniona jest w szczególności od rodzaju i skali występujących w danej rodzinie problemów. Każdy 

przypadek rozpatrywany jest indywidualnie a udzielanie pomocy następuje po wnikliwym zbadaniu  

i ocenie sytuacji przez pracownika socjalnego oraz po zebraniu niezbędnych danych i informacji. 

Powody przyznania świadczeń z pomocy społecznej w 2024 roku klientom Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej przedstawia następna tabela. 

Powody udzielania świadczeń 

     Poniżej przedstawiono dane liczbowe dotyczące osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej z uwzględnieniem powodów przyznania pomocy. Zaznaczyć należy, że wiele osób i rodzin 

dotkniętych jest wieloma z niżej wymienionych dysfunkcji. 

 

Powody trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin w 2024 roku 

Dysfunkcje Liczba rodzin w tym na wsi 
Liczba osób  
w rodzinach 

ubóstwo 47 22 71 

sieroctwo 0 0 0 

bezdomność 1 0 1 

potrzeba ochrony macierzyństwa 12 10 60 

w tym wielodzietność 9 9 50 

bezrobocie 40 20 91 

niepełnosprawność 40 26 65 

długotrwała lub ciężka choroba 61 33 99 
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bezradność w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – ogółem, w tym: 
24 11 89 

rodziny niepełne 15 5 39 

rodziny wielodzietne 7 5 41 

przemoc domowa 0 0 0 

potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 0 

alkoholizm 6 1 7 

narkomania 0 0 0 

trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z Z.K 

3 1 3 

trudność w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 

0 0 0 

zdarzenie losowe 1 0 2 

sytuacja kryzysowa 0 0 0 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 1 1 5 

Tabela nr 15. Powody przyznania pomocy społecznej. 

     Typy rodzin objętych pomocą na podstawie Ustawy o pomocy społecznej. 

Wyszczególnienie 
Liczba rodzin w 2024 roku 

Ogółem  w tym na wsi 
liczba osób                       

w rodzinach 

rodziny ogółem 148 72 308 

o liczbie osób 1 72 33 72 

o liczbie osób 2 37 18 74 

o liczbie osób 3 15 7 45 

o liczbie osób 4 11 4 44 

o liczbie osób 5 8 5 40 

o liczbie 6 i więcej 5 5 33 

rodziny z dziećmi ogółem 41 22 156 

o liczbie dzieci 1 14 8 34 

o liczbie dzieci 2 18 6 69 

o liczbie dzieci 3 5 4 26 

o liczbie dzieci 4 2 2 12 

o liczbie dzieci 5 2 2 15 

o liczbie dzieci 6 0 0 0 

o liczbie dzieci 7 i więcej 0 0 0 

rodziny niepełne ogółem 15 5 39 

o liczbie dzieci 1 9 4 21 

o liczbie dzieci 2 6 1 18 

o liczbie dzieci 3 0 0 0 

o liczbie dzieci 4 i więcej 0 0 0 
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rodziny emerytów i rencistów ogółem 30 13 45 

o liczbie osób 1 21 7 21 

o liczbie osób 2 5 3 10 

o liczbie osób 3 3 3 9 

o liczbie osób 4 i więcej 1 0 5 

Tabela nr 16. Typy rodzin objętych pomocą społeczną. 

6.10. Zasiłki stałe. 

 

     Zasiłki stałe realizowane są w ramach zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Zasiłek 

stały przysługuje osobie pełnoletniej niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, 

jeżeli jej dochód lub dochód na osobę w rodzinie, jest niższy od 130% kryterium dochodowego 

wynikającego z ustawy o pomocy społecznej, tj. 776 zł x 130% = 1 008,80 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej i 600 zł x 130% = 780,00 zł na osobę w rodzinie. Wysokość zasiłku stałego jest ściśle 

uzależniona od posiadanego dochodu. W 2024 roku osoba samotnie gospodarująca mogła otrzymać 

maksymalny zasiłek stały w wysokości 1 000 zł. Zasiłek stały w przypadku osoby w rodzinie ustala się 

na podstawie różnicy między kwotą stanowiącą 130 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 

a dochodem na osobę w rodzinie. 

Formy pomocy 

Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń w zł 

Liczba rodzin 
Liczba osób  
w rodzinach 

zasiłki stałe – ogółem, 
z tego 

19 198 163 867 19 20 

środki własne x x 0 x x 

dotacja x x 163 867 x x 

przyznane dla osoby 
samotnie 

gospodarującej 
18 186 157 996 18 18 

przyznane dla osoby 
pozostającej w 

rodzinie 
1 12 5 871 1 2 

Tabela nr 17. Przyznawanie zasiłków stałych. 

     Osoby pobierające zasiłek stały, które nie posiadają innego tytułu do ubezpieczenia, podlegają 

obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, do którego zgłaszane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Opłata składek na ubezpieczenie zdrowotne jest świadczeniem z pomocy społecznej o charakterze 

niepieniężnym. Składkę na ubezpieczenie zdrowotne opłacono za 19 osób pobierających zasiłki stałe, 

które nie posiadają ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu – na to świadczenie w 2024 roku 

wydatkowano kwotę 14 711,00 zł. Składka na ubezpieczenie zdrowotne ustalana jest procentowo od 

wysokości świadczenia i wynosi 9%. 
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6.11. Zasiłki okresowe. 

 

     Zasiłki okresowe należą do zadań własnych o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 38 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zasiłek okresowy przysługuje 

w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 

utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

     Zasiłek ten przysługuje osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej. Dalej, zgodnie z art. 38 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy,  

w przypadku osoby samotnie gospodarującej zasiłek okresowy ustala się do wysokości różnicy między 

kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby. Co ważne, kwota 

zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20,00 zł miesięcznie (art. 38 ust. 4 ustawy o pomocy 

społecznej). 

     Wyjaśnić należy także, że kwota zasiłku okresowego ustalona w oparciu o powyższe zasady nie 

może być niższa niż odpowiednio 50% różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie 

gospodarującej a dochodem tej osoby, jak również kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej 

rodziny (art. 38 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej). 

     Przy ustalaniu wysokości zasiłku okresowego nie można pominąć także regulacji zawartych w art. 

2 do art. 4 ustawy o pomocy społecznej, gdzie ustawodawca wyjaśnił, że pomoc społeczna jest 

instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości (art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej). Dalej, zgodnie  

z art. 3 ww. ustawy, pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 

człowieka. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności 

uzasadniających udzielenie pomocy, zaś potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny 

zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach pomocy. Zasiłki 

okresowe należą do świadczeń realizowanych w ramach dotacji z budżetu państwa. Wypłatę zasiłków 

okresowych w 2024 roku przedstawia poniższa tabela. 

 

Formy pomocy 

Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń w zł 

Liczba rodzin 
Liczba osób  
w rodzinach 

Zasiłki okresowe - 
ogółem 

40 266 103 385 40 66 

W tym z powodu: 
bezrobocia 

31 210 89 538 31 53 

Długotrwała 
choroba 

9 52 12 509 9 13 
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Niepełnosprawność 2 2 638 2 5 

Inne 1 2 700 1 3 

Tabela nr 18. Przyznawanie zasiłków okresowych. 

6.12. Zasiłki celowe. 

 

     Zasiłki celowe należą do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Zasiłek celowy 

stanowi jednorazowe świadczenie socjalne przyznane w celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb,  

tj. między innymi na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, 

odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu. 

     Zasiłek celowy przysługuje osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Osobom o dochodach przekraczających ww. 

kryterium, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może być przyznany specjalny zasiłek celowy, 

który nie ma charakteru obowiązkowego. Poniższa tabela przedstawia dane zbiorcze w tym dla 

zasiłków na zakup żywności. 

Formy pomocy 

Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń w zł 

Liczba rodzin 
Liczba osób  
w rodzinach 

Zasiłki celowe  69 69 21 160 69 113 

w tym: zasiłki specjalne 
celowe 

8 16 5 050 8 13 

Zasiłki celowe w zw.                   
ze zdarzeniem 

losowym 
1 1 3 000 1 2 

Zasiłki celowe w zw.                   
z klęską żywiołową 

1 3 11 000 1 5 

Tabela nr 19. Przyznawanie zasiłków celowych. 

     W 2024 roku przyznano zasiłek w związku ze zdarzeniem losowym – pożarem. W związku  

z powodzią wypłacono 3 świadczenia jednemu wnioskodawcy – zasiłki w całości finansowane były  

z dotacji. 

6.13. Zasiłki celowe specjalne. 

 

     Osobom o dochodach przekraczających kryterium dochodowe, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, może być przyznany specjalny zasiłek celowy, który nie ma charakteru obowiązkowego. 

Zasiłki te należą do zadań własnych gminy. Zasiłki celowe specjalne przyznawane są osobom lub 

rodzinom o dochodach przekraczających kryterium dochodowe, ale jedynie w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach. W 2024 roku przyznano 16 świadczeń dla 8 rodzin, w których 
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gospodarowało 13 osób, na łączną kwotę 5 050 zł. Zasiłki te przyznane zostały m.in. na zakup leków  

i leczenie, zakup opału na zimę. 

 

6.14. Posiłek w szkole i w domu. 

 

     Często stosowaną formą pomocy w naturze jest przyznawanie i finansowanie posiłku, w tym 

głównie dla dzieci w szkołach i przedszkolach. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin 

 w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Pomoc 

przyznawana jest dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe, tj. 200 % kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dotyczące 

dożywiania dzieci w szkole oraz przyznawania świadczeń pieniężnych na zakup żywności w ramach 

programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”: 

• w przypadku osoby samotnie gospodarującej – 1 552,00 zł; 

• w przypadku osoby w rodzinie – 1 200,00 zł. 

     W 2024 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej otrzymał środki 

finansowe z dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczone na realizację programu „Posiłek w szkole 

i w domu”. Łącznie na Program (dożywianie i świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności) 

wydatkowano 243 138,00 zł, w tym: 

• z budżetu gminy 78 466,31 zł; 

• z dotacji 168 671,69 zł. 

W ramach Programu realizowana jest pomoc w zakresie dożywiania: 

• dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

• uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 

• osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 

niepełnosprawnym. 

Program „Posiłek                
w szkole i w domu”  

w 2024 r. 

Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń w zł 

Liczba rodzin 
Liczba osób                
w rodzinach 

Ogółem 148 7 771 243 138,00 121 295 

w tym świadczenie 
pieniężne 

90 545 168 170,00 90 168 
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w tym posiłki w 
placówkach 

edukacyjnych 
58 7 226 74 237,00 31 127 

Tabela nr 20. Program „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

     Dożywianiem objęte są dzieci i młodzież z terenu gminy Szlichtyngowa uczęszczające do szkół  

i przedszkoli na terenie gminy jak również poza miejscem stałego zamieszkania. 

 

6.15. Program Fundusze Europejski na Pomoc Żywnościową 

2021-2027 - Podprogram 2023. 

 

     Ośrodek realizował Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, którego 

celem jest wsparcie osób i rodzin w najtrudniejszej sytuacji materialnej poprzez pomoc żywnościową. 

W 2024 roku z pomocy żywnościowej skorzystało 70 rodzin, razem 168 osób w rodzinach. 

     Celem głównym w ramach Podprogramu w 2024 było zapewnienie najuboższym mieszkańcom 

miasta i gminy Szlichtyngowa pomocy żywnościowej. 

     Pomoc w ramach PO PŻ kierowana była do osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

których dochód na osobę nie przekraczał kwoty: 

• 2 056,40 zł (netto) w przypadku samotnie gospodarującej; 

• 1 590,00 zł (netto) w przypadku na osobę w rodzinie. 

     Odbiorcy artykułów spożywczych w ramach Programu FEAD, Podprogramu 2023 musieli spełniać 

wymogi określone w Ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, a w szczególności  

art. 7. Ilość artykułów spożywczych na osobę w rodzinie jest określona normami zawartymi  

w Podprogramie 2023. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej pozyskał 

żywność w ramach umowy ze Stowarzyszeniem Leszczyński Bank Żywności. 

     Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej w 2024 roku kontynuował 

współpracę ze Stowarzyszeniem Leszczyński Bank Żywności, w ramach której, wolontariusze ze 

stowarzyszenia dostarczają raz w tygodniu żywność marketową: nabiał, mięso, kiełbasa, jaja, ciasto, 

chleb, warzywa i owoce. Żywność marketowa nie jest objęta kryterium dochodowym i może z niej 

skorzystać każdy za drobną opłatą w kwocie 60,00 zł za 3-4 paczki w miesiącu. Średnia wartość jednej 

paczki to kwota około 60,00 zł. W roku 2024 wydano 2 729 paczek żywnościowych. 

 

6.16. Pomoc w postaci udzielania tymczasowego schronienia. 

 

     Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, 

schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
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Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, 

całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności 

społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. W 2024 roku ze wsparcia tut. 

Ośrodka w formie udzielenia schronienia korzystała 1 osoba, umieszczona w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi w 2023 roku. Odpłatność gminy wyniosła 30 994,00 zł. Gmina 

zawarła porozumienia/umowy ze Schroniskiem dla Osób Bezdomnych w Lesznie oraz Towarzystwem 

im. Brata Alberta Kołem w Świdnicy prowadzącym Schronisko Dla Osób Bezdomnych z Usługami 

Opiekuńczymi w Świdnicy. 

 

6.17. Pomoc pozamaterialna. 

 

     Osoby i rodziny pozostające w trudnych sytuacjach życiowych były objęte pomocą w formie wyżej 

opisanych świadczeń pomocy społecznej. Poza pomocą finansową, w naturze oraz pomocą usługową, 

osoby i rodziny wymagające wsparcia objęto także szeroko rozumianą pracą socjalną oraz 

poradnictwem specjalistycznym. Poniżej przedstawiono dane liczbowe dotyczące liczby środowisk 

objętych wsparciem w ramach pracy socjalnej. 

 

Rodzaj pomocy Liczba rodzin ogółem w tym na wsi 
Liczba osób 
w rodzinach 

praca socjalna ogółem 139 67 284 

w tym wyłącznie w pracy socjalnej  30 12 58 

Tabela nr 21. Pomoc pozamaterialna. 

 

     Zgodnie z zapisem art. 6 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej, praca socjalna oznacza działalność 

zawodową ukierunkowaną na pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu i odzyskaniu zdolności do 

funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. 

     W ramach indywidualnej pracy socjalnej pracownicy socjalni podejmowali działania, które można 

podzielić na następujące grupy: 

• praca socjalna na rzecz uzyskania niezbędnych środków materialnych , która była 

realizowana m.in. poprzez pomoc w uzyskaniu świadczeń emerytalno – rentowych, zasiłków  

i dodatków do zasiłków rodzinnych, świadczeń alimentacyjnych, pomoc w uzyskaniu dodatku 

mieszkaniowego, a także informowanie osób i rodzin o możliwościach skorzystania z innego 

rodzaju ulg oraz motywowaniu do korzystania uprawnień. To również pomoc w racjonalnym 

gospodarowaniu budżetem domowym – planowanie wspólnie z klientem wydatków poprzez 

właściwe hierarchizowanie potrzeb; 

• praca socjalna na rzecz poprawy warunków mieszkaniowych , która była realizowana m.in. 

poprzez pomoc w załatwianiu formalności związanych z uregulowaniem sytuacji mieszkaniowej 
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(złożenie wniosku o przydział mieszkania, rozłożenie zaległości na raty, umorzenie odsetek od 

spłaconej zaległości). To również pomoc w dostosowaniu mieszkania do potrzeb osoby 

niepełnosprawnej (złożenie wniosku o dofinansowanie), pomoc w zakupie lub wymianie sprzętu 

domowego; 

• praca socjalna na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych , której celem było zapewnienie 

opieki osobom starszym i niepełnosprawnym. To pomoc w organizowaniu czasu wolnego tym 

osobom, a także działania interwencyjne w sytuacji osób zaniedbanych i zagrożonych. Praca 

socjalna w stosunku do tych osób była realizowana poprzez budowanie systemu wsparcia 

środowiskowego niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania w środowisku. To również 

pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności oraz udzielanie informacji o uprawnieniach z tego 

wynikających; 

• praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny , poprzez poradnictwo i edukację 

w obszarze opiekowania się i wychowywania dzieci, w tym pomoc w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych z dziećmi (informowanie o placówkach wspierających rozwój dziecka). Była to 

pomoc w rozwiązywaniu lub łagodzeniu konfliktów rodzinnych (w tym sąsiedzkich), wsparcie dla 

osób doznających przemocy (Program Niebieska Karta), informacja o poradnictwie 

specjalistycznym i motywowanie do skorzystania z takiego poradnictwa oraz kierowanie na 

terapię. W toku pracy z rodziną pracownicy socjalni współpracowali z kuratorami sądowymi, 

pedagogami szkolnymi oraz organizacjami pozarządowymi zajmującymi się problematyką rodzin  

i dzieci; 

• praca socjalna na rzecz osób zaburzonych psychicznie, która polegała m.in. na pomocy  

w uzyskaniu konsultacji psychologicznej lub psychiatrycznej, motywowaniu do systematycznego 

leczenia, monitorowaniu zwiastunów zaostrzenia choroby. Była to pomoc rodzinie w radzeniu 

sobie z następstwami choroby. To także działania w celu skierowania podopiecznych do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy. Praca socjalna z tą grupą osób oraz ich 

rodzinami polegała również na pomocy w tworzeniu sieci oparcia społecznego poprawiającego 

funkcjonowanie osoby chorej w środowisku. 

 

6.18. Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie 

odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu. 

 

     W 2024 roku w domu pomocy społecznej przebywały 2 osoby, za które Ośrodek ponosił koszty 

pobytu, na łączną kwotę 85 399,00 zł. Zadanie to jest zadaniem własnym Gminy. 

 

6.19. Kolonie letnie. 

 

     W ramach współpracy z Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim czworo dzieci z terenu 

gminy Szlichtyngowa wyjechało w okresie od 4 do 17 sierpnia 2024 roku na kolonię w Ośrodku 
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Wczasowo-Kolonijnym „Zielony Las” w Radkowie. Uczestnikami kolonii mogły być dzieci pochodzące 

z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych, w tym: z rodzin wychowujących troje lub 

więcej dzieci i samotnie wychowywane, z zaburzeniami somatycznymi potwierdzonymi 

zaświadczeniem lekarskimi zamieszkujące w środowisku ekologicznie zagrożonym lub te dzieci, które 

z tej formy wypoczynku nie korzystały. 

 

6.20. Kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Siedlnicy. 

 

     Na podstawie Porozumienia nr 1/2024 z dnia 10 czerwca 2024 r. zawartego pomiędzy Gminą 

Wschowa i Gminą Szlichtyngowa mieszkańcy naszej Gminy mają możliwość korzystania z terapii 

oferowanej przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlnicy. Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Siedlnicy, jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu dla osób przewlekle psychicznie chorych,  

z niepełnosprawnością intelektualną, wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności 

psychicznych z zaburzeniami psychicznymi, ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. 

     Na dzień 31 grudnia 2024 r. z terapii oferowanej przez ośrodek wsparcia w Siedlnicy korzystało 

pięciu mieszkańców Gminy Szlichtyngowa. M-GOPS w Szlichtyngowej kompletował dokumentację 

niezbędną do uzyskania skierowania do placówki. W związku z realizacją zadania Gmina 

Szlichtyngowa nie ponosiła wydatków. 

 

6.21. Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

 

     W 2024 roku Zespół Interdyscyplinarny realizował program przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz ochronę ofiar przemocy poprzez zapewnienie osobom dotkniętym przemocą pomocy 

psychologicznej, poradnictwa rodzinnego, poradnictwa zawodowego i interwencję w zakresie 

przeciwdziałania przemocy. W ramach procedury w 2024 roku odbyło się 36 spotkań grup 

diagnostyczno-pomocowych oraz 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, prowadzono 8 procedur 

„Niebieska Karta”. 
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6.22. Klub Senior+ w Szlichtyngowej oraz miejsca spotkań 

tzw. Klubu Seniora. 

 

     Klub Senior + w Szlichtyngowej to ośrodek wsparcia zajmujący się rozwojem życia kulturalnego, 

oświatowego, towarzyskiego i rekreacyjnego osób starszych, w 2024 r. zrzeszał 40 członków w wieku 

powyżej 60-go roku życia zamieszkujących teren gminy Szlichtyngowa.  

     W okresie od 2022 roku do czerwca 2023 roku na terenie Gminy Szlichtyngowa realizowany był 

projekt „Usługi Opiekuńcze w Gminie Szlichtyngowa”, w ramach którego w dwóch świetlicach 

wiejskich świadczone były usługi społeczne dla osób niepełnosprawnych oraz seniorów. W ramach 

trwałości projektu w Jędrzychowicach i w Starych Drzewcach od lipca 2023 roku funkcjonowały 

miejsca spotkań, w których świadczono usługi społeczne -  Kluby Seniora.  Ponadto w Zamysłowie od 

kwietnia 2024 roku zorganizowano kolejne miejsce spotkań dla seniorów – Klub Seniora  

w Zamysłowie. Miejsca spotkań tzw. Kluby Seniora tworzone były jako nieinstytucjonalna forma 

aktywizacji seniorów.  

     Wszystkie działania miały na celu poprawę sytuacji życiowej seniorów zamieszkałych na terenie 

Gminy Szlichtyngowa zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym, były odpowiedzią na 

zapotrzebowanie społeczne mieszkańców Gminy Szlichtyngowa. W ramach działalności klubów 

prowadzone były zajęcia ruchowe, kulturalne, edukacyjne, rekreacyjne, opiekuńcze, spotkania  

z policją, służbą zdrowia. Oferta obejmowała realizację w/w zajęć w ramach których zrzeszono 

Seniorów proponując im przede wszystkim zajęcia o charakterze integracyjnym, społecznym  

i kulturalnym, edukacyjnym i profilaktycznym. Została stworzona możliwość integracji, wymiany 

doświadczeń, poglądów oraz realizacji własnych pasji.  

     Jednym z osiągniętych celów poprzez funkcjonowanie klubów była zmiana stereotypu seniora  

i zapobieganie jego samotności i izolacji. Seniorzy otworzyli się na nowe propozycje aktywności, 

zawiązały się nowe znajomości i przyjaźnie. Na koniec grudnia 2024 roku z w ramach Klubów Senior 

oraz Klubu Senior + zapewniano pomoc i wsparcie 89 seniorom z terenu gminy. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę 120 955,71 zł. 

 

6.23. Usługi opiekuńcze. 

 

     Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. Usługi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów  

z otoczeniem. 
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     Rada Miejska określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. W 2024 roku dokumentem regulujących 

przyznawanie i odpłatność za usługi opiekuńcze była Uchwała nr X/68/2007 Rady Miejskiej  

w Szlichtyngowej z dnia 12 czerwca 2007 r., zmieniona Uchwałą nr XLIII/255/18 Rady Miejskiej 

Szlichtyngowa z dnia 25 maja 2018 r. 

     W 2024 roku usługi opiekuńcze realizowane były przez 1 opiekunkę zatrudnioną na podstawie 

umowy o pracę przez tut. Ośrodek. Odpłatność za godzinę usług wynosiła 21,00 zł. Pełen koszt 

świadczenia usług dla 8 wyniósł 93 113,98 zł. W ciągu roku zrealizowano 1 303 godzin usług. Gmina 

przystąpiła do Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75+” na rok 2024, 

w ramach którego uzyskała wsparcie finansowe na realizacji usług opiekuńczych w kwocie  

16 499,70 zł. 

 

6.24. Korpus wsparcia seniorów. 

  

    W 2024 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej realizowany był program „Korpus 

wsparcia seniorów” dofinansowany z Funduszu Solidarnościowego. W celu pozyskania środków  

z Funduszu Solidarnościowego Rada Miejska Szlichtyngowa Uchwałą Nr II/10/24 z dnia 4 czerwca 

2024 r. przyjęła do realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie 

Szlichtyngowa. W ramach programu, seniorom w wieku 60 lat i więcej, zapewniono dostęp do tzw. 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

     Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa były połączone z usługą operatora pomocy –  

w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się 

na urządzeniu, umożliwiało połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. W 2024 roku było 

34 zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski, w tym 1 zakończonych interwencją służb ratunkowych.  

     Z opasek bezpieczeństwa korzystało 20 seniorów, w tym: 13 kobiet, 7 mężczyzn, 16 osób 75 +,  

16 osób samotnych, 4 osoby mieszkające z rodziną. Kosztem realizacji zadania był wydatek, jaki 

poniosła gmina w związku z zakupem systemu obsługi dla opasek zakupionych w ramach programu 

realizowanego w latach 2022–2023. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 800,00 zł, w tym 

otrzymano dotację w kwocie 3 200,00 zł, z budżetu gminy wydatkowano kwotę 1 600,00 zł. 
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6.25. Opieka wytchnieniowa. 

 

     W 2024 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej realizowany był program „Opieka 

Wytchnieniowa”, który finansowany był z Funduszu Solidarnościowego. Program miał na celu 

odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich  

w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu 

opiekunowie zaangażowani na co dzień w sprawowanie opieki mogli zadysponować swój czas oraz 

przeznaczyć go na odpoczynek, regenerację, jak również załatwienie niezbędnych spraw. Opieka 

wytchnieniowa była świadczona w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych oraz opiekunów. 

 

Opieka wytchnieniowa w 2024 roku Wyszczególnienie 

Liczba osób korzystających 2 

Liczba osób świadczących usługę 2 

Liczba godzin świadczenia 374 

Koszty realizacji zadania ogółem, w tym: 19 074,00 zł 

- dotacja 18 700,00 zł 

-  koszty obsługi 374,00 zł 

Tabela nr 22. Opieka wytchnieniowa. 

 

6.26. Dodatek osłonowy. 

 

     Na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym w okresie od 1 stycznia do 

30 czerwca 2024 r. wypłacano dodatki osłonowe. Świadczenie zgodnie z przepisami przysługiwało 

gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody za 2022 roku nie przekraczały: 

• 2 100 zł w gospodarstwie jednoosobowym; 

• 1 500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

     W przypadku gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2022 r. na osobę przekraczała ww. kryteria 

dochodowe, dodatek osłonowy przysługiwał w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego 

a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2022 r. na osobę tzw. zasada „złotówka za 

złotówkę”. Wysokość świadczenia przy dochodzie nieprzekraczającym kryterium dochodowego 

ilustruje poniższa tabela. 
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Rodzaj gospodarstwa domowego 
Wysokości dodatku osłonowego 

podstawowy podwyższony* 

Jednoosobowe 228,80 286,00 

2-3 osobowe 343,20 429,00 

4-5 osobowe 486,20 607,75 

6 i więcej osobowe 657,80 822,25 

Tabela nr 23. Wysokość dodatku osłonowego. 

     W związku z realizacją zadania przyjęto 359 wniosków, wypłacono 128 079,51 zł zgodnie z poniższą 
tabelą. 

 

Rodzaj gospodarstwa 
domowego 

Podstawowy Podwyższony* 

Liczba 
świadczeń 

Kwota świadczeń 
Liczba 

świadczeń 
Kwota świadczeń 

Jednoosobowe 9 1 773,63 111 31 459,57 

2-3 osobowe 8 2 237,45 98 38 863,21 

4-5 osobowe 9 4 156,22 74 42 353,63 

6 i więcej osobowe 1 657,80 8 6 578,00 

Tabela nr 24. Wysokość wypłaconego dodatku osłonowego. 

 

*Dodatek podwyższony przysługiwał osobom ogrzewającym domy węglem, jeśli źródło ogrzewania 
gospodarstwa domowego zostało zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

 

6.27. Bon energetyczny. 

 

     W okresie od 1 sierpnia do 31 grudnia 2024 r. M-GOPS w Szlichtyngowej realizował zadanie 
wynikające z ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. Bon energetyczny 
był świadczeniem pieniężnym przysługującym jednorazowo gospodarstwom domowym, w których 
wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 i 858) za 2023 r., nie przekraczała kwoty: 

• 2 500,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym;  

• 1 700,00 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

     W przypadku gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2024 r. na osobę przekraczała ww. kryteria 
dochodowe, bon energetyczny przysługiwał w wysokości różnicy między kwotą bonu energetycznego 
a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2024 r. na osobę tzw. zasada „złotówka za 
złotówkę”. Wysokość świadczenia przy dochodzie nieprzekraczającym kryterium dochodowego 
ilustruje poniższa tabela. 
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Rodzaj gospodarstwa domowego 
Wysokość bonu energetycznego 

podstawowy podwyższony* 

Jednoosobowe 300,00 600,00 

2-3 osobowe 400,00 800,00 

4-5 osobowe 500,00 1 000,00 

6 i więcej osobowe 600,00 1 200,00 

Tabela nr 25. Wysokość bonu energetycznego. 

     W związku z realizacją zadania przyjęto 346 wniosków, wypłacono 117 764 zł zgodnie z poniższą 
tabelą. 

 

Rodzaj gospodarstwa 
domowego 

Podstawowy Podwyższony* 

Liczba 
świadczeń 

Kwota świadczeń 
Liczba 

świadczeń 
Kwota świadczeń 

Jednoosobowe 117 34 472,54 1 600,00 

2-3 osobowe 99 36 971,91 - - 

4-5 osobowe 77 35 538,62 4 3 181,07 

6 i więcej osobowe 10 6 000,00 - - 

Tabela nr 26. Wysokość wypłaconego bonu energetycznego. 

*Dodatek podwyższony przysługiwał osobom ogrzewającym domy energią elektryczną, jeśli źródło ogrzewania gospodarstwa 
domowego zostało zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

 

6.28. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

     Problem uzależnienia jest z roku na rok coraz bardziej powszechny wśród ludzi młodych. Młodzież 

w swoim życiu boryka się z wieloma problemami, których ich zdaniem nie da się inaczej rozwiązać, jak 

pijąc alkohol czy też biorąc narkotyki. Im większe są potrzeby danej jednostki, tym mniejsza szansa na 

zaspokojenie tych potrzeb i tym samym więcej problemów: jeden problem pociąga za sobą drugi i tak 

tworzy się błędne koło, w które wpada zdesperowana osoba. Te dwa zjawiska: alkoholizm  

i narkomania sprawiają, że młody człowiek zostaje odrzucony ze społeczeństwa. Powody zażywania 

narkotyków, picia alkoholu są różne: wyobcowanie, zbyt dużo obowiązków, problemy w szkole  

i w rodzinie.  

     Spośród licznych problemów społecznych występujących w naszym kraju, problemy związane  

z alkoholem stanowią poważne zagrożenia dla prawidłowego funkcjonowania strefy ekonomicznej, 

moralnej i zdrowotnej społeczeństwa. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych: 

zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki drogowe, przemoc w rodzinie, 

ubóstwo i bezrobocie. Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
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problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie stanowi ustawa z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

     Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Szlichtyngowa na lata 2023-2024 został przyjęty Uchwałą nr XL/294/22 

Rady Miejskiej Szlichtyngowa dnia 24 listopada 2022 r. i jest on kontynuacją działań rozpoczętych  

w minionych latach. Program ten był opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz 

potrzebami występującymi na terenie Gminy, co pozwoliło na zajęcie się problematyką alkoholizmu 

w sposób zorganizowany i kompleksowy. 

     Plan finansowy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2024 wynosił – 145 973,55 zł, ogółem wykonanie w roku 2024 wyniosło –  

145 973,55 zł. 

     W 2024 roku realizowane były następujące wydatki: 

1. Wysokość środków finansowych na funkcjonowanie gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych: ogółem - 18 637,86 zł, w tym:  

− szkolenie członków koszt: 2 000,00 zł, 

− wynagrodzenie członków komisji 6 posiedzeń koszt: 4 675,14 zł, 

− opłata za wydanie opinii przez biegłego koszt: 767,32 zł, 

− opłata za złożenie wniosku do sądu koszt: 400,00 zł, 

− inne: obsługa administracyjna, zakup niszczarki, art. biurowych, obsługa koszt: 10 795,40 zł. 

2. Psycholog - punkt informacyjno-konsultacyjny – 36 000,00 zł. Udzielono 244 porady, łączna liczba 

godzin w miesiącu 16. 

3. Programy profilaktyczne ogółem: 10 400,00 zł: 

− „Debata” koszt: 2 400,00 zł, 

− „Cukierki” koszt: 1 300,00 zł, 

− „Czysty umysł”, „Złość da Ci w kość”, „Tomek i Czarny Kruk” koszt: 2 100,00 zł, 

− szkolenie dla rodziców i nauczycieli koszt: 1 000,00 zł, 

− „Szalona historia komputerów jak się od nich nie uzależnić” koszt: 3 600,00 zł. 

4. Działania nie będące ustrukturyzowanymi programami profilaktycznymi ogółem: 64 689,14 zł: 

− prelekcje i pogadanki prowadzone przez np. policja – koszt: 1 112,84 zł, 

− festyny i inne imprezy plenerowe koszt: 63 576,30 zł. 

5. Działania z zakresu edukacji publicznej ogółem: 10 027,35 zł: 

− kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł koszt: 3 690,00 zł, 

− breloki koszt: 2 638,35 zł, 

− materiały profilaktyczne koszt: 3 699,00 zł. 

6. Inne formy działań – narkotesty koszt: 2 419,20 zł. 

7. Badania i ekspertyzy – Diagnoza Problemów Społecznych koszt: 3 800,00 zł. 
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7. OŚWIATA I WYCHOWANIE. 
__________________________________________________________________________ 

 

7.1. Organizacja placówek edukacyjnych. 

 

W roku 2024 Gmina Szlichtyngowa była organem prowadzącym dla jednego przedszkola 

publicznego, jednego punktu przedszkolnego i trzech szkół podstawowych: 

− Punkt przedszkolny w Jędrzychowicach, 

− Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach, 

− Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach, 

− Zespół Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej (Szkoła Podstawowa im. Jana  

Pawła II, Przedszkole Samorządowe), 

     Ponadto w Gminie funkcjonowało jedno przedszkole niepubliczne dotowane przez Gminę: 

Przedszkole Niepubliczne Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Starych Drzewcach. Poniżej w kilku 

tabelach przedstawiono stan organizacji szkół podstawowych: 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym oddziały: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1 SP Jędrzychowice 9 72 15 7 8 6 3 14 9 1 9 

2 SP Stare Drzewce 9 96 11 13 8 6 15 11 13 11 8 

3 SP Szlichtyngowa 14 211 - 32 27 29 27 40 22 29 5 

Razem SP 32 379 26 52 43 41 45 65 44 41 22 

Tabela nr 27. Stan organizacji szkół podstawowych. 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba  

oddziałów 

Liczba 

wychowanków 

1. Przedszkole Samorządowe w Szlichtyngowej 5 103 

2. Przedszkole Niepubliczne w Starych Drzewcach 1 17 

3. Punkt przedszkolny w Jędrzychowicach 1 10 

Ogółem 7 130 

Tabela nr 28. Stan organizacji przedszkoli. 
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Wyszczególnienie 
Przedszkole 

w Szlichtyngowej 

SP 

Jędrzychowice 

SP 

Stare Drzewce 

SP 

Szlichtyngowa 
Razem 

1 

Powierzchnia 

nieruch. 

gruntowej [m2] 

2 079 5 000 19 055 21 292 47 426 

2 

W tym 

powierzchnia 

terenów 

zielonych [m2] 

1 625 2 702 16 784 17 647 38 758 

3 Sale lekcyjne 7 9 8 23 47 

4 
Pracownie 

komputerowe 
- 1 1 2 4 

5 
Sale 

gimnastyczne 
- - 1 1 2 

6 
Gabinety 

lekarskie 
- - - 1 1 

7 Świetlice - 1 - 2 3 

8 Stołówki - 1 1 1 3 

Tabela nr 29. Stan bazy lokalowej szkół. 

 

Wyszczególnienie 
Przedszkole 

w Szlichtyngowej 

SP 

Jędrzychowice 

SP 

Stare Drzewce 

SP 

Szlichtyngowa 
Razem 

1 
Komputery 

ogółem 
6 30 43 63 142 

2 

W tym 

komputery do 

użytku uczniów 

- 27 32 27 86 

3 
Projektory 

multimedialne 
2 5 1 6 14 

4 Rzutniki - 7 1 3 11 

5 Kamery video - 1 1 1 3 

6 
Tablice 

interaktywne 
- 4 3 7 14 

7 Ksero 3 1 1 9 14 

8 
Kamery 

monitoringu 
- 3 8 27 38 

Tabela nr 30. Stan wyposażenia szkół w urządzenia specjalistyczne. 
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7.2. Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

 

     W gminnych przedszkolach publicznych, szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

pracowało 80 nauczycieli oraz 30 pracowników administracji i obsługi. Stan zatrudnienia  

w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa tabela.  

 

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele: pozostali: 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1. SP Jędrzychowice 21,27 26 17,77 22 3,50 4 

2. SP Stare Drzewce 17,63 21 14,88 18 2,75 3 

3. 
Zespół Placówek 

Edukacyjnych 
58,33 63 37,32 40 21,01 23 

Razem 97,23 110 69,97 80 27,26 30 

Tabela nr 31. Zatrudnienie w szkołach. 

     Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów i godzin zajęć 

obowiązkowych i dodatkowych w przedszkolach, szkołach, a pracowników administracji i obsługi ze 

specyfiki działalności, w tym z prowadzenia w przedszkolach i szkołach bloku żywieniowego.  

 

Wyszczególnienie 

Poziom wykształcenia 

Wyższe 

magisterskie  

z przygotowaniem 

pedagogicznym 

Licencjat 
Studium 

Nauczycielskie 
Inne 

Liczba Liczba Liczba Liczba 

SP Jędrzychowice 22 - - - 

SP Stare Drzewce 17 - - 1 

Zespół Placówek 

Edukacyjnych 
38 1 1 - 

Razem 77 1 1 1 

Tabela nr 32. Poziom wykształcenia nauczycieli. 

 

     Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na koniec 2024 roku obrazuje 

poniższa tabela. 
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Wyszczególnienie 

Stopień awansu 

Początkujący Mianowany Dyplomowany 

Liczba Liczba Liczba 

SP Jędrzychowice 8 9 5 

SP Stare Drzewce 4 6 8 

Zespół Placówek 

Edukacyjnych 
14 5 21 

Razem 26 20 34 

Tabela nr 33. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli. 

     Stopniem zawodowym nauczyciela dyplomowanego w 2024 roku legitymowało się 34 nauczycieli 

– jest to najwyższy stopień awansu, jaki może osiągnąć nauczyciel.  

 

7.3. Remonty w szkołach. 

 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach: 

1) remont łazienki; 

2) remont korytarza. 

Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach: 

1) remont podłóg w salach lekcyjnych; 

2) przebudowa i remont korytarzy szkolnych; 

3) brama wjazdowa do szkoły. 

Zespół Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej: 

1) wymiana oświetlenia w klasach I-III – pierwszy etap; 

2) malowanie dwóch korytarzy w budynku A; 

3) wymiana siedzisk (materiał pozyskany od darczyńcy) - ławki na placu apelowym. 

 

7.4. Konkursy, olimpiady, sukcesy uczniów. 

 

7.4.1. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach. 

Nazwa konkursu Organizator, zasięg Osiągnięcia 

Młodzież zapobiega pożarom Ogólnopolski  Awans do województwa 

Olimpiada Antysmogowa Ogólnopolski 
Awans do szczebla 

ogólnopolskiego 

Tabela nr 34. Osiągnięcia uczniów SP Jędrzychowice w konkursach. 
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Uzyskane certyfikaty: 

• UNICEF- „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka”; 

• Zachowaj Trzeźwy Umysł; 

• BohaterON; 

• Szkoła Pamięta - MEN; 

• Sprzątamy Dla Polski; 

• Szkoła Przyjazna dla Autyzmu. 

Programy/projekty, w których szkoła brała udział: 

• Debata - Profil Absolwenta i Absolwentki- współorganizacja z Zan Wschowa i SP II Wschowa; 

• Szkoła w podróży: wizyta za kulisami Teatru w Zielonej Górze; 

• X Jubileuszowy Lubuski Sejmik Dziecięcy- udział uczniów szkoły; 

• Lubusie Forum Samorządów Uczniowskich - organizator ZAN Wschowa; 

• III Przegląd Pieśni Patriotycznych dla społeczności lokalnej; 

• Projekt sportowy: Kijki zamiast telefonu- MSiT; 

• Projekt sportowy: II Aktywne zakończenie lata; 

• Teach for Poland; 

• Archipelag skarbów- warsztaty profilaktyczne dla uczniów, nauczycieli i rodziców; 

• Akcja "Lidl dla szkół". 

Organizacja zajęć pozalekcyjnych: 

• Zajęcia sportowe - SKS. 

 

7.4.2. Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach. 

 Nazwa konkursu Organizator, zasięg Osiągnięcia 

Konkurs LKO z matematyki 
Kuratorium Oświaty Gorzów 

Wielkopolski 

Uczeń przeszedł do dalszego 

etapu rejonowego 

„Dzieciństwo bez przemocy” 
Fundacja Dajemy dzieciom siłę - 

ogólnopolski 

Wyróżnienie 

 Iga Górna kl. II 

BRD 
Kuratorium Oświaty Gorzów 

Wielkopolski - województwo 

Laureat konkursu 

wojewódzkiego Adam 

Szymanowski 

 „Bezpiecznie na wsi” KRUS - wojewódzki Iga Cyt – I miejsce 

„Babciu, czy wiesz, gdzie 

rośnie kawa, herbata, kakao” 
SP Łysiny - powiat 

Mikołaj Grodzki – I miejsce 

Iga Górna – II miejsce 

Mieszko Szuman – III miejsce 

P.poż „Młodzież zapobiega 

pożarom” 

Gmina 

 

 

Powiat 

 

-Jan Monkiewicz kl. V– 

I miejsce 

 

-Jan Monkiewicz kl. V– 

I miejsce 
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Województwo 

 

- Jan Monkiewicz kl. V - 

finalista konkursu 

wojewódzkiego 

 

Dzień pięknego czytania 
Biblioteka Miasta 

 i Gminy Szlichtyngowa - gminny 

Aleksandra Matuszewska kl. V 

I miejsce 

Lena Jancz kl. V - III miejsce 

Hanna Graca kl. V - 

wyróżnienie 

Jan Bąk kl. V- wyróżnienie 

Jan Monkiewicz kl. VI- 

I miejsce 

Lena Pleń kl. VI -wyróżnienie 

Konkurs Recytatorski Poezji 

Patriotycznej  

Biblioteka Miasta 

i Gminy Szlichtyngowa - gminny 

Szymon Krawczyk kl. V 

II miejsce 

Aleksandra Rynkiewicz 

kl. V – III miejsce 

Jeden z dziesięciu – konkurs 

matematyczny  

Szkoła Podstawowa im. Danuty 

Siedzikówny „Inki” w Starych 

Drzewcach - gminny 

Martyna Żmuda kl. VIII  

II miejsce 

Jan Monkiewicz kl. V 

III miejsce 

Mama i Ja w bibliotece  
Biblioteka Miasta 

i Gminy Szlichtyngowa - gminny 

Wiktor Skrzypiński kl. II 

I miejsce 

Iga Górna kl. I - II miejsce 

Lena Bączkowska kl. III 

III miejsce 

Tabela nr 35. Osiągnięcia uczniów SP Stare Drzewce w konkursach. 

Uzyskane certyfikaty: 

• Szkoła pamięta – podziękowanie MEN; 

• Szkoła do hymnu – podziękowanie MEN; 

• Ogólnopolskie czytanie – podziękowanie Prezydenta RP; 

• „Zachowaj trzeźwy umysł” - MEN; 

• Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy - Dzieciństwo bez przemocy; 

• Projekt profilaktyczny „Archipelag skarbów”; 

• Światowy Dzień Życzliwości; 

• Góra Grosza; 

• Sprzątanie świata; 

• Tydzień z pierwszą pomocą. 

Programy/projekty, w których szkoła brała udział: 

• Mleko i owoce w szkole” klasy I-V; 
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• Program „Szkolny Klub Sportowy 2020” – 2 grupy uczniów po 15 osób; 

• „Narodowy program rozwoju czytelnictwa”; 

• „Archipelag skarbów” – warsztaty profilaktyczne dla uczniów, nauczycieli i rodziców; 

• Akcja „Lidl dla szkół”; 

• Europejski Dzień Sportu Szkolnego; 

• Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”; 

• Zajęcia taneczne „Kto w tańcu wiruje ten zdrowie zyskuje”; 

• Zajęcia sportowe – „Razem zdrowo na sportowo”; 

• Dzieciństwo bez przemocy. 

Organizacja zajęć pozalekcyjnych: 

• Zajęcia sportowe – SKS; 

• Zajęcia sportowe – „Razem zdrowo na sportowo” (projekt gmina); 

• Zajęcia taneczne dla dzieci - „Kto w tańcu, wiruje ten zdrowie zyskuje” (projekt powiat). 

 

7.4.3. Zespół Placówek Edukacyjnych w Szlichtyngowej. 

 

Nazwa konkursu Organizator, zasięg Osiągnięcia 

Konkurs przedmiotowy z geografii etap rejonowy Kacper Lubera 

Natan Gnacy 

Wojciech Jarosz 

Alicja Hiszpańska 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej Powiat Wiktoria Kęsicka I m 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej Wojewódzki Wiktoria Kęsicka 

wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs Wiedzy Ekologicznej Powiat Alicja Hiszpańska 

Kacper Lubera 

Wojciech Jarosz 

II m 

Lubuski Festiwal Twórczości Dzieci i 

Młodzieży PRO ARTE 2024 

Powiat Natalia Paliwoda 

wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs Recytatorski Powiat Natalia Paliwoda 

laureatka 

Wojewódzki Konkurs Recytatorski Województwo Natalia Paliwoda 

wyróżnienie 

Wojewódzki Konkurs Plastyczny  

w Babimoście 

Województwo Kinga Onufrej 

wyróżnienie 

Tabela nr 36. Osiągnięcia uczniów Zespołu Placówek Edukacyjnych w konkursach. 
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Uzyskane certyfikaty: 

• Certyfikat uczestnictwa w akcji „Narodowe czytanie” wraz z książką i specjalnym 

podziękowaniem Prezydenta RP; 

• Dyplom MEN „Szkoła Pamięta” – dyplom dla szkoły i przedszkola; 

• Szkoła i przedszkole do hymnu; 

• Zachowaj Trzeźwy Umysł; 

• Certyfikat współpracy partnerskiej – Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności; 

• Certyfikat za aktywny udział w Europejskim Dniu Sportu Szkolnego; 

• Certyfikat za udział w 8. Edycji międzynarodowego święta edukacji w naturze „Dzień Pustej 

Klasy”. 

 

Programy/projekty, w których szkoła brała udział: 

• „Szkoła Promująca zdrowie”; 

• „Przedszkole promujące zdrowie”; 

• Mleko i owoce w szkole” klasy I-V; 

• Program „Szkolny Klub Sportowy 2020” – 2 grupy uczniów po 15 osób; 

• „Narodowy program rozwoju czytelnictwa”; 

• „Archipelag skarbów” – warsztaty profilaktyczne dla uczniów, nauczycieli i rodziców; 

• Program EkoWalentynki; 

• Akcja „Lidl dla szkół”; 

• Ogólnopolski projekt Tydzień Uczniowskiej SuperMocy; 

• Ogólnopolska Pielgrzymka Rodzin Szkół im. Jana Pawła II do Częstochowy; 

• Europejski Dzień Sportu Szkolnego; 

• Ogólnopolski projekt „Mistrzyni Szymborska”; 

• Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”; 

• Akcja charytatywna na rzecz funduszu stypendialnego „Dzieło nowego Tysiąclecia”; 

• Akcje charytatywne na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności; 

• Dzień Pustej Klasy, międzynarodowe święto edukacji w naturze; 

• Otwarcie Klubu „Olimpijczyka „Olimpia” i kina szkolnego w naszej szkole (06.02.2024 r.). 

 

Organizacja zajęć pozalekcyjnych: 

• Fabryka Talentów – piłka nożna; 

• Zajęcia taneczne dla młodszych dzieci („Akademia Rysia”); 
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• Zajęcia taneczne dla starszych dzieci kl. IV-VIII (Grupa Taneczna Hajdasz); 

• SKS. 

 

7.5. Dofinansowanie pozyskane na zadania oświatowe. 

 

    Gmina Szlichtyngowa pozyskała kwotę 147 074,00 zł dofinansowania na wycieczki dla uczniów  

w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”. Pozytywnie rozpatrzono 

sześć wniosków naszej Gminy, każda szkoła otrzymała dofinansowanie na dwie wycieczki. Wkład 

własny wynosił 14 060,00 zł, a całkowity koszt zadania stanowił 161 134,00 zł.  Szkoła Podstawowa 

im. Jana Pawła II w Szlichtyngowej zorganizowała wycieczkę do Torunia i Malborka dla uczniów klas 

IV-VI. Uczniowie klas I-III zwiedzili stolicę Małopolski, królewskie miasto Kraków. Szkoła Podstawowa 

im. Wojska Polskiego w Jędrzychowicach zorganizowała dwudniową wycieczkę do Torunia dla uczniów 

klas I-III. Natomiast uczniowie klas IV-VI wybrali się na trzy dni do Warszawy. Szkoła Podstawowa im. 

Danuty Siedzikówny „Inki” w Starych Drzewcach zorganizowała czterodniową wycieczkę dla uczniów 

klas IV-VI. Uczniowie klas I-III podczas dwudniowej wycieczki zwiedzili Warszawę. 
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8. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 
__________________________________________________________________________ 

 

8.1. Organizacja jednostek OSP. 

 

     Na terenie gminy Szlichtyngowa działają 4 jednostki OSP są to: OSP Gola, OSP Szlichtyngowa, OSP 

Stare Drzewce, OSP Wyszanów. Trzy jednostki są czynne, uprawnione do działań ratowniczych (OSP 

Gola, OSP Szlichtyngowa oraz OSP Wyszanów). Dwie jednostki są włączone do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego (OSP Gola i OSP Szlichtyngowa).  

− Jednostka OSP Gola liczy 44 członków ogółem, w tym 17 kobiet. 17 członków jest uprawnionych 

do wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych, w tym 2 kobiety. 

− Jednostka OSP Szlichtyngowa liczy 34 członków, w tym 10 kobiet. 21 członków ma upoważnienie 

do udziału w akcjach ratowniczych, w tym 3 kobiety. 

− Jednostka OSP Wyszanów liczy 21 członków, w tym 14 druhów uprawnionych do działań 

ratowniczych. 

− Jednostka OSP Stare Drzewce liczy 21 członków, w tym 2 kobiety. 

     W 2024 roku jednostki OSP zostały zadysponowane do 125 akcji ratowniczych (OSP Gola – 21, OSP 

Szlichtyngowa – 85, OSP Wyszanów - 19). W 2024 roku jedna osoba z OSP Szlichtyngowa ukończyła 

szkolenie podstawowe. 

     Wszystkie jednostki posiadają zaplecze garażowe i murowane strażnice: 

1) Remiza OSP Gola mieści się w Goli nr 31a w budynku murowanym, który składa się z dwóch 

pomieszczeń garażowych (brak pomieszczenia socjalnego). Remiza wyposażona jest w system 

selektywnego alarmowania. Remiza OSP Gola wyposażona jest również w alarm 

przeciwwłamaniowy. 

2) Remiza OSP Szlichtyngowa mieści się przy ul. Pułaskiego 13 w m. Szlichtyngowa, jest to budynek 

murowany, który składa się z pomieszczenia garażowego, pomieszczenia socjalnego, kotłowni, 

sanitariatów oraz wieży, w której zamontowana jest syrena alarmowa. W budynku remizy OSP 

Szlichtyngowa jest zamontowany moduł selektywnego alarmowania GSM DTG 53.  

3) Remiza OSP Wyszanów mieści się w Wyszanowie nr 34a, jest to budynek murowany, który składa 

się dwóch stanowisk garażowych (pomieszczenie garażowe posiada kanał), pomieszczenia 

socjalnego oraz wieży, w której zamontowana jest syrena alarmowa. Remiza wyposażona jest 

również w alarm selektywnego alarmowania. 

4) Remiza OSP Stare Drzewce mieści się w Starych Drzewcach nr 25a, jest to budynek murowany 

składając się z jednego pomieszczenia garażowego, w którym wygospodarowano część socjalną 

oraz wieży, w której zamontowana jest syrena alarmowa. 
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8.2. Wyposażenie jednostek OSP. 

 

     Wyposażenie poszczególnych jednostek OSP przedstawia poniższa tabela: 

 

L.p. Jednostka Pojazdy Sprzęt ratowniczy 

1 OSP 
Szlichtyngowa 

- Samochód specjalny ratowniczo 
gaśniczy – Renault z 2018 roku 
 
- Autodrabina IFA z 1985 roku 

- motopompa szlamowa, 
- pompa pływająca NIAGARA, 
- agregat prądotwórczy szt. 2, 
- motopompa ZIEGLER, 
- piła do betonu i stali, 
- piła motorowa Stihl 2 szt., 
- piła spalinowa 2 szt., 
- zestaw hydrauliczny LUCAS, 
- piła motorowa Stihl, 
- najaśnica Milwaukee, 
- zestaw wysokościowy, 
- defibrylator, 
- detektor wielogazowy, 
- bosak dielektryczny, 
- nożyce dielektryczne, 
- wentylator oddymiający, 
- podpory stabilizujące, 
- trzy komplety podpór MikoRescueTech 
PT – 1800, 
- detektor prądu przemiennego VOLT,  
- 4 pary butów strażackich bojowych, 
- 1 komplet ubrania koszarowego, 
- 12 kompletów ubrań koszarowych MDP, 
- 12 par rękawic ochronnych MDP, 
- 1 komplet ubranie specjalne,  
- 2 pary butów strażackich, 
- 3 pary rękawic technicznych, 
- kamera termowizyjna, 
- 2 sztuki akumulatorów, 
- 2 aparaty nadciśnieniowe, 
- 2 sygnalizatory bezruchu, 
zakupiono w roku 2024: 
- 5 kominiarek strażackich, 
- 11 par rękawic strażackich, 
- 3 pary butów specjalnych, 
- 3 plecaki przeciwpożarnicze.  

2 OSP 
Wyszanów 

- Samochód pożarniczy średni 
ratowniczo-gaśniczy, KAMAZ z 
2018 roku 
 
- Samochód pożarniczy lekki – 
Ford Transit z 2009 roku 

- łudź płaskodenna z silnikiem 
zaburtowym, 
- agregat prądotwórczy – 2 szt., 
- zestaw hydrauliczny, 
- piła motorowa Stihl, 
- agregat wysokociśnieniowy Jardan, 
- motopompa POLONIA, 
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- pompa szlamowa szt. 2, 
- piła motorowa Stihl, 
- najaśnica Milwaukee, 
- piła ratownicza, 
- bosak dielektryczny 
- nożyce dielektryczne, 
- opryskiwacze plecakowe, 
- detektor prądu detektor wielo-gazowy, 
- przecinarka do stali i betonu, 
- piła techniczna, 
- 7 hełmów strażackie, 
- 3 ubrania specjalne, 
- 3 pary rękawic, 
- nagrzewnica, 
- drabina strażacka, 
- topór TOPCUT, 
- lanca kominowa, 
- 2 sztuki akumulatorów, 
- 23 komplety ubrań koszarowych, 
- myjka ciśnieniowa, 
zakupiono w roku 2024: 
- 7 kominiarek, 
- zestaw węży tłoczonych.  

3 OSP Gola - Samochód pożarniczy lekki – 
Ford Transit z 2008 roku  
 
- Samochód pożarniczy średni – 
STAR z 1987 roku. 
 
- Samochód specjalny ratowniczo 
gaśniczy – Renault z 2023 roku  

- agregat wysokociśnieniowy JORDAN, 
- agregat prądotwórczy, 
- motopompa szlamowa – 2 szt. 
- agregat FOGO, 
- pompa pływająca AQUAFAST, 
- piła motorowa Husqvarna, 
- piła motorowa Stihl – 2 szt., 
- zestaw hydrauliczny LUCAS, 
- motopompa POLONIA, 
- najaśnica Milwaukee, 
- defibrylator, 
- agregat oddymiający, 
- pompa pływająca, 
- detektor prądu przemiennego, 
- lanca kominowa, 
- piła ratownicza, 
- jeden komplet ubrania specjalnego, 
- motopompa Niagara 3max, 
- dwa zestawy podpór PT – 1200, 
- zbiornik wodny, 
- 4 komplety latarek, 
- nożyce dielektryczne, 
- 2 komplety ubrań bojowych,  
- 4 pary butów woderów, 
- 4 pary butów gumowych, 
- 4 komplety ubrań koszarowych, 
- 2 hełmy strażackie, 
- pompa elektryczna, 
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- 2 butle kompozytowe do aparatów 
oddechowych, 
- 2 pary butów specjalnych, 
- 4 pary rękawic specjalnych, 
- 4 kominiarki, 
- zestaw hydrauliczny do ratownictwa 
technicznego, 
- drabina słupkowa, 
- siodełko wężowe, 
- zbieracz 2x75/110, 
- lampa akumulatorowa, 
- 3 latarki kątowe, 
- bosak lekki składany, 
zakupiono w roku 2024: 
- detektor wielogazowy, 
- klocki drewniane do stabilizacji, 
- spirometr, 
- pompa zanurzeniowa.  

4 OSP Stare 
Drzewce 

Samochód pożarniczy Żuk z 1972 
roku 

- motopompa Polonia, 
- motopompa pływająca Niagara, 
- motopompa szlamowa, 
- piła łańcuchowa, 
- motopompa WT 40, 
- 3 pary rękawic specjalnych, 
- 9 kompletów ubrań koszarowych, 
- 5 par butów gumowych,  
- zbiornik wodny 2500 l, 
- smok ssawny, 
- opryskiwacz sprężynowy, 
- 3 hełmy strażackie, 
- 2 radiotelefony, 
- pilarka spalinowa, 
- 2 hydronetki, 
- 4 komplety mundurów koszarowych, 
zakupiono w roku 2024: 
- sprężarka.  

Tabela nr 37. Wyposażenie jednostek OSP. 

     Po zakończeniu działań ratowniczych związanych z akcją przeciwpowodziową we wrześniu trzy 

jednostki z terenu naszej gminy, tj. OSP Szlichtyngowa, OSP Gola i OSP Wyszanów otrzymały 

elektryczne pompy zanurzeniowe. Nowoczesny sprzęt, mający na celu wsparcie działań 

przeciwpowodziowych, został zakupiony przez Oddział Wojewódzki Związku OSP RP Województwa 

Lubuskiego. Środki na ten cel pochodziły z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 

     Ponadto w Oddziale Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szlichtyngowa 

tj. OSP Szlichtyngowa, OSP Gola oraz OSP Wyszanów otrzymały sprzęt wyposażenia osobistego. 

Artykuły ochrony osobistej strażaków, które przekazane zostały w ramach pomocy dla jednostek OSP 

uczestniczących w działaniach przeciwpowodziowych. 
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     W ramach pomocy jednostki otrzymały: 

OSP Szlichtyngowa: 

− 4 komplety ubrań koszarowych, 

− 2 komplety ubrań bojowych, 

− 4 pary rękawic technicznych, 

− 2 pary rękawic bojowych, 

− 2 pary butów. 

OSP Wyszanów: 

− 3 komplety ubrań koszarowych, 

− 2 komplety ubrań bojowych, 

− 3 pary rękawic technicznych, 

− 3 pary rękawic bojowych, 

− 2 pary butów. 

OSP Gola: 

− 2 komplety ubrań koszarowych, 

− 2 komplety ubrań bojowych, 

− 4 pary rękawic technicznych, 

− 4 pary rękawic bojowych, 

− 4 pary butów. 

 

     W dniu 10.10.2024 r. Gmina Szlichtyngowa otrzymała nowoczesny osuszacz firmy Master  

DH 732 P, który służył do usuwania skutków powodzi „wrzesień 2024”. Sprzęt został pozyskany dzięki 

wsparciu otrzymanemu od Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. 

 

8.3. Środki zewnętrzne pozyskane przez Jednostki OSP  

w 2024 roku. 

 

     Prezesi Jednostek OSP z terenu Gminy Szlichtyngowa w roku 2024 prężnie działali, aby pozyskać 

środki pozabudżetowe dla swoich jednostek. Wnioski złożone przez Jednostki OSP zostały rozpatrzone 

pozytywnie, a przydział środków przedstawia się następująco: 

 

L.p. Jednostka Źródło  Kwota [zł] Realizacja 

1 OSP Szlichtyngowa 
Fundacja KGHM                           10 000,00 

 
Zakupiono 3 sztuki 

plecaków 
przeciwpożarowych. 
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Tabela nr 38. Środki zewnętrzne pozyskane przez jednostki OSP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z PSP dla OSP w ramach 
KSRG 

 

4 949,00 
 
 

Zakupiono rękawice 
specjalne i kominiarki 

Oddział Wojewódzki 
Związku OSP RP w 

Zielonej Górze 

3 260,00 Zakupiono 3 pary butów 
strażackich bojowych oraz 

11 par rękawic,  
5 kominiarek Gmina Szlichtyngowa 1 500,00 

2 OSP Wyszanów Oddział Wojewódzki 
Związku OSP RP w 

Zielonej Górze 

450,00 
 

 

Zakupiono zestaw węży 
tłoczonych oraz  

7 kominiarek oraz 
rękawice specjalne. Z PSP dla OSP poza KSRG           1 326,00 

Gmina Szlichtyngowa 1 100,00 

3 OSP Gola Komenda Wojewódzka 
PSP 

w Gorzowie Wlkp. 

5 500,00 
 
 

Zakupiono pompę 
zanurzeniową 

Gmina Szlichtyngowa 5500,00 

Oddział Wojewódzki 
Związku RP w Zielonej 

Górze 

2 000,00 

Zakupiono detektor 
wielogazowy, klocki 

drewniane do stabilizacji 
oraz spirometr 

Z PSP dla OSP w ramach 
KSRG  

4 949,00 
  

Gmina Szlichtyngowa 2 000,00 

4 OSP Stare Drzewce Z PSP dla OSP poza KSRG   1 500,00 
  

Zakupiono sprężarkę 
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9. OCHRONA ŚRODOWISKA. 
__________________________________________________________________________ 

 

9.1. Realizacja gminnego Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

 

     W 2024 roku Gmina Szlichtyngowa przeznaczyła na realizację gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi kwotę 62 633,82 zł, z czego 52 528,26 zł zostało wydatkowane na 

utrzymanie zwierząt w Schronisku we Wróblinie Głogowskim, 6 505,56 zł na opiekę weterynaryjną,  

3 600,00 zł na gotowość do odławiania bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska. Na dzień 

1 stycznia 2024 r. w schronisku przebywały 4 psy z terenu gminy. W trakcie roku przekazano do 

schroniska w Głogowie łącznie 8 psów, 8 psów adoptowano, a w przypadku jednego psa stwierdzono 

zgon. Na dzień 31 grudnia 2024 r. w schronisku przebywały 3 psy z terenu gminy Szlichtyngowa. 

 

9.2. Program Ciepłe Mieszkanie. 

 

     We wrześniu 2024 roku Gmina Szlichtyngowa podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w ramach Programu Priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie”. Na mocy Zarządzenia nr 151/24 Burmistrza Miasta i Gminy Szlichtyngowa z dnia 

28 listopada 2024 r. wprowadzono Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć 

realizowanych w ramach programu na terenie gminy. Nabór wniosków rozpoczął się 2 grudnia  

2024 r. 

     Do końca 2024 roku do Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa wpłynęły trzy wnioski  

o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. W wyniku ich 

rozpatrzenia zawarto trzy umowy z mieszkańcami – jedna z nich dotyczyła najwyższego poziomu 

dofinansowania, wynoszącego 90%, natomiast dwie pozostałe objęte były podwyższonym poziomem 

dofinansowania w wysokości 60%. W 2024 roku zakończono realizację jednego przedsięwzięcia, dla 

którego złożono wniosek o wypłatę dofinansowania w kwocie 9 000 zł. 

 

9.3. Gminny Program na Wymianę Źródeł Ciepła. 

 

     W lutym 2024 roku rozpoczęła się trzecia edycja naboru wniosków o dotację na wymianę starych 

źródeł ciepła na nowe, ekologiczne systemy grzewcze, realizowana w ramach Gminnego Programu na 

Wymianę Ciepła. Program ten został wprowadzony Uchwałą Nr XXI/175/20 Rady Miejskiej  

w Szlichtyngowej z dnia 30 grudnia 2020 r., dotyczącą zasad udzielania dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie gminy. 
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     W 2024 roku do Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa wpłynęły trzy wnioski o udzielenie dotacji. 

Po ich pozytywnym rozpatrzeniu podpisano trzy umowy z mieszkańcami. Spośród nich dwa 

przedsięwzięcia zostały zrealizowane, w związku z czym Gmina Szlichtyngowa przeznaczyła na 

realizację programu w 2024 roku kwotę 6 000 zł. 

 

9.4. Punkt konsultacyjno-informacyjny w ramach programu 

„Czyste Powietrze”. 

 

     Od 2021 roku Gmina Szlichtyngowa wdrożyła program z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na prowadzenie punktu konsultacyjno-

informacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”. W Urzędzie Miasta i Gminy Szlichtyngowa 

funkcjonuje punkt konsultacyjno–informacyjny, który czynny jest 10 godzin tygodniowo od 

poniedziałku do piątku: 

− poniedziałek, wtorek, środę w godzinach od 13:30 do 15:30, 

− czwartek, piątek w godzinach od 7:30 do 9:30. 

     Właściciele budynków mieszkalnych jednorodzinnych, uprawnieni do uzyskania dofinansowania  

w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” mogą skorzystać z pomocy pracownika 

Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa, który udziela wsparcia przy składaniu i rozliczaniu wniosków. 

     W 2024 roku w Gminie Szlichtyngowa zostało złożonych 34 wniosków o dofinansowanie  

z programu „Czyste Powietrze” z czego podpisanych zostało 28 umów z właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. Do końca 2024 roku zostało zrealizowanych 17 przedsięwzięć na 

kwotę 997 122,78 zł. 
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10. FUNKCJONOWANIE GMINNYCH JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH. 
__________________________________________________________________________ 

 

10.1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Szlichtyngowej. 

 

     Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej powołany został Uchwałą Nr I/1/91 Rady Gminy  

i Miasta Szlichtyngowa z dnia 30 stycznia 1991 r. (ze zm.) a obowiązujący statut Zakładu został nadany 

Uchwałą Nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Szlichtyngowej z dnia 14 kwietnia 2011 r. (ze zm.). 

     Na dzień 31.12.2024 r. Zakład zatrudniał 15 pracowników, w tym pracowników zmianowych 

obsługujących stacje uzdatniania wody i oczyszczalnię ścieków całodobowo, 365 dni w roku: 

a) 4 pracowników biurowych, 

b) 2 pracowników działu wodociągów, 

c) 8 pracowników działu oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej, 

d) 1 pracownik do utrzymania porządku i czystości.  

     Zakład jest wyposażony m.in. w 2 ciągniki, 3 przyczepy, cysternę asenizacyjną o pojemności 3,5 m3, 

3 samochody osobowe, przenośny agregat prądotwórczy, pilarki do cięcia drewna, przecinarkę, 

pompę przenośną ssawną, rozsiewacz motyl, myjkę HD, kosy: bijakową i rotacyjną, kosy spalinowe, 

zadymiarkę, rębak. 

 

     Działalność statutowa zakładu obejmuje m.in.: 

Gospodarkę wodociągową w obrębie dwóch stacji uzdatniania wody. 

1. SUW w Górczynie: Wybudowany w roku 1975, posiada dwa ujęcia wody, zasila w wodę pitną 

miejscowości: Szlichtyngowa, Górczyna, Puszcza, Dryżyna, Wyszanów. Stacja ta została 

wyremontowana w roku 2010 i zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodno-prawnym może 

produkować średnio 1384,4 m3/dobę. Stacja uzdatnia wodę na jednym stopniu filtrów 

zamkniętych odżelaziaczy w liczbie 4 sztuk i posiada zbiornik retencyjny dwukomorowy na wodę 

uzdatnioną o pojemności 100 m3.  

2. SUW w Starych Drzewcach: wybudowany w roku 1976, zmodernizowany w 2018 roku, posiada 

dwa ujęcia wody, zasila w wodę pitną miejscowości: Stare Drzewce, Nowe Drzewce, Małe 

Drzewce, Gola, Zamysłów. Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodno-prawnym może 

produkować średnio 379 m3/dobę. Stacja uzdatnia wodę na dwóch stopniach filtracji: pierwszym, 

otwartym, złożonym z 4 filtrów odżelaziaczy i drugim, zamkniętym, złożonym z 3 filtrów 

zamkniętych odmanganiaczy. Stacja ta została wyposażona w dwa zbiorniki retencyjne na wodę 

uzdatnioną: nowy o pojemności 200 m3 (obecnie eksploatowany) oraz stary rezerwowy 

dwukomorowy o pojemności 100 m3. 

3. Długość sieci wodociągowej na terenie Gminy wynosi 58,70 km, i składają się na nią trzy sieci 

wodociągowe. Dwie z nich obsługiwane są przez ZGKiM w Szlichtyngowej, natomiast wodociąg w 

miejscowościach Jędrzychowice i Kowalewo obsługiwany jest przez Zakład Usług Wodnych we 
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Wschowie Sp. z o.o. Struktura wiekowa wodociągów plasuje się w przedziale od 30–70 lat w 71%, 

od 10–30 lat – 20% a zaledwie 9% to sieć wodociągowa najmłodsza do 10 lat. Jest to sieć bardzo 

zróżnicowana i składa się z rur: PVC, cementowo-azbestowe, żeliwo, stal, PE. 

4. Stopień zwodociągowania Gminy Szlichtyngowa wynosi 99%. 

5. Sukcesywnie u odbiorców wymieniane są wodomierze główne w systemie radiowego odczytu. 

Aktualnie zainstalowanych jest 450 urządzeń tego typu.  

 

Gospodarkę ściekową w obrębie Grupowej Oczyszczalni Ścieków Gminy Szlichtyngowa.  

1. Oczyszczalnia ścieków została oddana do eksploatacji w 2004 r. i jest to oczyszczalnia 

mechaniczno–biologiczna o przepustowości średnio dobowej 985 m3. Składa się z części 

mechanicznej obejmującej komorę odgazowania, sito oraz piaskownik pionowy. Część biologiczna 

składa się z komory beztlenowej, dwóch komór nitryfikacji/denitryfikacji, osadnika wtórnego, 

komory recyrkulacji. Powstający komunalny osad jest stabilizowany na ciągu składającym się  

z komory tlenowej stabilizacji osadu nadmiernego, zbiornika pośredniego, prasy, silosu wapna 

oraz płyty kompostowej. Obecnie oczyszczalnia ścieków wymaga pilnego remontu i modernizacji 

celem utrzymania jej w ruchu i dostosowania do stale zmieniających się wymogów prawnych 

użytkowania tego typu obiektów.  

2. Gminna sieć kanalizacji sanitarnej ma długość 89,05 km i posiada 27 przepompowni ścieków. 

Odbierane są nią ścieki z 12 miejscowości: Szlichtyngowy, Górczyny, Puszczy, Dryżyny, Wyszanowa, 

Zamysłowa, Goli, Starych Drzewiec, Nowych Drzewiec, Małych Drzewiec, Jędrzychowic, 

Kowalewa. W 2024 roku Gmina Szlichtyngowa skanalizowała ostatnią miejscowość - Małe 

Drzewce. Na terenie Gminy Szlichtyngowa część sieci kanalizacji sanitarnej jest eksploatowana 

przez ZGKiM w Szlichtyngowej łącznie z 21 przepompowniami ścieków, z wyjątkiem instalacji 

zlokalizowanej w miejscowościach Jędrzychowice i Kowalewo, w której skład wchodzi m.in.  

6 przepompowni ścieków, które są eksploatowane przez Zakład Usług Wodnych we Wschowie  

Sp. z o.o. Sieć kanalizacji sanitarnej jest instalacją stosunkowo młodą stopniowo budowaną  

i oddawaną do eksploatacji głównie w latach 2005 – 2011. Jednak mimo zaledwie 15-letniego 

okresu eksploatacji przepompownie ścieków wykazują tak silny stopień wyeksploatowania,  

iż wymagają ciągłej wymiany armatury wewnętrznej, pomp i części elektrycznej. Większość awarii 

na sieci kanalizacyjnej jest spowodowanych wrzucaniem przez mieszkańców odpadów stałych, 

które blokują pracę urządzeń kanalizacyjnych.  

3. Stopień skanalizowania Gminy Szlichtyngowa wynosi 100%. 

 

Administrowanie mieszkaniami komunalnymi (stan na 31.12.2024 r.) 

1. Liczba lokali komunalnych wynosi 41, o łącznej powierzchni 1.951,37 m2, 

2. Liczba lokali użytkowych wynosi 4, o łącznej powierzchni 276,14 m2, 

3. Liczba budynków, w których Gmina jest współwłaścicielem wynosi 29, 

4. Liczba budynków, w których Gmina jest właścicielem wynosi 2, 

5. Większość ww. budynków została wybudowana przed 1939 rokiem i wymaga remontów dachów, 

kominów, orynnowania, elewacji, itp. 
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     W 2024 roku oprócz napraw i bieżących konserwacji (konserwacja instalacji elektrycznej, 

kompleksowy przegląd kominiarski wszystkich kominów wraz z usunięciem nieprawidłowości) 

wykonano: 

• remont elewacji na ul. Wolności 29a; 

• remont dachu budynku na ul. Browarowej 1; 

• remont przyłącza wodociągowego na ul. Rynek 15; 

• wymiana orynnowania na dachu budynku ul. Daszyńskiego 14A; 

• konserwacja pieca kaflowego w mieszkaniu Stare Drzewce 70A/4. 

 

 

L.p. Ogółem 
Ilość 

mieszkań 
komunalnych 

Budynki 
 w całości 

stanowiące 
własność 

Gminy 

Budynki 
stanowiące 

współwłasność 
Gminy 

Powierzchnia 
mieszkań 

komunalnych 
[m2] 

Ilość lokali 
użytkowych 

Lokale 
użytkowe 

[m2] 

1 Miasto 33 0 24 1 446,36 4 276,14 

2 Wieś 8 2 2 505,01 - - 

 RAZEM: 41 2 26 1 951,37 4 276,14 

Tabela nr 39. Substancja mieszkaniowa Gminy Szlichtyngowa. 

     ZGKiM administruje trzema cmentarzami komunalnymi: 

• Górczyna: 

− liczba grobów ogółem – 785 

− liczba rezerwacji miejsc pochówkowych – 27 

− liczba przeprowadzonych pogrzebów – 19 

• Jędrzychowice: 

− liczba grobów ogółem – 267 

− liczba rezerwacji miejsc pochówkowych – 2 

− liczba przeprowadzonych pogrzebów – 12 

• Gola: 

− liczba grobów ogółem – 165 

− liczba rezerwacji miejsc pochówkowych – 3 

− liczba przeprowadzonych pogrzebów – 2 

 

Utrzymanie czystości i porządku zgodnie ze zleceniem Gminy Szlichtyngowa i inne usługi 

komunalne.  

Prace te wykonywane są przez 1 pracownika zatrudnionego na czas nieokreślony oraz 

sezonowo przez 10 pracowników w ramach prac społeczno – użytecznych w miesiącach od marca do 

listopada po 10 godzin w tygodniu oraz 2 pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych 

od 15 kwietnia do 15 października w pełnym wymiarze czasu pracy. Prace obejmują m.in.: sprzątanie 

ulic, parków, drobne prace remontowe infrastruktury gminnej, obsługę imprez i uroczystości 

gminnych, nasadzenia i pielęgnację zieleni miejskiej, podlewanie, wykaszanie, mycie wiat 
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przystankowych, usuwanie odpadów, naprawę dróg gminnych, prace remontowe i konserwacyjne na 

terenie Gminy, współpraca z innymi jednostkami m.in. strażą pożarną i policją. ZGKiM zajmuje się 

zimowym utrzymaniem dróg i chodników.  

 

10.2. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Szlichtyngowej. 

 

     Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Szlichtyngowej prowadzi swoją działalność, jako instytucja 

kultury od 2 styczna 2006 roku, wpis do rejestru instytucji kultury Gminy Szlichtyngowa – księga 

rejestrowa nr 1, wpis nr 1. W Bibliotece zatrudnione są 4 osoby – łączna ilość etatów 3,25.  

Dane statystyczne: 

Czytelnicy zarejestrowani: 

• 616 czytelników. 

Wypożyczenia książek na zewnątrz: 

Razem 4 790, w tym: 

• literatura dla dorosłych – 3 498,  

• literatura dla młodzieży – 1 045,  

• literatura niebeletrystyczna – 247, 

• audiobooki – 19, 

• wypożyczania e-booków – platforma LEGIMI – 2 091. 

Udostępnienia na miejscu: 

Razem 399. 

Liczba odwiedzin: 

Razem 3 028, w tym: 

• Liczba odwiedzin w wypożyczalni: 1 489, 

• Liczba odwiedzin w czytelni: 1 539. 

Książki: 

Pozyskano 910 vol., w tym: 

• Kupno 890, 

• Dary 20. 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-edukacyjne przeprowadzone przez Bibliotekę Publiczną Miasta i 

Gminy Szlichtyngowa: 

• Projekt „Mała książka, wielki człowiek” - cały rok 2024, 

• Biblioteczne przygody z Koziołkiem Matołkiem – 12.01.2024, 
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• Lekcje biblioteczne – 21.03.2024, 12.04.2024, 25.10.2024, 14.11.2024, 

• Działalność Biblioteki Publicznej za pomocą portalu społecznościowego Facebook – cały rok 2024, 

• „Academica” – cały rok 2024, 

• Zabawy z Kubusiem Puchatkiem 19.01.2024, 

• „Cała Polska czyta dzieciom” – 18.01.2024, 07.02.2024, 05.03.2024, 17.04.2024, 06.06.2024, 

30.10.2024, 14.11.2024, 12.12.2024,   

• „Dyskusyjny Klub Książki” – 30.01.2024, 27.02.2024, 19.03.2024, 25.04.2024, 17.05.2024, 

11.06.2024, 11.09.2024, 18.10.2024, 13.11.2024, 03.12.2024, 

• Konkurs „Mistrz Pięknego Pisma” – 17.01.2024-02.02.2024, 

• „Ferie Zimowe” – 10.02.2024, 13.02.2024, 14.02.2024, 15.02.2024, 17.02.2024, 20.02.2024, 

22.02.2024, 

• Randka z książką – okres ferii zimowych, 

• Dzień Kobiet – 05.03.2024, 

• Warsztaty wielkanocne – 13.03.2024, 

• „Małe Kontynenty” - 23.04.2024-24.04.2024, 17.10.2024-18.10.2024, 

• „Kopciuszek w komiksie” – 03.04.2024 -23.04.2024, 

• Światowy dzień książki i praw autorskich – 08.05.2024, 

• Konkurs plastyczny „Mama i ja w bibliotece” - 03.04.2024-26.04.2024, 

• Spotkanie autorskie z Panem Poetą - 14.05.2024, 

• „Czytelnik roku 2023” – 09.05.2024, 

• Konkurs „Wierszyki, które łamią nasze polskie języki” – 10.05.2024, 

• Spotkanie autorskie z Barbarą Wysoczańską – 15.05.2024, 

• Ogólnopolski dzień czytania dzieciom” – 07.06.2024, 

• „Opowieści pod chmurką” – 12.06.2024, 

• Pokazy filmowe (projekt „THe KINO”) – 20.05.2024, 21.05.2024, 22.05.2024, 11.06.2024, 

• Turniej gry Play Station „EA SPORTS:FC24” – 18.06.2024, 

• Kino letnie – 21.06.2024, 

• Wakacje z biblioteką – 26.06.2024, 04.07.2024, 11.07.2024, 18.07.2024, 25.07.2024, 01.08.2024, 

08.08.2024, 22.08.2024, 29.08.2024, 

• Narodowe Czytanie – 08.09.2024, 

• Spotkanie autorskie z Teresą Lipowską – 08.09.2024, 

• Szalona historia komputerów i gier komputerowych (…i jak się od nich nie uzależnić) – 30.09.2024, 

• Noc Bibliotek Escape Room – 17.10.2024, 

• Noc Bibliotek – projekcja filmu – 17.10.2024, 

• „Konkurs pięknego czytania – Czesław Miłosz” – 24.10.2024, 

• Warsztaty plastyczno-literackie „Mysz i kot w teatrze kamishibai” - 22.11.2024, 

• Spotkanie z rodzicami w ramach projektu „Mała książka, wielki człowiek” - 27.11.2024, 

• Warsztaty bożonarodzeniowe – 04.12.2024, 

• Konkurs na najładniejszą choinkę w gminie Szlichtyngowa – 05.12.2024. 
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Dofinansowania do działalności biblioteki: 

1) Dofinansowanie do zakupu nowości wydawniczych do bibliotek publicznych 

     Biblioteka otrzymała dofinansowanie w ramach Programu „Dofinansowania dla bibliotek 

publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach  

e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach 

NPRCz 2.0” w kwocie 10 102,00 zł. „Celem Priorytetu 1, realizowanego w ramach Programu 

Wieloletniego Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, jest wzmocnienie 

potencjału bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności ich zbiorów. 

Podstawowym elementem przesądzającym o atrakcyjności zbiorów danej biblioteki jest wystarczająca 

liczba nowości wydawniczych, dostępnych w formatach uwzględniających zróżnicowane preferencje 

czytelnicze (tj. publikacje tradycyjne, e-booki, audiobooki, synchrobooki).” 

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025". 

2) Współpraca z ORLEN S.A., Oddział PGNiG w Zielonej Górze 

     Biblioteka zawarła umowę partnerską z ORLEN S.A., Oddział PGNiG w Zielonej Górze. W ramach 

tej współpracy otrzymała dofinansowanie na spotkania w ramach „małych kontynentów” i projektu 

„THe KINO”.  

3) Współpraca ze Stowarzyszeniem „Twórcze Horyzonty” 

     Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Szlichtyngowej ściśle współpracuje ze stowarzyszeniem  

w ramach organizacji „Małych kontynentów” oraz projektu „THe KINO”. 

Wystawy okolicznościowe: 

• Wystawa „140. rocznica urodzin Kornela Makuszyńskiego”, 

• Marek Hłasko – 90. rocznica urodzin, 

• Książki na zimowe wieczory, 

• Jarosław Iwaszkiewicz – 130. rocznica urodzin, 

• Wystawa „Książka na walentynki”, 

• Wystawa „Dzień Olimpijczyka”, 

• „Żołnierze wyklęci”, 

• Wystawa wielkanocna, 

• Wystawa „Międzynarodowy dzień książki dla dzieci”, 

• „Światowy dzień kostki Rubika”, 

• „Święto Konstytucji 3-go Maja”, 

• Wystawa prac pokonkursowych „Mama i ja w bibliotece”, 
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• Wystawa „Dzień królewny”, 

• Książka (audiobook) na wakacje, 

• Książki dziecięco-młodzieżowe na wakacje, 

• Wystawa książek dziecięco-młodzieżowych o tematyce piłkarskiej z okazji EURO 2024, 

• „Dzień Czerwonego Kapturka”, 

• „Czesław Miłosz – 20 rocznica śmierci”, 

•  „Powstanie warszawskie”, 

• „Międzynarodowy Dzień Młodzieży”, 

• Wystawa książek o tematyce przyrodniczo-ekologicznej, 

• „Melchior Wańkowicz – 50 rocznica śmierci”, 

• „Światowy Dzień Orderu Uśmiechu”, 

• Wincenty Witos – 150 rocznica urodzin, 

• „Dzień Internetu” – książki dla dzieci i młodzieży, 

• 106 rocznica odzyskania niepodległości, 

• „Międzynarodowy dzień łamańców językowych”, 

• Książka na święta – oddział dla dorosłych, 

• Książka na święta – oddział dla dzieci. 
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11. POZOSTAŁE INFORMACJE. 
__________________________________________________________________________ 

 

11.1. Akcja przeciwpowodziowa. 

 

     We wrześniu 2024 roku Gmina Szlichtyngowa została dotknięta wyjątkowo trudną sytuacją 

hydrologiczną, związaną z intensywnymi opadami deszczu oraz gwałtownym przyborem wód w rzece 

Barycz i Odra. Najtrudniejszy okres przypadł na dni od 16 do 20 września 2024 roku, kiedy poziom 

wody w Baryczy wzrósł z 30 cm do blisko 3 metrów. Zbliżone wartości alarmowe osiągnęła również 

rzeka Odra.  

     Dnia 16 września Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa Jolanta Wielgus zwołała odprawę  

w związku z niepokojącymi prognozami hydrologicznymi. Tego samego dnia odbyło się również 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Zdecydowano o natychmiastowych 

działaniach: udrożnieniu dróg, przygotowaniu wałów przeciwpowodziowych i wprowadzeniu systemu 

dyżurów. 

     W odpowiedzi na dynamicznie pogarszającą się sytuację, Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa 

dnia 17 września 2024 r. wydała Zarządzenie nr 124/24 w sprawie wprowadzenia stanu pogotowia 

przeciwpowodziowego dla całego obszaru gminy. Uruchomiono dystrybucję worków i piasku. 

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa rozpoczęli 24-godzinne dyżury, by na bieżąco 

monitorować sytuację i koordynować działania. W terenie pracowali geodeci, którzy oznaczali punkty 

wysokościowe na wałach, a pracownicy ZGKiM i służby drogowej Powiatu Wschowskiego rozpoczęli 

koszenie wałów. Zostało zwołane posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

     Dnia 19 września 2024 r. Wojewoda Lubuski ogłosił stan alarmowy dla Powiatu Wschowskiego,  

w tym Gminy Szlichtyngowa. Tego samego dnia do Szlichtyngowy zostali skierowani żołnierze  

2 Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego im. mjr. Henryka Dobrzańskiego Hubala w sile  

72 żołnierzy oraz Wojska Obrony Terytorialnej w sile 20 żołnierzy. W celu ograniczenia skutków 

zagrożenia powodziowego, na terenie gminy przeprowadzono szereg działań operacyjnych: 

monitorowanie stanu rzek oraz kanałów melioracyjnych, porządkowanie i wzmacnianie wałów 

przeciwpowodziowych, rozmieszczenie łat wodowskazowych w kluczowych punktach pomiarowych, 

organizacja punktów dystrybucji worków z piaskiem, całodobowe patrole i dyżury OSP na zagrożonych 

odcinkach. W Wyszanowie zbudowano tymczasowy wał, chroniący najbardziej zagrożone 
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gospodarstwo. Ewakuowano część bydła, a pozostałe zwierzęta zabezpieczono w budynkach pod 

nadzorem strażaków. 

     Na wniosek Burmistrza Szlichtyngowy z dnia 1 października za pośrednictwem Starosty 

Wschowskiego na okres 30 dni Rada Ministrów rozporządzeniem z dnia 2 października wprowadziła 

na terenie Gminy Szlichtyngowa stan klęski żywiołowej. Dnia 4 października 2024 r. Wojewoda Lubuski 

wydał Zarządzenie o odwołaniu alarmu przeciwpowodziowego na terenie woj. lubuskiego, a tym 

samym na terenie Powiatu Wschowskiego i wprowadzeniu pogotowia przeciwpowodziowego, które 

zostało przez Wojewodę odwołane Zarządzeniem z dnia 7 października 2024 r. 

     Podczas realizacji działań przeciwpowodziowych przywieziono 102 transporty piasku, każdy po ok. 

20 - 25 ton. Wydano 87 070 sztuk worków do piasku. Koszty prowadzonych działań wyniosły  

279 955,55 zł. 

     Dla mieszkańców wyznaczono punkty poboru piasku w miejscach:  

− Szlichtyngowa: ul. Rynek, ul. Daszyńskiego (koło szkoły), ul. Dożynkowa, ul. Wielkopolska, 

− Górczyna: os. Leśne na ul. Wierzbowej, ul. Zamysłowska, teren gospodarstwa rolnego (folwark), 

bloki, 

− Puszcza: obok posesji nr 5A. 

     Wyznaczono dwa punkty workowania piasku na terenie miasta Szlichtyngowa: 

− na ul. Dworcowej przy byłej stacji PKP, 

− na stacji paliw Orlen, 

     Zaopatrzenie w worki na piasek: 

− 15 000 szt. - magazyn OC Gminy Szlichtyngowa, 

− 70 000 szt. - otrzymano z wojewódzkiego magazynu obrony cywilnej w Gorzowie Wlkp., 

− 15 000 szt. - otrzymano ze Starostwa Powiatowego we Wschowie, 

− 20 000 szt. - zakupiono ze środków budżetowych Gminy Szlichtyngowa, 

− 5 000 szt. - otrzymano od firmy Promarol,  

− 1 000 szt. - otrzymano od firmy pana Damiana Mielcarka. 

     Miejsce i ilość dostarczonego piasku: 

− na ul. Dworcowej przy byłej stacji PKP – 36 transportów po 20-25 ton, 

− na stacji paliw Orlen – 35 transportów po 20-25 ton, 

− Wyszanów – 6 transportów po 20-25 ton, 

− pozostałe miejsca dla mieszkańców – 25 transportów po 20-25 ton. 
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    Sytuacja powodziowa we wrześniu 2024 roku była realnym zagrożeniem dla życia, zdrowia i mienia 

mieszkańców Gminy Szlichtyngowa. Prowadzona akcja przeciwpowodziowa pokazała ogromne 

zaangażowanie i solidarność lokalnej społeczności. Władze samorządowe działały w pełnej 

współpracy z mieszkańcami, służbami ratunkowymi, wojskiem i instytucjami państwowymi. 
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